@ Instruction Manual
De] Bauanleitung
@ Manuel de montage

iR SiE

savaGe xL RTR (P D @ @ | vol.1 112705



l @ Thank you

@ Thank you for selecting this HPI RACING product! This kit is designed to be fun to drive and uses top quality parts for durability and perfor-
mance. The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations. HPI Racing wants you to
enjoy driving your new R/C kit. If you come across any problems or need some help getting through a step, give us a call and we will do our very
best to help you. You can also contact us on the internet at www.hpiracing.com.

@ This is a high performance R/C kit, and it requires regular maintenance for best performance. If you don’t do regular maintenance the perfor-
mance will suffer. HPI has all the necessary parts and accessories available to keep your car performing at its best.

® The caution or attention symbols will warn you about steps that can be very dangerous.
Please read and understand the instructions carefully before proceeding.

Attention Failure to follow these instructions can
Warnhinweise Achtung  cause injury to yourself or others.

Précautions gg:}g:;"gg‘% ﬂgj{g’ gpgecaatgse Attention Yoy might also cause property damage
B& . =3 or damage your kit.

Cautions . Eajjyre to follow these instructions

Cautions If you make changes or adjustments not shown in the instruction manual, your vehicle may be damaged.
Warnhinweise To prevent any serious personal injury and/or damage to property, please be responsible when operating all remote controlled
Précautions models. Extra attention is called for when operating any glow fuel powered model. These models can exceed speeds of 30 m.p.h.
and use highly poisonous and flammable fuels.

Before Running ®Please read manual (with parent, guardian or a responsible adult if necessary).

While Operating ®Please do not run on a public street, this could cause serious accidents, personal injuries and/or property damage.
®Please do not run near pedestrians or small children.
®Please do not run in small or confined areas.

Before Operating ®Make sure that all screws and nuts are properly tightened.
® Always use fresh batteries for your transmitter and receiver to avoid losing control of the model.
®Please confirm the neutral throttle position.

After Running @ Shut off engine first, then turn off receiver switch and turn off transmitter last.
® After running, it is necessary to perform routine maintenance.
Failure to do this can result in increased wear and damage to the engine and chassis.
Heat, Fire, and Fuel Safety
®Never use gasoline in a glow engine. Use glow fuel specifically designed for model car engines.
®Do not run near open flames or smoke wh%e running your model or while handling fuel.
.AMays store fuel in a well ventilated place, away from heating devices, open flames, direct sunlight, or batteries.

g}d w fuel away from children.
@ is flammable and poisonous. Glow fuel powered model engines emit poisonous vapors and gasses.
s These vapors irritate eyes and can be highly dangerous to your health.

®Be aware that some parts will be hot after operation. Do not touch the exhaust or the engine until they have cooled.

l ®@Danke

@ Vielen Dank, dass Sie sich fiir HPI RACING entschieden haben! Dieses Auto soll Spai machen und verwendet nur hochwertige Materialien fiir beste
Leistungen und Haltbarkeit. Die Anleitung, die Sie gerade lesen, ist einfach zu verstehen und dabei sehr ausfiihrlich. HPI Racing will, dass Sie Erfolg und
Spall mit Ihrem neuen Modell haben! Falls es dennoch einmal zu Problemen kommen sollte, melden Sie sich bei uns. Wir werden alles in unserer Macht
stehende tun, um zu helfen. Sie knnen uns auch gerne unter www.hpiracing.com kontaktieren.

@ Dies ist ein hochleistungs RC-Auto und bendétigt regelméfiige Wartung. Wenn Sie diese Wartungsarbeiten nicht durchfiihren wird die Leistung
des Autos darunter leiden. Alle zur Wartung bendtigten Teile sind bei HPI erhéltlich.

@ Die Warnsymbole weisen Sie auf gefédhrliche Bauabschnitte hin.
Bitte lesen und verstehen Sie die Anweisungen bevor Sie sie durchfiihren.

Stlon A Eeg{:on l‘ll{lfemr: S:g d:egen A:Lwefsunﬁen nic% folgen,

arnhinweise = : chtung  kénnen Sie oder andere verletzt werden.

Precautions 2’3{3 g‘g ggég%:ﬁ:lgfa%gger - Attention  Es kann auch sein, dass dabei Sachschaden
o & 7 an anderen Dingen oder ihrem Auto entsteht.

Cautions Wenn Sie diesen Anweisungen

Cautions Wenn Sie Anderungen oder Einstellungen an Jnrem Fahrzeug vomehmen, die nicht in der Anleitung beschrieben sind, kann es beschiidigt werden.
Warnhinweise Um Sachschaden und Verletzungen zu vermeiden, bitten wir Sie beim Fahren mit ferngesteuerten Modellen vorsichtig vorzuge-
Précautions hen. Besondere Vorsicht ist bei Modellen mit Verbrennungsmotor geboten. Diese Modelle kinnen deutlich schneller als 50km/h
werden und verwenden leicht entziindliche Kraftstoffe.

Vor dem Fahren eBitte lesen Sie die Anleitung (mit einem Erwachsenen)

Wahrend dem Fahren ®Fahren Sie bitte nicht auf éffentlichen Strafien. Dies kann zu schweren Unfillen mit Personen- und/oder Sachschaden fiihren.
®Fahren Sie bitte nicht in der Nihe von Fugingern und Kindemn.
®Fahren Sie bitte nicht auf zu kleinen oder begrenzten Pldtzen.

Vor dem Fahren eVergewissern Sie sich, dass alle Schrauben und Muttern korrekt sitzen.
®Verwenden Sie immer frische Batterien im Sender und Empfanger um nicht die Kontrolle iiber das Auto zu verlieren.
®Uberpriifen Sie, dass die Servos auf Neutralposition stehen.

Nach dem Fahren ®Schalten Sie den Motor aus, danach den Empfinger und als letztes den Sender.
@Nach dem Fahren ist regelméBige Wartung nétig. Dies nicht zu tun, kann den Verschleifl erhéhen oder den Motor beschédigen.

Feuer und Sicherheitshinweise zum Kraftstoff
@ Verwenden Sie niemals Benin in einem Modellmotor. Verwenden Sie speziellen Kraftstoff fiir Modelimotoren.
®Fahren Sie nicht in der Nihe von Feuer und rauchen Sie nicht, wenn Sie lhr Modell betreiben oder mit Kraftstoff hantieren.
®Bewahren Sie den Kraftstoff nur in gut beliifteten Riumen auf. Weit entfernt von Heizkérpern, Feuer, Sonnenlicht oder Batterien.

Halten Sie den Kraftstoff von Kindern fern.
:;% ®Der Kraftstoff ist brennbar und giftig. Die Abgase von Modellmotoren sind sehr giftig. Diese Abgase kénnen blind machen und

Ihre Gesundheit schidigen.
®Denken Sie daran, dass einige Teile sehr heil werden kdnnen. Beriihren Sie nicht den Auspuff oder den Motor, bevor diese abgekiihlt sind.




l ® Merci

@ Merci d'avoir choisi ce produit HPI Racing ! Ce kit a été congu pour étre amusant & conduire, et utilise des piéces de la plus haute qualité pour la longévité
et les performances. Le manuel d’utilisation qui est entre vos mains a été concu pour vous fournir des explications faciles a suivre mais complétes. HPI
Racing espére que vous aurez plaisir & piloter votre nouveau kit radio-commandé. Si vous rencontrez des problémes ou si vous avez besoin d’aide pour
une étape, appelez-nous et nous ferons de notre mietx pour vous aider. Vous pouvez aussi nous contacter par Internet sur www.hpiracing.com.

@ Ceci est un kit radio-commandé de hautes performances, et requiert un entretien régulier pour donner le meilleur de lui-méme. Si vous n’effectuez pas un entretien régu-
lier, les performances en souffriront. HPI a toutes les piéces et les accessoires nécessaires pour maintenir les performances de votre véhicule a leur meilleur niveau.

@ Les symboles attirant votre attention vous avertiront des étapes (?ui peuvent étre trés dangereuses.
Veuillez lire soigneusement les instructions et bien les comprendre avant toute utilisation.

Cautions En ne suivant pas ces instructions Attention En ne suivant pas ces instructions vous pourriez
Warnhinweise vous pourriez endommager votre Achtung  vous blesser vous-méme ou blesser d’autres

Précautions iz, et provoquer de sérieux dégats Attention personnes. Vous pourriez également provoquer
L] corporels ou méme mortels. b= | des dégats matériels ou endommager votre kit.

Cautions  Sivous apportez des modifications ou faites des réglages qui ne sont pas indiqués dans le manuel o'instruction, votre véhicule pourrait étre endommageé.
Warnhinweise pour éviter toute blessure corporelle et/ou dommage aux biens, veuillez agir d’une fagon responsable lorsque vous faites

Précautions fonctionner des modéles réduits télécommandés. Une attention [particuliére est nécessaire lorsque vous utilisez un modéle ther-
L mique. Ceux-ci peuvent atteindre des vitesses de 50 km/h et utilisent des carburants hautement toxigues et inflammables.

Avant de faire courir le véhicule  ®Veuillez lire le manuel avec un parent ou un adulte responsable.

Lors du fonctionnement  ®Ne faites pas fonctionner sur une voie publique, cela pourrait provoquer des accidents graves, des blessures corporelles etlou des dommages aux biens.
®Ne faites pas fonctionner & proximité de piétons ou d’enfants en bas age.
®Ne faites pas fonctionner dans des lieux petits ou fermés.
Avant de mettre en marche  ®Veuillez vérifier que toutes les vis et tous les boulons sont correctement serrés.
®Utilisez toujours des batteries nouvellement chargées pour I'émetteur et le récepteur afin d’éviter de perdre le contréle du véhicule.
®Veuillez vé’n‘?ﬁer la position neutre de I'accélérateur.
Aprés l'arrét ®Eteignez d’abord le moteur, puis le récepteur, et éteignez I'émetteur en dernier.
@®Apres avoir roulé, il est nécessaire d’effectuer un entretien de routine. Ne pas le faire résulterait
erait en une usure plus importante et des dommages au moteur et au chassis.

Sécurité du carburant contre Fincendie
®N'utilisez jamais d'essence dans un moteur thermique. Utilisez du carburant spécialement congu pour les moteurs de modéles réduits.
®Ne faites pas fonctionner prés de flammes nues et ne fumez pas pendant que vous faites courir votre modéle réduit ou que vous manipulez du carburant.
®Conservez toujours le carburant dans un endroit bien ventilé, loin des appareils de chauffage, des flammes nues, de la lumiére

du soleil directe ou de batteries. Conservez le carburant hors de la portée des enfants.
5% ®Le carburant pour modéles réduits est inflammable et poison. Les modéles réduits thermiques émettent des vapeurs et gaz

iques. Ces vapeurs irritent les yeux et t étre trés dan, ses pour votre santeé.
eNouics chauides aprés jonné. Ne t

pas que cerfaines piéces seront aprés avoir fonctionne. Ne touchez pas I'échappement ou le moteur avant qu'ils n’aient refroidi.

Fozcowic

@ ZDER, HPRBESEVLIFWEREEZLT, SICHDHESTENEYT ., FURBEREDHEEEAL. /\ A LRIVFETHHRD L SEEENTVET,
e, XEHERYLEOS THOAL—XTBEETEDLIZLDITA M. EIRTEFALTBDITOT. S<KBJEMEW LTRELWSIIVF1T7%
AF—FEBTLREZL. B8, HPITIHRESERRLHAHIBEAADI E, HHUTDELHFDH> TVEREELVWEE>TEDET,
HROBETCTHEFADPCEVX LIESBIEICBHVWEDE (EEV., BR%ECERICHEDE ICHFFREHRASE BHH <EEL.

@FMEEFR/CH—DMAEET D ICRET B D EBICEETROA YT FVADPBETY .. AVFTFHUAZTOHEVWER/CH—MECRRELZEDET.

HP | Tl&, AVFFUAPEERICARF I —VERBELTHDETOTESETHIALEEL,

oxm BBEED RICBSLET B, BROMSEE, SRRV TL FORS CHERTET > TVET.
RS Tk S e Ml HISERCRERT S

Cautions CORTRE-SERORVET &, BAD
Warnhinweise g 4o Bk g mst 7 3 TTERD

AfIention - B RDRVET AL, BENBEER

Atenin ST, MIEEORENEES NSNEERLT
B WEd,

P{,ega"‘“’"s BEENAABERLTVET,

Cgv‘g;gggm,.se ABRBCRETN TV INEUSNDERSZRNSOREICOEHDET .
Précautions IVIJRCH—RS A EDEEEEERL, by TAE— FIZFRESOKM/hLEICHELET . ERfmsSRhoAIcs > TEARTBSICEIBEHBSDET,
ETEEIRELL . REThOAOREREFZSHEVMBMCETEETLEELN. Z2RREOEDLLTOITERREBHAHFLVEEEETEBRLILTEZL,

s

ESEBHEIC SUTHFBAREBRH L EEL., [HEEOHEHTHARESH AL,

ETLEOEE OEETOETRBLLDH L IEEL,
OHTEP | EETHOVIBE CRETEEENTLEEL,
ORLBFPEA COETE BELNTL EEL,

ETHIORR OEFDRY, Fv MEHIELDF v ILET,
OEH. SEHOBHOBEREF v/ LET. BROBBIWENE, E20Y FO—LTEENEREICEDRBTYT. BHOZREOHITLERL,
O THICE R OREEE LT L EEL,
OIVIVMEEFICAOY MUbiZa— Sl (EEAE) CHHMRMELTLRRL.

EfTHROER OHPIVIVEEILLTHSZEM, EEMORETA A v FROFFICLTLEZL, IREEWNEA3 LEHRETIRNNBDET,
OETRIIR/CH—DAVTFYA (. Bi) BT TLREL. AVTFTYARTOENER/CH—DEROIHERREE P, FSTLIRELPTEDET.

IToIvEBEOmMb B EDFR

O T, TVIVRCH—AIO—HEEERALTLIEZN,. AV UVEEDMOBEIIRBRICERLEINTIEZN.
0JO0—REHIES NEDB LD TARDEE TOEEPETE LIEVWTLIEEL, /N IOREBIRTY.

oJO—FEIERICATPEHBN BRI, HEPFHOFORDELIEMICRELTIEZ L.
) O O—FERERIN B D3 INEORLRIDNS TE TIET, BoTHARDERRAERALOREETT. . BLASEVEI CHHIELT A,
o ETRDI VIV DY IST—RATREICHE>TVET. BROSBETHCRATHSITTIREEL,




® Contents

Overview
2 Start Up Guide

2-1  Setup Before Starting 7
2-2 Engine Starting and Running—————————— 10
2-3 Engine Tuning After Breakin ———— 18
3 Troubleshooting
4 Maintenance 24
4-1 Chassis Maintenance 25
4-2  Air Filter Maintenance 26
4-3 Wheel Maintenance 27
4-4  Clutch Maintenance 27
4-5  Spur Gear Maintenance 29
4-6 Shock Maintenance 31
4-7 Diffrential Maintenance 33
4-8 3 Speed Setup 35
4-9 Radio Maintenance 36
4-10 Engine Optional Tuning 39
4-11 Glow Plug 40
4-12 NITRO STARKS5.9 ENGINE————— 41
4-13 Roto Start 2 System 44

5 Parts Reference 45
6 Exploded View 53

8 Option Parts List

l @ Inhaltsverzeichnis

Inhalt

Ubersicht

2 Die ersten Schritte 7
2-1 Einstellungen vordem Start ———————— 7
2-2  Starten des Motors und das erste Mal fahren — 10
2-3  Motoreinstellung nach der Einlaufphase — 18

3 Fehlerbehebung 23
4 Wartung 24
4-1 Wartung des Chassis 25
4-2 Wartung des Luftfilters 26
4-3 Wartung der Reifen 27
4-4  Wartung der Kupplung 27
4-5 Hauptzahnrad 29
4-6 StoRdampfer 31
4-7 Wartung des Differentials 33
4-8 3-Gang Einsellung 35
4-9 RC-Anlage 36
4-10 Weiteres Einstellen des Vergasers 39
4-11 Gliihkerze 40
4-12 NITRO STARK5.9 MOTOR ———— 41
4-13 Roto Start 2 Systems 44

4




® Table des matiéres

Vue d’ensemble

2 Guide de démarrage 7
2-1 Réglages avantledémarrage 7
2-2 Démarrage et fonctionnement du moteur _ 10
2-3 Réglage du moteur apreés le rodage 18

3 Dépannage 23

4 Entretien 24
4-1 Entretien du chassis 25
4-2 Entretien du filtre a air 26
4-3 Entretien des roues 27
4-4  Entretien de Fembrayage 27

4-5 Entretien de Ia couronne 29
4-6 Entretien des amortisseurs 31
4-7 Entretien du différentiel 33
35
36

4-8 Mise au point 3 vitesses
4-9 Entretien de Ia radio

4-10 Réglage optionnel 39
4-11 Bougie 40
4-12 MOTEUR NITRO STAR K5.9 AVEC LANCEUR —— 41
4-13 Roto Start 2 System 44

5 Référence des piéces 45

6 Vue éclatée 53

7 Liste de piéces 59
Liste des piéces optionnelles

IE}J\

- =4

1 HEm=

2 AF— 7y IHA B 7
2-1 ES U DaiOHERF 7
2-2 IVIVOMBEIEESEA 10
2-3 o014 /BOIVIVRE 18

3 rSINa—F1 T 23

4 AVTFIA 24
4-1 Vr—VOAVTFTUR 25
4-2 I7T4WI—OAYTFIA 26
4-3 FAVYDAITFUA 27
4-4 TSYFORAITFTUR 27
4-5 AN—FFDAITFUA 29
4-6 VawIOAYTFUR 31
4-7 FIDAVTFUA 33
4-8 3AE—FORE 35
4-9 TORVATFLOAYTF IR 36

4-10 IVIVOFTavRER 39
4-11 2JO0-2737 40
4-12 F4FOXAF—KSOI/IY 41
4-13 O—brARS5—5—2YAFh 44

N—YETE
R
IN—YUZ

FIvavN—YUR




Overview Vue d’ensemble

Ubersicht SRiHE

Components Composants
Komponenten tv RS

Radio control car

RCH—Z{&

Sm parts bag
Sachet de piéces détachées

ANTI—VE
=
»
2 e
T
=
" 150
= Antenna pipe
& Antennenrohr
Tige d’antenne
FUuFFHItaD
Included ltems Enthaltenes Werkzeug Eléments inclus #v McA>TWAIE
Allen Wrench
Inbusschliissel
Clé Allen
(1_5) Z901 1.5mm TALYF
&L @ =
l i ? ( 2 } Z904 2.0mm /
2950 2960 '
Cross Wrench Tumbuckle Wrench 4mm / 5.5mm 55\ £903 2.5mm
Kreuzschliissel Spurstangenschliissel 4mm/ 5.5mm mm /[ — ;
Clé en croix Clé a biellettes 4mm / 5.5mm
==o0ALVF Sty ST 3 Z905 3.0mm _/
113008
Multi-Region AC Charger (4.3-8.4V)
Multi-Region Lader
Chargeur ac multiprise avec prise rx

TWFU— 3/ ACTRESR

74115

ey
P | —

Fuel Bottle
Kraftstoffflasche
Y Bouteille de carburant
101939 (US/EU) C Alkaline Batteries Fa—TiR>T )
AA Alkaline Batteries C Trockenbatterien PLAZMA 7.2V 2000mAh NI-MH BATTERY PACK
AA Trockenbatterien Piles alcalines C PLAZMA 7.2V 2000mAh NiMh AKKUPACK
Piles alcalines AA Fibhy E—amith PACK BATTERIE PLAZMA 7.2V 2000mAh
k Flh U E=amRith Plazma 7.2V 2000mAh J{w FLU— _/
' Equipment Needed  Equipement s B
Bendtigtes Zubehér RIICBELKDLIEIELHY
. We recommend that you use
Screwdriver 74151 fuel containing 20-25% nitro.
Schraubenzieher HPI Racing Temp Gun Wi TSI I
Tournevis HPI Racing Temperaturmesspistole i :’;zt = N’: Modellau- .
RAF ARSI Sonde de tempeérature HPI Racing to-Kr ittt it "‘"e“""”’ L]
HP BrEs Gehalf von verwenden. PHIUE
Nous vous conseillons d’utiliser H

du carburant qui contient 20 & 25 FUEL
Y%de nitrométhane.

=~ FOZHEW20-25%0R/CH—H
JO—EEERALTIEZ L,

20% - 25% em—

7 o e




Start Up Guide Guide de démarrage

Die ersten Schritte X5—b7wvJHA R

Setup Before Starting Réglages avant le démarrage
Einstellungen vor dem Start E5St2a10# R

Note Direction.

Richtung beachten

Notez bien la direction.
@ nxcxELET.

)
: \J
Glow Plug Igniter z;

Gliihkerzenstecker o #

Chauffe-bougies C Alkaline Batteries

F5Te—5— C Trockenbatterien
Piles alcalines C
FILHUSE—EIRit

Transmitter Preparation Vorbereitung des Senders Préparation de 'émetteur AEHSOHER

n Reverse Switch gg"nftha IIri:::::t':Ef_01'].4' setting.
Servowegschalter : jﬂSfe"_ ungen
Commutateur d’inversion Réglages d'usine du servo

UI—2 21 wF A4 wFONEERBLET .
{= e
a Transmitter Battery Installation Mise en place des piles de Pémetteur
Einlegen der Senderbatterien = &EEhA/\vTU—OANA
Open battery cover at the bottom of transmitter. Install batteries. Follow the direc-
tion of batteries designated in the inside of battery box.
Offnen Sie das Batteriefach an der Unterseite des Senders. Legen Sie die Batter-
ien ein. Achten Sie auf die Anweisungen im Innern des Batteriefachs.
Ouvrez le couvercle du compartiment des piles au bas de I'émetteur. Installez les
piles. Suivez le sens des piles représenté a l'intérieur du casier.
REROERO®NN) —ERFLET,
Wit w 2 CEMN B NOE E CHDE TEEAN. Bithh)(—EHESHET,
Note Direction. Battery Cover
Richtung beachten Battriefachdeckel
Notez bien la direction. Couvercle de la batterie
@ m=rimLET. i) —
AA Alkaline Batteries
AA Trockenbatterien
Piles alcalines AA
Fibhy E=EImth
- /

Removing the Body
Demontage der Karosserie
Retrait de la carrosserie
KT+ ZROALET.

p

6123 x4

Body Pin 8mm
Karosseriesplinte 8mm
Clip mmssgﬁh; Bn?’n?“
MrsE> 8mm




Roto Start Battery Charging Roto Start Akku Ladegerdt Chargement de la batterie du Roto Stant  O—bA#—7—RI(y T U—-DFE

EU

Choose the correct plug for your adapter.
' Choisissez la prise correcte pour votre adaptateur.
Choisissez la prise correcte pour votre adaptateur.
@ EAT3IvEY MIAD R TRATIEE L,

Multi-Region AC Charger (4.8-8.4V)
Multi-Region Lader

Chargeur ac multiprise avec prise rx
RIFU—T3 JACKBS

Cautions
Warnhinweise
Précautions
L 35

Charge time 6 hours. Overcharging can
cause damage or explosion.

@ Ladedauer: 6 Stunden. Uberladung kann zu
Beschédigungen oder Explosion fiihren.

Temps de charge : 6 heures. Une sur-
charge pourrait provoquer des dommages
ou une explosion.

FoRRFTRIIS CEET Y.
BRTIENDBOTTOTENLLELENWT LR,

PLAZMA 7.2V 2000mAh NI-MH BATTERY PACK
PLAZMA 7.2V 2000mAh NiMh AKKUPACK
PACK BATTERIE PLAZMA 7.2V 2000mAh
Plazma 7.2V 2000mAh JTwFU—

e Roto Start Battery Installation Einlegen des Roto Start Akkus O— hA&—%—R)Cy 7 U—OHb fiF

After charging the battery, insert into Roto Start and connect the battery. Then connect starter shaft. Disconnect the battery when Roto Start is not being used.

Stecken Sie den Akku-Pack nach dem Laden in die Roto Start Einheit und schiiefien Sie ihn an. Stecken Sie danach die Starter-Welle in die Einheit.
Ziehen Sie den Akku-Pack ab, wenn der Roto Start nicht verwendet wird.

Aprés avoir chargé la batterie, insérez le Roto Start et connectez la batterie. Puis connectez I'axe de démarrage. Débranchez la batterie lorsque le
Roto Start n'est pas utilisé.

RyFU—DRBETH, AF—F— v 7 bEMDHE, O— FAY—F—FEC/vFU—ERAL, IRIF—EERLETT.
O—kAF—5—FEERLEVEERBF/I Oy FU—FWHLTLIEEL,

&:3"‘\..
""“":I‘:ﬁﬁf“-...x
Starter Shaft ™
Starter-Welle .
Axe de démarrage Roto Start Unit
A== Tk Roto Start Einheit
Unité du Roto Start

O— hPAT—5—FE

Ba Pack 7.2 Volt

Akku-Pack 7.2 Vot

| Pack de batterie 7.2 volts
7.2V IKwFU—




Receiver Battery Charging Empfangerakku laden

-~

Receiver Battery Installation Charge at a maximum of 1Amp.
Empfingerakku laden Maximal mit 1 Ampere laden.

de la batterie du récepteur 1AF AT LT TRBLTIEZL,
SRR 5 U omR

Chargement de la batterie du récepteur Z{sSHR/I\vTU—DFEE

Cautions

Warnhinweise //\
Précautions /
seee O

Charge time 4 hours. Overcharging can cause damage or explosion.

Ladedauer: 4 Stunden. Uberladung kann zu Beschédi-
@ gungen oder Explosion fiihren.

Temps de charge : 4 heures. Une surcharge pourrait
provoquer des dommages ou une explosion.

FRREMIEASHTY. BT IENDBDETOTENRLELBWTLREEL,

1 full
hnkrsyof fuel.

Ein voll geladener Akku halt fiir
ungefahr 10 Tankfiillungen.
1090 TECTEBELTLEEL,

battery lasts about 10

~
Straighten antenna with a screwdriver so it is easier to insert into
antenna tube.

Ziehen Sie die Antenne mit einem Schraubenzieher gerade, damit
es einfacher ist sie in das Antennenrohr zu fiihren.

Lissez I'antenne avec un tournevis pour qu'elle soit plus facile a
insérer dans la tige d’antenne.

BEROFYTTREFSVLE. R34/ -BLTHOBELCICRUEYE, PUFH NSEET.

Extend the antenna to the maximum length for best
'perforrmnoe. Z1500
Ziehen Sie die Antenne vollstindig aus, um die
@ maximale Sendeleistung zu haben. G (3 |

2 Fantenne a sa longueur maximale pour
les meilleures performances. o
FPurHEIBICWFLETIIFHUTERLTIEEL,
FurrEsRalEEE0nER/CA—OIY FO— LN TR
FLEIEEICEDET.

'd Y

Z150e

Do not cut or shorten antenna wire. a
Kiirzen Sie niemals die Antenne.
Ne pas couper ni raccourcir le cable d"antenne.
@ 7UFHEEE IS HEVT REU,




Engine Starting and Running Démarrage et fonctionnement du moteur
Starten des Motors und das erste Mal fahren IVIVOEBEESER

Activating R/C Unit Sender Funktionen Fonctionnement de I'émetteur ZA wFDANA

Put the car on a stand.

Turn on transmitter first, then turn on receiver.
Schalten Sie erst den Sender ein, dann den Empfénger. Stellen Sie das Auto auf eine Box.
Allumez d’abord I'émetteur, puis le récepteur. Mettez Ia voiture sur un support.

HISERBO AL yFEONCLET . RICR/CH—ORAA yFEONCLET. BOCEEREET.

Antenna
Antenne
Antenne
PUFF A

Extend the antenna I
Ziehen Sie die Antenne aus &
Déployez I'antenne [
FoFFERIILET. =]

MARCHE
Fv

Checking radio range Uberpriifen der Reichweite der RC-Anlage Vérification de la portée du systéme radio 1E{ETT5EREEDREER

To properly check the range, have a friend hold the truck and walk to the farthest distance that you plan to operate your model. Operate the controls
to make sure the model responds cormrectly. Do not the model if there is any problem with the radio system. If you switch on the R/C car first
before the transmitter, you may lose control of the car.

Um diies korrekt durchzufiihren, geben Sie das Auto einem Freund, der damit so weit geht, wie Sie fahren méchten. Uberpriifen Sie dabei die korrekte
Funktion der RC-Anlage. Fahren Sie nicht, wenn es bei diesem Test zu Problemen kommt. Fall Sie erst das Auto anschalten und dann den Sender,
kann es sein, dass Sie die Kontrolle iiber das Auto verlieren.

Pour correctement vérifier la portée, faites tenir le véhicule par un ami, et éloignez-vous jusqu’a la distance la plus lointaine a laquelle vous envisagez
de faire fonctionner votre modéle réduit. Faites fonctionner les commandes et vérifiez gue le véhicule répond correctement. Ne faites pas fonction-
ner le véhicule s'il y a un quelconque probléme avec le systéme radio. 5i vous mettiez en route le véhicule avant I'émetteur, vous pourriez perdre le
contrle de votre véhicule radio-commandeé.

WEEEORRE. SROETFEENFTHN. EAGEL—RICIORCELKRIET 2D MO T EEW,

FOREEL < RELFVBEEET LENTLIEE L,
AA wFEANDREEMEASER/CH—DRELFTOTERLTLIEZL,

Check Max. Range Vérifiez la portée maximale
Uberpriifen Sie die Reichweite WixiEE Rz

Section de référence
BREIvaY

10




Steering Trim Setup Einstellen der Lenkungstrimmung Réglage du trim de direction AF7 VU4 U LODFEE

Steering Trim
Lenkungstrimmung
Trim de direction
AFFUZIRUL

Tumn steering trim to set tires in
Stellen Sie die Trimmung so ein,
dass die Rider geradeaus zeigen.
Tournez le trim de direction de fa-
¢on a ce que les pneus soient dans
une position complétement centrée.
FAPHFE T CICFILICATFULS
FULEERAICEDLTHERLEY.

Throttle Trim Setup Einstellen der Gas-Trimmung Réglage du trim d’accélération AOw kL MU LOFEE

2 rottle lini is not set u you may lose co the cara e engine is started.

Important If throttle linkage i correctly lose control of the fter th ine is started.
Chﬂg Wenn das Gasgestange nicht ki eingestellt ist, kann es sein, dass Sie die Kontrolle diber den Wagen verlieren, wenn der Motor gestartet wird.
lmpon:anr Si la tringlerie d"accélération n’est pas réglée correctement, vous pourriez perdre le contréle du véhicule aprés le démarrage du moteur.
BEE EfTHIC2E T b LOMBET>TLEEN. A0y MUY LAORBESFTETLVEVWEI VIV ERBL L S CHENRET SEMOSEDET,

Setting Neutral Neutralpunkt Einstellung Réglage du neutre —a—+S)bty 7Py

'Y N

Throttle Trim
Gas-Trimmung
Trim d’accélération 1mm (0.04”)
ROy kILRUL -

. Adjust until the throttle
Set up throttle linkage as shown. d"eﬂ:; move when
Stellen Sie das Gasgestinge pushed.
wie abgebildet ein. ? % So einstellen, dass der
Réglez la tringlerie Vergaser sich nicht
d'accélération comme indiqué. mmzﬂ;;ﬁen lgsc:tt,
U —IHED& SCEDE I K e
A0v ML FULERBELET, ?E?;btﬁ?ﬁ‘ﬂ!wltmﬁ

Pull full throttle. Make sure the car-
buretor is open. Geben Sie Vollgas.
Geben Sie Gas und iiberpriifen Sie,
dass der Vergaser vollstindig dffnet.
Vérifiez que le carburateur est ouvert.

AOw MUOYERIEOR CF » L y—Ht
SHCHEDRSCHMBLET .

* Push trigger to the full brake posi-
tion. Try pushing the car to make

% /\ sure the brake works. Les; Braking = More B!aking
Driicken Sie den Gashebel ganz Weniger Bremse Bremseinstellung
\ nach vorne. Versuchen Sie das Moins “f:ﬁﬂﬂﬂ‘e Plus de l:remage
Brake  ‘Auto zu schieben, um zu priifen, - @D TL—FHELED
B ob die Bremse funktioniert.

Frein Tirez a fond surla gachette de frein.

JL—% Essayez de pousser la voiture pour
vérifier que le frein fonctionne.
Z20v MU kUA—ETU—FBICLET.
HEFTRLTHTIL—F0BLESCH
HWLET.

No brake drag at neutral.
'Ad}ﬁeﬂ&ie darauf, dass die Bremse in der Neutralposition nicht schieift.
Veérifiez que le bras du servo est bien paralléle au boitier du servo.
@ -1 FSLTEIU— BB S CHBLET.

11




Fail Safe Operation Fail-Safe Einheit Procédé a sécurité intégrée 7z A )L z—71#kE

This car has a built-in fail safe system. If the radio glitches, because of interference or the car goes out of rangf, the servo will a) the brakes to
protect your car. The fail safe system has been setup at the factory, but you should become familiar with the function of the fail safe and check the
operation before running.

Dieses Auto ist von Werk aus mit einer Fail-Safe Einheit ausgestattet. Falls es zu Empfangsproblemen kommt, weil Funkstérungen auftreten oder
das Auto die Reichweite des Senders verldfit, wird das Auto automatisch bremsen. Die Fail-Safe Einheit ist von Werk aus eingestellt. Sie sollten
allerdings lernen, wie man diese einstellt und sie vor jeder Fahrt iiberpriifen.

Ce véhicule posséde un systéme de sécurité redondant. 5i la radio tombe en panne, du fait des interférences ou qu’elle se trouve hors de portée, le
servo actionnera les freins pour protéger votre véhicule.

Le systéme de sécurité redondant a été réglé en usine, mais vous devez vous familiariser avec son fonctionnement et vérifier qu'il marche cor-
rectement avant utilisation.

FRROR/CY AT LARIBA/CH—DREER SILWOIC, T+ e—T8ES A0y MY —RRICARENTUVE Y. R/CH—DETPICREREPRIEVEEZLFVRICR/CH—O
REEBCHETT . 71— 7 YAFLRTISHEFBCERENENTUVE D, RECHMEEROOETHICHIFmRETVET.

i Y

Situations when the fail safe will operate.

Situationen in denen die Fail-Safe Einheit eingreift

Situations dans lesquelles la sécurité redondante fonctionnera.
7 A= HEHET BIRR

When fail safe is operating, the Red
LED is lit.

Wenn die Fail-Safe Einheit aktiv ist,
leuchtet die rote LED.

Lorsque la sécurité redondante est
en fonctionnement, la LED rouge est
allumée.

7 =4 Jre— T {FRIFFIC I3 2 B OLEDD LT
LET,

n When transmitter radio signal is cut off.

Wenn das Signal vom Sender nicht richtig ankommt.
Lorsque le signal radio de I'émetteur est coupé.
EEROREDTRERCIELE < FoLES,

When receiver battery charge is low.

Wenn der Empféngerakku leer ist.

Lorsque la charge de la batterie du récepteur est faible.
FERR/I (T U-ORBIVE SO ES.

Do not use NiMh battery packs less than 5 cell (6.0 volts). You also cannot use alkaline batteries. Once the battery voltage is too low, the
receiver will switch into failsafe mode.

Verwenden Sie keine Nilh Akkupacks mit weniger als 5 Zellen (6.0 Volt). Sie sollten auch keine Trockenbatterien verwenden. Wenn die Versorgungsspannung zu niedrig ist,
geht der Empfénger in den Fail-Safe Modus.

Nutilisez gs de packs de batteries NiMH de moins de 5 éléments (6.0 V). Vous ne pouvez pas utiliser de piles alcalines. Une fois que le volit-
age de la batterie est trop faible, le récepteur basculera en mode securité. Une fois que le voltage de la batterie est trop faible, le récepteur
basculera en mode sécurité.

COBERESEINMHERTY. 4tLUTORERRECERNEERYT ILRETROLD 7 (I E—JOHRLET.

Attention The fail safe can not completely protect your car. Before running, make sure no one is using the same frequency
Acht and check radio range. If someone is using the same fequency, the fail safe will not work.
Em‘;'{},%n Die Fail-Safe Einheit kann ihr Auto nicht zu 100% schiitzen. Uberpriifen Sie vor jeder Fahrt die Reichweite, sowie
. ob jemand auf der selben Frequenz wie Sie fihrt. Falls jemand die selbe Frequenz verwenden, kann die Fail-Safe
zE Einheit nicht richtig arbeiten.
La sécurité redondante ne peut pas complétement protéger votre véhicule. Avant de le faire fonctionner, vérifiez
que personne d'autre n'utilise la méme fréquence et vérifiez la portée du systéme radio. Si quelgu’un d’autre
utilise la méme fréquence, la sécurité redondante ne pourra pas fonctionner.
A e—TREEEE. R/CH—OREERSICH<CEOTREDF A,
ETEITSESIERERORTE AR OB BRESTHIELET,
BSORELTVWIRESAURE. FRBOVERNS3ESRBELTEA.

Fail Safe Operation Check Uberpriifen der Fail-Safe Einheit Vérification du fonctionnement de la sécurité redondante 7z« JL-Z— 7 DEMEHES

OPEN
OFFNEN
OUVRIR
HI—%RIF B




ON :
AN
MARCHE
F
Turn on transmitter.
Schalten Sie den Sender an. 5
Mettez I'émetteur en marche. Eteignez I'émetteur.
EEEOA v FEONICLET. ED, EEROA- v FREFEOFFCLET.
vy vy
Put the car on a stand.
Stellen Sie das Auto auf eine Box.
Mettez la voiture sur un support.
BOLEICEEREET.

The LED in the receiver flash light up red and the throttle servo will move to the brake position. This means that the fail safe is working properly.
Die LED im Empfanger sollte rot leuchten und das Gasservo sollte in die Bremsposition gehen. Dies heiit, dass die Fail-Safe Einheit korrekt funktioniert.
La LED du récepteur devrait s"allumer en rouge et le servo d'accélérateur se mettre en position de freinage. Cela signifie que la sécurité redondante fonctionne correctement.

COEEREMOLEDSRE LAY MUY —R TEOK SIFEICEDET.
CORBYD I E—D VAT LDOBEUERBCEDERT .

Make sure the Red LED is lit.
Stellen Sie sicher, dass die LED rot leuchtet.
Vérifiez bien que la LED rouge est allumée. i
@ SEEOLEDHRILET . Carburetor

Throttle Linkage
Gas-Gesﬁrgge
Throttle Servo Tringlerie d’accélération
Gasservo ZOw MLUVE—3

Servo d'accélération
Z0Ow kY=t

Make sure the brake is on. Make sure the throttle is off.
Achten Sie darauf, dass die Bremse angezogen ist. Achten Sie darauf, dass kein Gas gegeben wird.
Vérifiez que le frein est mis. Vérifiez que I'accélérateur est a I'arrét.
@ JL— P TIIHRELET. @ 2oy LtRMIcEDET.
Cautions If the red LED is lit, but the throttle servo is not closing the throttle or applying the brake, refer to the page 38 and perform

Wa[nhinweise the fail-safe setup procedure .
Précautions Wenn die rote LED leuchtet, das Gas-Servo den Vergaser aber nicht schliefit und bremst, schauen Sie bitte auf Seite 39 und
e fiihren Sie den Fail-Safe Einstellvorgang durch.
Si la LED rouge s'allume, mais que le servo d’accélérateur n’arréte pas d'accélérer ou n’actionne pas le frein, reportez-vous
a la page 38 et effectuez la procédure de réglage de sécurité.
RO & IERMCESHMERIES8N— U EREIC DML E—-DOBRERTVEY.

13




Transmitter Operation Sender Funktionen

Fonctionnement de 'émetteur E{EESOIE{ESE

Sh'agtmemrag

felhgn (ool o
links Tout droit (neutre)

Vers la gauche

Nach rechts

L {:1.._ 2l Vers la droite

K

Throttle Trigger  Géachette d’accélération
Gashebel 0w RLRUH—

-~

Steering Dual Rate
Lenkeinschlagsbegrenzung
Double débit de direction
AFFUZIFaFIL—k

To be used to adjust steering servo throw.

Zum Einstellen des maximalen Lenkeinschlags.

A utiliser pour le réglage du taux et de I'angle du servo.
R/CH—DHE L2 BEMBETEST,

\. J

Steering Wheel Volant de direction

Lenkrad RFPUZTRA—I
Front
Vorne
Avant

Put the car on a stand.

Stellen Sie das Auto auf eine Box.
Mettez la voiture sur un support.
BOLICEEREET,

74115

Fuel Bottle
Kraftstoffflasche
Bouteille de carburant
Fa—-IlKvT

74318 Glow

38704 Carburant nitro
38705 (JP) O

We recommend that you use

fuel containing 20-25% nitro.

Wir len, dass Sie Modellau-
toff mit einem Nitromethan-

=
Gehalt von 20-25% verwenden.
Nous :::s conseillons d'utiliser pmgb%f

du carburant qui contient 20 &
25% de nitrométhane.

= OZHEW20-25%0R/CH—H
TO—REEERALTIIEEL.

20% - 25% e—

14




Priming Engine Fiillen des Vergasers Amorcage du moteur WEIEF + T 5 —ICiED

To prime the ine, use r finger to cov-
erﬂleexhausetng‘p. c:ankyg:g:'newfﬂiRom
Start until fuel reaches the carburetor and
no bubbles are seen. Using Roto Start too
long will cause the engine to be flooded.

Um den Vergaser mit Kraftstoff zu fiillen, halten
Sie den Auspuff mit lhrem Finger zu und drehen
Sie den Motor mit dem Roto Start durch, bis der
Kraftstoff den Vergaser erreicht und keine Lufi-
blasen zu sehen sind. Wenn Sie den Roto Start
2u lange verwenden kann der Motor “absaufen”.

Pouramorger le moteur, bouchez I'échappement
avec votre doigt. Faites tourner le moteur avec
le Roto Start jusqu’a ce que le carburant at-
teigne le carburateur et qu'aucune bulle ne soit
visible. Utiliser le Roto Start trop longtemps fe-
rait noyer le moteur.

IVIVEERODHT T T—HOERNTO—
rAS—F—EERBWUALS v FEMEL, B
FrILI—FETHETDLSICLET,

O—-hF25—5—ERHEELO I 2L, BEL
IVIVARBINIY VB TER IS (T
—I—F3—2) OTEBELTLEZL,

seconds

{1 f‘,l' il f

SHLERETEERITFEN,

Roto Start Details Roto Start Details Description du Roto Start O— X% —5—fl

4 ™
Circuit Breaker
Not-Stopp Sicherung
Coupe-circuit Roto Start Unit
Jv—h— Roto Start Einheit
S pigs Unité du Roto Start
y— - ON O— hAS—5—2ih
= MARCHE
T Battery Lid
“—— Akkufachdeckel
Ifengine locks, the circuit breaker will stop the Roto Start. Remove Roto Start and | ﬁu:ltle:-t:ie;f]e}!(abam
, wF—A)—

engine for flooding or damage. If there is no problem with the engine, reset
the circuit breaker by pushing the butfon and try to start the engine again.
Falls der Motor blockiert, stoppt die Not-Stopp Sicherung den Roto Start. Ent-
fernen Sie dann den Roto Start, und iiberpriifen Sie, ob der Motor “abgesoffen”
oder defekt ist. Falls kein Problem besteht, driicken Sie die Not-Stopp Sicher-
ung wieder in das Gehduse und versuchen Sie erneut den Motor zu starten.

Si le moteur cale, le coupe-circuit arrétera le Roto Start. Retirez le Roto-
Start et vérifiez que le moteur n'est pas noyé ou endommageé. Si le
moteur ne présente pas de problémes, réamorﬁeez le coupe-circuit en
appuyant sur le bouton et essayez de démarrer le moteur de nouveau.

O—hrRAS—F—EEAPLAY—5—2 9T MIOYILTLED S IFHRMICIEDE
Ju—h—-t@E, BEEEBNCHY MLET. TU—A—HER LTULE SBAIC

o~
o O
BRY—H—2 v 7 MO I LTLE SEREERN, SRLIESIEIL—A—0X A e F—F—YvIk
Y FEELTREEAN G TO— FAY—F—EERL TEE L, g
AN A




@ Glow Plug and Starter Gliihkerze und Gliihkerzenstecker Bougie et lanceur I 232 DisE)

ATIention  The engine must never be run without the air filter in place. n
Achtung  Sie diirfen den Motor niemals ohne Luftfilter starten. ~
Attention Le moteur ne doit jamais fonctionner sans que le filtre 4 air soit en place. Glow Plug Igniter —— |
3B IF 75— BELTRERIC I I ERB UENT L EEL, Gliihkerzenstecker E
Chauffe-bougie
I5Te—5—
Attach the glow igniter to the glow plug. gm' Plug
Start the engine by cranking with the Roto kerze
Start. Remove the glow JZg":rgmer as soon as Bougie a incandescence

the engine is running. I the glow plug ig- J0-759
niter is left connected while the ine is
running, it will drain the battery and dam-
age the glow plug.

Stecken Sie den Gliihkerzenstecker auf
die Gliihkerze. Starten Sie den Motor mit
dem Roto Start System. Ziehen Sie den
Gliihkerzenstecker ab, sobald der Motor
lduft. Wenn der Gliihkerzenstecker auf-
gesteckt bleibt, wir der Akku sehr schnell
leer sein und die Gliihkerze kann bescha-
digt werden.

Fixez le chauffe-bougie sur la bougie. Dé-
marrez le moteur & l'aide du Roto Start.
Retirez le chauﬁe—bot.'rgie dés que le moteur

commence a tourner. Retirez le chauffe-bou- =
gl'e dés que le moteur commence a tourner. < il

i le chauffe-bougie restait connecté pen- 5 Gy
dant que le moteur tourne, il épuiserait la =y
batterie et endommagerait la bougie. 2% 8¢

JO-J3 7175 de—y—EMbHIO—- AT
—y—EERALTIVIVEHBLET .
IVIZHHBUIEST QCTFTTe—5—ERDH
LTLEEL,

IS5 Ie—5—%IFTCHMOHBBEFRICTIES
STOBRAPTISIAS—5—DINvFU—HF <L
HELTULEWET.

s

If Engine Does Not Start Falls der Motor nicht startet Sile moteur ne démarre pas I3V hhE ULIFL\EE

If there is too much fuel in the cylinder, the engine will not start. Follow the step below to remove excess fuel from the cylinder.

Remove the glow plug and turn the engine using the Roto Starter to remove excess fuel. Reinstall the glow plug.

If there is too much fuel in the cylinder, the engine will not start. Follow the step below to remove excess fuel from the cylinder.

Remove the glow plug and turn the engine using the Roto Starter to remove excess fuel. Reinstall the glow plug.

Silya tnz: de carburant dans le cylindre, le moteur ne démarrera pas. Suivez I'étape ci-dessous pour retirer I'excédent de carburant qui se trouve dans le
cylindre. Retirez la bougie et faites tourner le moteur a I'aide du Roto Start pour retirer I'excédent de carburant. Remettez la bougie en place.

PEES EDTEILIVIVALRES G, IVIVOBRBNTEE<{EDET. ROFIETIYI YADREERDRITLEEL,

JO0-TSTEROAL. O— FAS— FCIVIVER LIVIVAICSMUCBEEREMD Y. CORISIRDSBEOREHT O THRESBICRVSENESICERL TS,
PR e, BUJO-—ISIERMDATET.

16




m Break In Einlaufphase Rodage JL—o42

Attention
Achtung  Neue
Attention Les moteurs neufs nécessitent une période de rodage
FE FROLIY IS SMETT DF TS S 93T L—0 AV ETHEBISBDET,

ren bendtigen eine Einlaufphase von 5 Tankfii

New engines need a break in period of 5 tanks of fuel, If not the ine could be damag
%fo 'Ilumm%hlls kann der Motor beschidigt werden.

avec 5 pleins de carburant, faute de quoi le moteur pourrait étre'endommagé.
To—04 T+ HEER Iy Y ERRAT BN B0 ET.

ed.

n 3 Tanks 3 Tankfiillungen Trois premiers pleins 3524

After the engine starts, let it run with the wheels
off the ground for 3 tanks of fuel.

Nachdem Sie den Motor gestartet haben, lassen
Sie ihn die ersten drei Tanks im Standgas, mit
den Radern in der Luft, laufen.

Aprés que le moteur ait démarré, laissez-le
tourner avec les roues ne touchant pas le sol, le
temps d'utiliser trois réservoirs de carburant.
IVIVHER LTS, 39 ISOMENE ERFTY v—
VEBCOBEFFIVIVEFTD LRI TLEZL,

After the first three tanks, drive the car in a circle
at half throttle for two tanks of fuel.

Fahren Sie das Auto dann zwei weitere Tankfiil-
lungen bei Halbgas in einem i

Aprés les trois premiers pleins, faites tourner la
voiture en cercles & moitié de I'accélération le
temps d'utiliser deux réservoirs de carburant.
45 GEH SR T —0 AV ETETVE T,

N=2Z20w ML (ROw MLEES DR TESRZE
WL LIC2FV oG oL DESETFT.

®iE (Za—+350)

Cautions - Attention
Warnhinweise - Achtung
Precautions - Attention
ELE-ER

Do not run in water.

Fahren Sie nie in Wasser .

Ne faites pas fonctionner dans I'eau.
KieFED., Uk IeAlFETRETERFVTLIEEL,

Do not run on public streets or highways. This
could cause serious accidents, personal inju-
ries, and/or property damage.

Fahren Sie niemals auf offentlichen Strafen.
Dies kann zu schweren Unfillen mit Personen-
und Sachschaden fiihren.

Ne faites pas fonctionner sur la voie publique
ou la route. Cela pourrait provoquer des ac-
cidents graves, des blessures corporelles ou
des dommages aux biens.

EEEE, EP AL SERTRETEEENT LS,

T
o

=423

Make sure everyone is using different frequencies
when driving together in the same area.

Achten Sie immer darauf, dass verschiedene Fre-
gquenzen verwendet werden, wenn Sie mit jeman-
dem zusammen fahren.

Veérifiez que les personnes qui pilotent dans la
méme zone utilisent toutes des fréquences différ-
entes.

fD® EE U B &, MO hO—ILAHREL<BDET.
BFRELTHSETEEFL& 3.

17




Engine Tuning After Break In Réglage du moteur aprés le rodage
Motoreinstellung nach der Einlaufphase J0U—042#%0OIVI /AR

After break in the high speedle needle must be tuned for high performance running.

Perform tuning with engine at operating temperature.

Make small tuning chang:s at a time. Tune in a large area with a lot of space to accelerate.

Engine temperature while tuning should be less than 250°F. Refer to page 20 for more information.
Tuning will not be effective if glow plug and air filter are not in good condition.

To return to stock break in setting turn the needle until it is flush with the groove.

Nach der Einlaufphase muss die Nadel fiir den hohen Drehzahlbereich eingestellt werden, um die maximale Leistung zu erreichen.
Fahren Sie den Motor warm, beyor Sie den Vergaser einstellen.

Nehmen Sie immer nur kleine Anderungen vor. Fahren Sie auf einer grofien Flidche mit genug Platz zum Beschleunigen.
Die Motortemperatur sollte unter 120°C liegen. Weitere Informationen finden Sie auf Seite 20.

Achten Sie darauf, dass die Gliihkerze und der Luftfilter in einem guten Zustand sind, wenn Sie den Vergaser einstellen.
Um die Werkseinstellung wieder herzustellen, drehen Sie die Nadel, bis sie mit der Nut biindig ist.

Um die Nadel auf die Werkseinstellung zu bringen, drehen Sie die Nadel, bis sie mit dem Halter biindig ist.

Aprés le rodage, le pointeau de haut régime doit étre réglé pour parvenir & un fonctionnement de hautes performances.
Pﬁs revenir aux réggges de mdager:pusine, tmmezri?pmpnoteaﬁusqu’é ce qu'il soit en affleurement avec sa gaine.
Tu—=o4 V. TVIVOMERSIEHI DA =— FILOABY BB EEDFT .

BFL VI HERT - ERICHRE TR TLIEEW,

[LUVMERR TH e EML' S 2 TR DDA LETUEN S, D UFORECHBEETE>TIEEL,

W%, TV B20CLUTRBES&LS C20R—JOOEEHEESHOE Y MEEBICITE > TIEE L,

IFPSU—3 JO0-TSICRENSILEBNSMEIERGL EIBHBDETOTERLTILEEL,

KAV =— BILOEELOOSE L F e BB R A = — RILEEEIEICRL TABE PDELTIIEEW,

High Speed Needle factory setting
Werkseinstellung der Nadel fiir
den hohen Drehzahlbereich.

A= —RJLEEE

Flush with Groove.

Mit der Nut biindig

En affleurement avec la rainure
BIDBBEE—HLE

~

Preparing for High Speed Needle setting Vorbereitungen zum Einstellen des Vegasers X4 >=— RILAZFI D%

Put the car on a stand.

Refer to tuning instructions on next page.
Stellen Sie das Auto auf eine Box.

Hinweise zum Einstellen finden Sie auf der
Ur—vEAOLCREFT,
FEREMAN—TEBE[CITE>TIIESE,

étre endommage.

Z—RILBNEEDAERD T UFESE= —RILOTH(c
{ED'OE (R, MEIES LI R T ER{BDFET.
Z—RILBNEEDETHDBENTLEE L,

Attention Achtung Attention &

When needle is over tightened, the
needle is damaged.

® Wenn die Nadel zu weit gedreht wird,
wird sie beschédigt.

Sile pointeau était trop serré il pourrait

High Speed Needle
Nadel fiir hohe Drehzahlen
Pointeau de haut régime
AALZ—EIb

Screwdriver
Schraubenzieher
Tournevis

A FTARSA1(—

=

L

&

Vorne
Avant
JOVk




Tuning for Optimum Performance  Einstellung fiir optimale Leistung Réglage pour des performances optimales I OWHEES =T BOHEE

lm-port.am! Read this section carefully: Failure to follow these tuning steps could result in damage to your engine, and void your warranty |
Wichtig!  Lesen Sie diesen Teil besonders aufmerksam: Fehler bei der Vergasereinstellung kbnnen zu Schéden an Ihrem Motor sowie zum Verlust der Garantie fiihren!
Important |[isez soigneusement ce chapitre : ne pas suivre ces étapes pourrait conduire & endommager votre moteur, et faire annuler votre garantie !

. 5= COBEBICRIVYYORBICOENDIENEC LN BONTUVET, BT BRHLEE COEBCHEDEN SRS ORIAICIHFEE VEUME TOTCRACERL,
@ 53 - 5EN D 53 - BED
Turn the high speed needle clockwise in 1/8 tum increments to Drehen Sie die Nadel fiir hohe Drehzahlen in 1/18 Schritten im

lean out the fuel mixture for increased top speed and throttle
performance. Drive the car to notice changes in speed and throttle
response.

<I] Continue Tuning:
Continue leaning the carb in Clockwise 1/8 tum increments.
(Maximum of 1 1/2 tumns from flush.)

STOP Tuning:
Stop tuning and go to if your engine shows any of the
® following signs. (Engine is running too lean.)
% At full throttle, there is no smoke from the exaust.
% The engine hesitates or bogs.
% Reduced top speed and loss of power.
+% Overheating Temperatures above 250°C (120°F) at the glow plug.

If your engine is running lean, turn the needle counter clockwise
1/4 turn to richen the fuel mixture and repeat =Xl — 5203

High Speed Needle
Nade! filr hohe Drehzahlen
Pointeau de haut régime
AAZ—RJL

(Fr | STEP 1 R STEP 4]

Toumez le pointeau de haut régime dans le sens horaire par
incréments de 1/8éme de tour pour appauvrir le mélange et
augmenter la vitesse de pointe etles performances en accélération.
Essayez de piloter la voiture pour voir les modifications.

ﬁ Continuez la mise au point :

Continuez & appauvrir la carburation par incréments de 1/8éme de
tour dans le sens horaire. (Maximum 1 tour 1/2 de I'affleurement.)

' ARRETEZ:

@ ARRETEZ le réglage et allez & I'EIZEEMETAPE X si votre moteur montre
'un des signes suivants. g.(Moteur réglé trop pauvre.)

*A l'accélération, il n'y a pas de fumée blanche a I'échappement.

*Le moteur tousse ou cale.

*V;‘resse maximale réduite, perte de puissance.
Surchauffe Températures supérieures a 120°C (250°F) a la bougie.

Si votre moteur est réglé trop pauvre, tournez le pointeau dans le
sens antihoraire par quarts de tours pour enrichir le mélange et
recommencez les étapes: [S5i2EB —

19

Uhrzeigersinn um das Gemisch magerer zu stellen. Damit
erreichen Sie héhere Geschwindigkeiten und eine bessereGasan-
nahme. Fahren Sie das Auto um die Verdnderungen zu spiiren.

Weitere Einstellung:

Stellen Sie den Motor weiter in 1/8 Schritten magerer.
(Maximal 1 1/2 Umdrehungen von biindig)

STOPP:
Drehen Sie den Motor nicht ma, , wenn Ihr Motor eines der
® folgenden Zeichen zeigt. (Der Motor lduft zu mager)
* Bei Vollgas ist keine Rauchentwicklung zu sehen.
* Der Motor stottert oder stockt
% Abnehmende Héchstgeschwindigkeit oder Leistung.
% Uberhitzung Temperatur iiber 120°C (250F) an der Glilhkerze.

Falls Ihr Motor zu mager luft, drehen Sie die Nadel in 1/4 Schritten
gegen den Uhrzeigersinn um das Gemisch fetter zu stellen und
wiederholen Sie -

Cautions Précautions
Warmnhinweise &

A

1 1/2 turn

1 1/2 Umdrehungen maximal
1 tours 1/2 MAX] MAX

o BAMAR 1EEEFTTY .

1 1/2 turn MAX clockwise from
Groove.

® Maximal 1 1/2 Umdrehungen
can not be split this way.
1 tours 1/2 MAXI dans le sens
horaire & partir de la rainure

BEOOEBH'S 1 EIEEL_EEDAFE
LTLEE L,

* [ELEEN = Schritt 1
Etape 1
27w 71

@ STEP 1 I STEP 4
A== B ERHEIDICOFEC 1 /BEEFOMDTATNERT. CITHIETH
HORALERT STENTE, MR XDy MR T SR L LT,
HEAEELEHS, AC—REA0VH RECH T 2RIGDBVICERLTIIEEL,

< mnzsrey

AAVZ—FLE 1 /BEEF DWDAY, BEEEBLTLEET.
(BRAHDAHREF v ILY—B—ENS 1 EEEFTTT )

' WEOHIE
B, IVIVHL FRRUER DI SO END —DTHRLIEES R, Fa—— 5%
HIELT ERSTLIEEL,

® 2 0w ESBICUIEIT, T 75— S HENT VALY,
A0OvHREISELTRIEHSIL, B#EET D,
BEENES B, Rl CO— BT,
F—I—E—h TUYY(J0— TS OUETHA) DR 208

BUREORAHEET €A, X1 =—R)LE | /4B ERHEEDCFhL. BA
HERLES .
IR STEP 1 P> STEP 4 =" LE (-3




Fuel Mixture Tuning Tip Tipps zum Einstellen des Vergasers Astuce de réglage de la richesse B{iFBEiESHEOE b

Engine temperature can tell you if the engine is running lean or rich. If you check the engine 74151

temperature, you can understand how to tune your carburetor. Adjust carburetor to keep the HPI Racing

operating temperature below 250°F. Temp Gun

Die Motortemperatur gibt dariiber Auskunft, ob Ihr Motor mager oder fett lduft. Wenn Sie die Hpi Racing )
Motortemperatur iiberpriifen, kénnen Sie erkennen, wie Sie den Vergaser einstellen miissen. Temperaturmesspistole

Stellen Sie ihn so ein, dass die Temperatur unter 120°C bleibt, andernfalls kann der Motor Sonde de température

beschédigt werden. Hpi Racing

La température du moteur peut vous dire si le moteur est réglé pauvre ou riche. Si vous vérifiez HPI ;B Erst

la température, vous pouvez comprendre comment régler votre carburateur. Réglez le carbura-

teur de telle sorte que la température de fonctionnement soit inférieure a 120 °C (250 °F).

REREI VI ZEROBRELRALTVET.,

REESOBVE IV IVEENMEL . BSRIEOE IV UVEENELED T,

IVYVREEHAT D ETEISE RS RN T 5 &N CERT,

BEIYIVEEE120CRITTY .
Engine Temperature Fuel Mixture Tuning Lean Fuel Mixture
Motortemperatur Gemischeinstellung Provides strong and efficient combustion and power, but if you lean out too
Température du moteur Réglage du mélange much the result is less lubrication, more engine heat and shorter engine life.
IVIVER PAFES ORI Magere Gemischeinstellung

Fiihrt zu einer besseren Verbrennung und zu mehr Leistung. Bei zu magerer
Einstellung, mangelt es jedoch an Schmierung. Dies filhrt zu erhéhter

' DANGER c Lgss‘ Fuel =‘Lgan Motortemperatur und einer kiirzeren Lebensdauer.
e GEFAHR v Weniger Sprit = Mager Mélange de carburant pauvre
DANGER Moins de carburant = Pauver Donne une combustion plus efficace et plus de puissance, mais si vous
Z—RILEREHED = ESHEOWES appauvrissez trop le résultat est une moindre lubrification, plus de chaleur et
EEREEE une durée de vie du moteur plus courte.
ESHEHTEL VR
HEOERBELATOINDO—TET,
250°F LbL. @<L ESsE0matTON T =\ —t—FEBR I I/ OFR IECEDRBALET .
(120°C)
o— Safe Range
oo %ﬂar;; Bereich Rich Fuel Mixture
ge de securite A slightly rich fuel mixture delivers a cooler running temperature and more
T lubrication but with slightly less power and longer engine life.
(99°C) Fette Gemischeinstellung
Ein fetteres Gemisch fihrt zu mehr Kiihlung und Schmierung, somit zu einer
190°F = héheren Lebensdauer, jedoch auch zu etwas weniger Leistung.
forc) T Mélange de carburant riche.
Un mélange légérement riche donne une température de fonctionnement plus
. basse et une meilleure lubrification mais un peu moins de puissance et une
Break in & More Fuel =Rich durée de vie du moteur plus longue.
e ) e e | | REHOR
Rodage Lblie el Sl RALIBURET ST IV OBRT R T YV BREEDICRELE T,
I—H1Y Z—RVEREEED = BSHI BB IVIVICHLTELWTT I, ID—B P a5,
Hot Bad performance Normal Best performance Low Poor performance
Hei  Schlechte Leistung Normal Beste Leistung Niedrig Schlechte Leistung
Chaud Mauvaises performances Normal Meilleures performances Faible Performances médiocres
mE  IUIVHRETIRNLBOET, 2 BEGIVIVRR ™ IV ERIELE T e

s/ yw DANGER
(@)~ ! ceFaHr
DANGER
RREEE

250°F
(120°C)

Some smoke A lot of smoke
Etwas Rauch Wiel Rauch

De la fumée Beaucoup de fumée
BREIFIE ENSL

20




e Engine Shut Off Stoppen des Motors Extinction du moteur I 232®DIEdHA

Pinch the Fuel Tube

Abklemmen der Kraftstoffleitun
Pincement de la conduite de rant
PEFa—-T&DFG

Fuel Tube

Kraftstoffleitung

Conduite de carburant
e 3\ i Fa—

Cautions Be careful after running, the engine and muffler will be very hot.

Warnhinweise Achtung nach dem Fahren. Der Motor und Auspuff sind sehr heif3.
Précautions Faites bien attention aprés avoir utilisé votre véhicule, le moteur et le silencieux seront trés chauds.

s ETROIVIY, II5—RBEBRCEDET. FRLTIEZL.

Turning R/C Unit Off Ausschalten der Fernsteuer Komponenten Eteindre Punité de radio-commande XA vF®t]b75

Attention ' Tumn off receiver first, then turn off transmitter.

Achtung Schalten Sie erst den Empfinger aus, dann den Sender.
Attention Eteignez d’abord le récepteur, puis I'émetteur.
B @ iICR/ICH—DAA w FEOFFELET. RICEEROAL v FEOFFELET,

g (| oFF

AUS _
ARRET
*7

e
ST g st

\— ——))]

Important New engines need a break in period of 5 tanks of fuel, if not the engine could be damaged.

.fchﬁg Neu e Motoren benétigen eine Einlau se von 5 Tankfiillungen. Andernfalls kann der Motor beschidigt werden.
Important Les moteurs neufs nécessitent une période de rodage avec 5 pleins de carburant, faute de quoi le moteur pourrait étre endommagé.

= @5 RDT VIV ENETT DR TS S Y IR T U— O VETBRBIGDET. TL—0 VHFHHPERRTY IV ERRT BNAISBDET.

21




Driving! Fahren! Conduisez votre véhicule! &&. EEHHLS !

Install body and enjoy! Drive the vehicle in a very large space, especially until you get the feel of driving the truck.
Montieren Sie die Karosserie und fahren Sie los! Fahren Sie auf einem mdglichst groen Geldnde. Besonders, bis Sie sich an das

Auto gewdhnt haben.
Installez la carrosserie et amusez-vous! Conduisez votre véhicule sur une trés grande surface, en particulier jusqu’a ce que vous

ayez I’habitude de conduire le véhicule.
MF«BMOMFETEEET . ETICENDIFTTIE, HEDLEFEVEM TETE T REZ,

You can turn the vehicle right or left while running.
When the vehicle is running toward you, you need to operate the steering wheel in the opposite directions to the

imc&cef;t;mmg. %raﬁon when the vehicle is running away from you. Practice wmgg, referring to the following:
dppsiifialcel her than just paying attention to the direction of the steering wheel, imagine that you are at the center of the
Entrainement au virage steering wheel, looking ahead of the vehicle, to turn in the direction you like.

Y ORBELEL &S Sie kénnen natiirlich nach rechts und links lenken, wéhrend Sie fahren. Je nachdem, wohin Sie das Lenkrad am

Sender drehen. Wenn lhr Auto auf Sie zufdhrt, miissen Sie am Lenkrad natiirlich in die umgekehrte Richtung
lenken. Wenn Sie also z.B. nach rechts lenken, féhrt Ihr Auto immer in Fahrtrichtung nach rechts. Uben Sie das
Kurvenfahren am besten folgendermallen: Achten Sie nicht so sehr darauf, in welche Richtung Sie lenken miis-
sen, sondern stellen Sie sich vor, dass Sie in der Mitte des Lenkrads sind und lhr Auto immer in Fahrtrichtung
dorthin fihrt, wo Sie hinlenken.

Vous pouvez faire tourner le véhicule a gauche ou a droite pendant qu'il fonctionne, de I'angle de la rotation du
volant de direction. Lorsque le véhicule vient vers vous, vous devez faire fonctionner le volant dans le sens in-
verse de ce que vous faites u’il s'éloigne de vous. Entrainez-vous a faire tourner votre véhicule, en suivant
ces conseils : Plutét gue de seulement faire attention a la direction du volant, imaginez que vous étes au milieu
de ce volant, regardant devant le véhicule, pour tourner le véhicule dans la direction que vous voulez.
EEBOZAOY ML FUHA—-ESIVWEFFICT D EBMEELED. BEDOAE— FHUHE T,

RABWIBRATT UV IRIEFEOR E— RIGEBVDOD'FE, SHERFY T EOHESEA.
H{NBFETAOY ML RUA—-EVSBVFRTEILVES (8o 5) F<CRY (M) Z8DEL. AE— FEMATETTETIEEL,

22




Troubleshooting Dépannage

Fehlerbehebung +rS7)VYa—F405

II ORI L.

Starts Then Stalls.

puis
IVIVHRBTINT CLEFED,

Engine Running, But Car
Doesn’t Move.

Motor I3uft, aber Auto fahrt nicht.
Le moteur tourne, mais le

véhicule ne bouge pas.
ITVIREET SHEHIEL.

Erratic Control.
Empfangsprobleme
Comportement erratique.
B3&3IaY FO-TEEL

Cause Cause Reméde Section Section
Grund FHE Losung i Abschnitt TEE
Qut of fuel. Fill the tank with fuel and prime engine. 2 2
Kein Kraftstoff im Tank. Fiillen Sie den Tank mit fts:l‘od‘fundpumpenSte#mmVergaser .
Il n’y a plus de carburant. ez le réservoir et e moteur.
HA ST LY, BEEL5 22 DO AT + TS — mﬂ?emﬂ., Page 14
Air filter is blocked. Gheck air filter, clean or
Der Luftfilter ist verschmutzt. und reinigen Si denL ]auschen Sie ihn, wenn nétig. 4-2
Filtre 4 air bouché. tezlefﬂ&eaafrnettoyez%oummlaceﬂes:necmm
I7 74—t TS AD I7 2415~ DR, TAELT L, Page 26
Glow igniter not charged. Charge igniter battery.
e A %Mu s Qliihkerzensteckers. 2-1
Chauffe-bougie non chargé. la batterie du i
IS5 —5— ORI BOE T, —5—QBNEA, FBLTEEL, Page I
Engine flooded. Dfscharge fuel.
Motor ist a.bgesoﬂm Entfernen Sie den Kraftstoff. 2-2
Moteur noyé. Evacuez du carburant.
F=I—F 3—ZITEa TOEEAD, TIvADIEERNT < EZL, Page 16
Glow plug is bad. Replace glo
Gliihkerze ist kaputt. Ersetzen Sie rﬂlgluhkerze. 4- 11
Chauffe- défectueux. Remplacez le chauffe-bougie.
JO-TSTEINTOEEAD. TSTRAUTLIERLY, Page 40
Throttle isn’t adjusted properly. Put Carburetor back to then en, emmngaﬁer!waahh.
Kiiken ist nicht korrekt eingestellt. Werkseinstellung des Verg Sm qm instell 4- 10
L'accélération n'est pas corréctement réglée. Mezfepmnteau sur Ia position de ré Iagemmman par.i'e fabricant.
*pILS—ORETE, = R E T REERL. BRELT LR, Page 39
Throttle servo is i set Set servo to neutral and reset linkage according to radio and model manufacture’s specifications.
mmm%ﬂ Stellen Sie dasSewoaufdJeNg:mﬂposrgm und stellen Sie das Gmmjigmeneum 2-2
Le servo d'accélération n'est pas correctement installé,  Mettez ke servo au point neutre ef remeftez Ia transmission aux spécifications dorigine du et du systéme radio.
iR r—JORS TR, U r—UOEREE LTLEEL, Page 11
Qut of fuel. Fill the tank with fuel and engine.
Kein Kraftstoffim Tank. Fiillen Sie den Tankmfg'ﬁstoﬁmrdpumpenSmmnmnVe@aser 2-2
Il n’y a plus de carburant. Remplissez le réservoir et amorgez le moteur.
HAS TN, B S 5 R EAT 5 jw—mﬂemﬁo Page 14
Air filter is blocked. Check air filter, clean or
Der Luftfilter ist verschmutzt. iifen und reinigen Si denL ]auschen Sie ihn, wenn nétig. 4-2
Filtre & air bouché. 8 'tezlefﬂ&eéainneﬂoyez#eoummceﬂes:msm
I7 74—t T D I7 71— DR, TAELT L, Page 26
Idle is set too low. Adjust the idle
Standgas zu S%Smdas%gasneum 4-10
Lawtesseduml‘emresttmpbasse. Réglez Ia vitesse du ralenti.
T+ KU S IDREME S TEFLAD, 74 RUVIORBE LET, Page 39
Engine is overheated. Allow engine to cool and then restart.
Der Motor ist iiberhitzt. Lassen Sie den Motor abkiihlen und starten Sie dann erneut. 2-2
Le moteur surchauffe. Laissez le moteur refroidir puis redémarrez.
IUUUBE I E— LT AL, IUUERRDOES S TH OB LET, Page 10
Do you have a clutch problem Gheck clutch for damage.
Bkt in Pradiom b e o Uperprifen Siedie Kupplung aut Sciden 4-4
Avez-vous un probléme d’ n’'est pas endommagé.
55y FILRREBDFLAD, D3y RS 7F IARCE CREN Page 27
Throttle isn’t adjusted properly. Put Carburetor back to then engine mmng aﬁer!waak
Kiiken ist nicht korrekt eingestellt. Werkseinstellung des Ve se'gg'; qm t 4-10
L'accélération n'est pas correctement réglée. Mezfepmnteausurlaposr!mndereg!agemmmann%eparrefabﬂm
v ILS—ORETE, = R E T REERL. BRELUT LR, Page 39
Do have a drivetrain problem? Check drivetrain
Besylghutem Problem mit dem Antrieb? Ww Sie den A auf Beschiidigungen. 4-5 4- 7 4-8
Avez-vous un probléme de transmission ? Vérifiez que J‘amnsmtssiannestpasen magée.
EBRECRRED D LAD, EMRORRELET, Page 29 Page 33 Page 35
Are the brakes stuck? Make sure there is no brake drag at neutral. 2 2
Klemmt die Bremse? Achten Sie darauf, dass die Bremse nicht schieift -
Est-ce que les freins sont collés ? Mtezbtenquefefrwn S au point neutre.
T U— B D TR R Al —a— MO TIL—F RN S R LT . Page 11
Do have a clutch ? Check clutch for
Besmhl‘wu ein Problem matiﬂereml(lmmg" m:rulen Sie d?K%mrg auf Schiden. 4-4
Avez-vous un probléme d'embrayage ? n’'est pas endommagé.
55y FCREE DT, P ks e gl Page 27
Receiver battery capacity is low. Exchange Receiver Battery.
Empfan, ist leer. Tauschen Sied.‘reBaﬂmen. 2-1
z:.ﬁatédelabamne' du récepteur est _g}z batterie du récepteur.
BEREMA/ v FU-TERLTVE AL ? SERER/ (v FU—EXRLET. Page 9
Is the gear mesh correct? Check the gear mesh.
Ist das korrekt? Sie das Zah -
I T T e 4-5
A—FFPOIN S5y YA EEITT O ? Kv??'ﬁ)lﬂ!’bt(r‘*b\o Page 29
Do you have a drivetrain ? drivetrain for d:
Besteht ein Problem mit dem Antrieb? iifen Sie den Antrieb auf Beschédigungen. 4-5 4-7 4-8
Avez-vous un probléme de transmission ? ez que la transmission n'est pas e
BERCRREGD ﬂmo BURORRELET. Page 29 Page 33 Page 35
Is the binding se: Make sure is setup properly.
Stimmt die S Verﬁmdung? Stellen Sie sn:ber lass und Empl’ﬁ%konekt verbunden sind. 4-9
Est-ce que 'association est correctement effectuée 7 Veérifiez que!assam&aneslcomtement tuée. 38
JOr Y RERE L SRR NTLVELY, ST 1 I ORERTVE T, Page
Weak batteries in transmitter and receiver. Install fresh batteries.
&mmmﬂmmmmfrgjﬁmﬁ L Sie neue Batterien ein. 2-1
B faibles dans 'émetteur ef le récepteur. ‘ez de nouvelles batteries/piles.
S EMAE - TR R AD, WERRLTI L, Page I
;:fgfu&peramenﬂa on transmitter or model.  Fully extend antenna. 2 1
Isch verlegte Antenne (Sender oder Auto) Sie die Antenne vollstan -
Le frein ne jonne Vérifiez le réglage de la tringlerie acceleratrm. Dépliez F'antenne au maximum.
FUTF U TUET Y EEE. SEE07FHERRCHIIL TSN, Page 9
23




Entretien
XIFFIR

Maintenance

Wartung

Maintenance schedule
Wartungsiibersicht

Programme d’entretien

AITFIRATIa—)b

For maintenance schedule, refer to right side of the chart. After running, clean the chassis and check all moving parts for damage. If any parts are broken
or damaged, repair or replace them before the next run. Regular maintenance is necessary to prevent damage to the car and maintain its performance.

Um die Wartungsintervalle zu sehen, schauen Sie bitte in die untenstehende Tabelle. Uberpriifen Sie nach dem Fahren das Chassis, reinigen Sie es und schauen Sie, dass keine Teile beschi-
digt sind. Falls doch, reparieren oder tauschen Sie diese vor der ndchsten Fahrt. RegelmiRige Wartung ist nétig, um Schiden vorzubeugen und die Leistungsfahigkeit des Autos zu behalten.

Pour le programme d’entretien, reportez-vous au coté droit du tableau. Aprés I'utilisation, nettoyez le chissis et vérifiez toutes les piéces mobiles
pour vérifier qu’elles ne sont pas endommagées. Si des piéces sont cassées ou endommagées, réparez-les ou remplacez-les avant la prochaine
utilisation.Un entretien régulier est nécessaire pour prévenir les dommages au véhicule et préserver ses performances.

AVFFVIARMBSEETRETY. ETRHCEDAYTIYARMERESCLBDEY . R/ICH—ETRBA/CH—EMELEDSER -V OB BFRRETVEY. /(—ViER, BRLTVALER/(-V03h

ETINERDDETIRATAY THYARTVET. AVTTYAETOBWER/CH-FROMENRZEENT., R/ICH—BNIRRLERD ETOTETRIZBTR/CH—DAY T+ ART > TETEBRLHL KB,

Evegr:Z-.‘:‘ tanks in dirty conditions.

Alle 2-3 Tanks wenn es sehr staubig ist.
Tous les 24 3 réservoirs si les conditions sont sales.

@ IV DSV TIR~35 Y S EGE

So—YDAYTFIR

ing
Entretien du filtre a air
IP A WF—DAVTFIR

X
%g w Sx10 4/ K
b ;
Every 1 Tank Every 5 Tanks Every 10 Tanks Maintenance ltem ™ Reference Section
Nach 1 Tankfiillung. Nach 5 Tankfiillungen. | Nach 10 Tankfiillungen. | Zu wartender Bereich Abschnitt in der Anleitung
Tous les réservoirs Tous les 5 réservoirs Tous les 10 réservoirs | Elément d’entretien Section de référence
815V 0E TR BEYVIETR H105V OETE AVFFHUAEE BiRN—T
Chassis J'ggméerh?nce .
Wartung des SSis
i Entretien du chassis '+ Page 25 4- 1

Page 26 B=2

Wartung der Reifen
Entretien des roues
FAPDADT TR

Clutch Maintenance
Wartung der Kupplung 8
Entretien de 'embrayage "
DSVFOAITFTIA

Page 27 =3
Page 27 &=

Spur Gear Maintenance
Hauptzahnrad

Entretien de la couronne
AN—FFOAYTFIA

StoBddmpfer
Entretien des amortisseurs i
DAVIMAVTFTIA &

Page29 =5
rage31 4=-6

Diffrential Maintenance
Wartung des Differentials
Entretien du différentiel
FIOAITFIA

3 Speed Setup
Einsellung

Mise au point 3 vitesses

BAE— RO

rege33 =1
Page35 =8

Radio Maintenance
RC-Anlage

Entretien de la radio
TJORVAFLORAITF A

ine Optional Tuning
E?neres instellen des Vergasers
Réglage optionnel
IVIVOF T aviAE

Page36 &4=9
rage 39 4-10

Glow Plug
Gliihkerze
Bougie

go-737

MITRO STAR K5.9 ENGINE Maintenance
Motor (Nitro Star K5.9)

Paged0 4-11

O—hRAF—5— 2VAFLh

[ ) Entretien du moteur NITRO STAR K5.9 paged1 4-12
o FOAS— K59 T3 AVFFUA . e
® Roto Start 2 System ’ v@dlt Page 44 4-13
)8

.—-m

24




Necessary for Maintenance Zur Wartung bendtigt Nécessaire pour Pentretien X2/T 32/ A CEBIFHD

crewdriver Allen Wrench Z164
ﬁreuzschraumzr{er (Nr.1,2) Inbusschliissel | 8062 fUS, EU) b
Toumeyts V013, " s ] e R
== K= ol ELYF r ner =
FSAESAIT=— K. i Nitro-Car Reiniger  7UZ )
Needle Nosed Pliers Z904 Nettoyant Nitro Car
Spitzzange 2.0mm Fo bOB=-2U—F— Z159
Pinces a becs longs E Thread Lock (Green)
STULRUF Schraubensi .
Z903 Frein a filet (i
2.5mm 20035 (4P FIOw oA (Ju—-)
Side Cutters 7905 Instant Cement S
Seitenschneider 3.0m Sekundenkleber o)
Pince coupante latérale i -Umm Colle instantanée .
—w)— L |, EnEE
Qil Spray Screwdriver P
==HORLYF Ol-Spray _ Schraubenzieher =, Z1% Brush
Vaporisateur d’huile  Tournevis Air Filter Oil Pinsel
| mRAIATL— IAFTAESAI)— m# Luftfiltersl Pinceau

0 Ruile & filtre aair 1\
IF I —2A I

4. 1 Chassis Maintenance Entretien du chassis
Wartung des Chassis DY—VDAITFIX

After running, clean the car and lubricate these points. Replace damaged parts, check that all the screws are tight.

Reinigen Sie das Chassis nach dem Fahren und schmieren Sie die markierten Stellen.Tauschen Sie beschédigte Teile aus und kontrollieren
Sie alle Schrauben auf korrekten Sitz.

Aprés utilisation, nettoyez le véhicule et lubrifiez ces points.Remplacez les piéces endommagées, vérifiez que toutes les vis sont serrées.
FETRIZR/CH—DORBRETVEDS, R/CH—DAYFTFHI/ARLET. ¥v—OTEESCIEHEROA 1 IVEBR T L—ERERITET.

Screwdriver .1{,2: Allen Wrench
Kreuzschraubenzi r(Nr.1,2) . Inbusschliissel
Tournevis (NO.1,2) 9062 Fgngw Qil Spray Clé Allen 55\ Z903
TISARSAI— K, I 9063 Ol-Spra; firsdoi 2.5
Nitro Car Cleaner Vapoﬁsgteur altdd 2.5mm /)
=) Nitro-Car Reiniger d'huile : =
Nettoyant Nitro Car maL WA TL— 3\ 2905
F4 hOA—5U—F— dn/ 3.0mm /
o) /),
2/2.6mm

Brush

m) D& Nz s -

s k Pinceau N Chiﬂiznj y

nr =" IR

3Imm

e ~
Check to make sure these screws are in good condition.

'bbem:iﬁenSkoﬁbSchmuhenaufkmemn Sitz und ihren Zustand.
Vérifiez que ces vis sont en bon état.

@ TCOBERIT* IOMBERIEL T IEEW,

Steering knuckle screws.
Lenkhebel-Schrauben

Vis de fusées de direction.
AFFUZITFw oD

a Engine mount screws.
Motorschrauben

Vis de montage du moteur
IVIIRIY bDRT

Chassis screws
Chassis-Schrauben
Vis du chéassis

T p—IDRI

Look for any damaged parts.
' Schauen Sr'z nachagefegl‘?en Teilen.

Vérifiez qu'il n'y ait pas de piéces endommagées.
@ EmHEATOENDREEL T EE L,

25




Air Filter Maintenance Entretien du filtre a air
Wartung des Luftfilters I77«4ILF—DAVTFIR

Dirt is the biggest enemy of a nitro engine and proper air filter maintenance is one of most important factors that will affect your engine’s
longevity. We recommend cleaning the element after every run. It is always a good habit to check the element after every run to make sure it
is properly seated in the filter body and that the body is fully seated on the carburetor. Never run the engine without the air filter.

Schmutz ist der gréfite Feind des Motors und die korrekte Wartung des Luftfilters ist einer der wichtigsten Punkte fiir ein langes Motorleben.
Wir empfehlen, dass Sie den Luftfilter nach jeder Fahrt reinigen. Es ist eine gute Angewohnheit den Luftfilter nach jeder Fahrt zu iiberpriifen
und auf den korrekten Sitz auf dem Vergaser achten. Starten Sie den Motor niemals ohne Luftfilter.

La saleté est le pire ennemi d’un moteur nitro, et entretien correct du filtre a air est un des facteurs les plus importants qui aient un effet sur
Ia longévité de votre moteur. Nous vous conseillons de nettoyer I'élément aprés chaque utilisation. C’est toujours une bonne habitude de
vérifier F'élément aprés chaque utilisation pour vous assurer qu’il est correctement installé dans le boitier du filtre et que celui-ci a une bonne
assise sur le carburateur. Ne faites jamais fonctionner le moteur sans filtre a air.

IVIVICESTARMTHIRPENS I VIV EFIEDICIFT 74 bF—OA YT FH U ARETEICIEL LT TLIEZXLY,
I7 7«4 Ly —ZERbHFVRETIRRULTI VI EBEB LEWT L IEEL,

Amention  ffthe air filter falls off, you must stop the engine immediately.
Achtung  Falls der Luftfilter abfillt, miissen Sie sofort den Motor stoppen.
Attention Sile filtre a air tombe, vous devez immédiatement arréter le moteur.
ZE ETRCIP 7 A LF—DANERSR T < CETEPO IV IV ERIELTLIEEL,

= Huile a filtre a air
IFP I« &=

Z543

Cap Head Screw M3x10mm
Inbusschraube M3x10mm

Vis téte cylindrique M3x10mm
Fy TR M3x10mm

|

Z224

Washer 3x8x0.5mm
Scheibe 3x8x0.5mm
Rondelle 3x8x0.5mm
Dwirp— 3xBx0.56mm

- ~

Cleaning the Filter Element Remove and clean the air filter with nitro fuel when dirty. Spray fuel through the clean side to ensure

Reinigung des Luftfilterelements  proper dirt removal. Squeeze the filter to remove excess fuel. To re-coat the air filter with oil, place

Nettoyage du filtre a air the element in a plastic bag with several drops of air filter oil. Using your fingers, work the oil into the

IF 24 I5—0%2 element making sure it is evenly distributed. After properly cleaning the filter element make sure it is
reinstalled correctly. Make sure there are no gaps between the element and body.

Entfernen Sie das Luftfilterelement und reinigen Sie es mit Kraftstoff. Spriihen Sie den Kraftstoff von der
sauberen Seite durch das Element. Driicken Sie das Element aus um den iiberfliissigen Kraftstoff zu ent-
fernen. Um das Element wieder zu 6len, stecken Sie es in eine Plastiktiite, geben Sie etwas Luftfilterél dazu
und massieren Sie es gleichméBig ein. Montieren Sie den Luftfilter nach der Reinigung wieder auf den Ver-
gaser. Achten Sie darauf, dass keine Liicke zwischen dem Luftfilter und dem Vergaser bestehen bleibt.

Z190 i Retirez et nettoyez le filtre a air avec du carburant nitro lorsqu’il est sale. Vaporisez du carburant vers le coté
Air Filter Oil propre pour nettoyer correctement la saleté. Pressez le filtre pour retirer 'excés de carburant. Pour réimpré-
= h”ﬁgmg?’w i gner le filtre avec I'huile, placez I'élément filtrant dans un sac en plastique avec plusieurs gouttes d’huile
| TS e a2l pourfiltre a air. A Paide de vos doigts, malaxez I'huile pour qu’elle pénétre & lintérieur de I'élément, en vous
assurant qu’elle est réguliérement répartie. Aprés avoir correctement nettoyé I'élément filtrant, assurez-vous
qu’il est remis en place comme il se doit. Vérifiez bien qu’il n’y a pas d’interstice entre I'élément et le boitier.
IFP 74— EENEBSICRIT 7 « LY —EXEH SO AL TETRABETRRLETY.

IT7 7 S —EFRDCEN LI, E—IVEROREAMNIT I « L —F A EEEDT 4 L F—TLAY F2BICVEDREDRIICLTLIERL,

IF 745 —0%iE. I7 7«5 —FHICERMHIENLS ICERLTRDRAITET.

Verwenden Sie eine Kappe Luftfilterdl.
Utilisez un bouchon d'huile a filtre a air.
@ +vy T 1HFOIF I« L5—FAIVEERALET.

' Use one capful of air filter oil.

26




Wheel Maintenance Entretien des roues

Wartung der Reifen FAVPDAITFIA 30035 (JP)

Instant Cement
Sekundenkleber

Make sure the tire is secure on the wheel. Re-glue if necessary.

Achten Sie darauf, dass der Reifen fest auf der Felge sitzt. Kle-
ben Sie ihn wenn notfg nach.

Vérifiez que le pneu est solidement installé sur la jante. Recollez-le si nécessaire.

REHCY A PHR A —LICRERCERENTLIHEEIL. ADPNTVIETIR
BIRERERITEEE LT <20,

Glue both sides.
30035 (JP) Kleben Sie beide Seiten.
Instant Cement Collez les deux cotés
Sekundenkleber \ERD I ET.
ﬁm“ Use small amount to secure tire. wpup w g
Verwenden Sie nur wenig Kleber. {7 7 ’, ’t’" 3o O
Utilisez en petite quantite pour fixer le pneu. > =1 ~3-}_5»:- &
@ BEEENOHY TEICER 808260959 et
4. Clutch Maintenance Entretien de 'embrayage
Wartung der Kupplung 93 yFDAYTFHIR
If clutchbell does not spin ﬁ'ee% check clutch maintenance section.
Screwdriver (NO.2) zig___] Falls sich die Kupplungsglocke nicht frei drehen Idsst, schauen Sie bitte im Kapitel zur Wartung der Kupplung.
Kreuzschraubenzteher S! la cloche d embrayage ne tourne pas librement, consultez le chapitre Entretien de I'embrayage.
Tournevis (NO.2) @ 55 FRUHRAL—XCE SF MBS, AVFFYRABToTIREL,
FSRARSAI— K QoI .g S — -
Screwdriver
Schraubenzieher
Tournevis
RAFARSAI—
Allen Wrench
Inbusschliissel (25\ Z903
clé Allen mm/ 2 5mm
nALyF ;
3\ 2905
mm/ 3.0mm
I _/
Z159 ' &\ ) A
Thread Lock a3 [ l
Schraubensicherung A= m I?e da::ﬂ::fseme E:oix i
Frein a filet : uppo
b AOLICEEREET.
ES )| %
6122 6899 Z741
Body Pin 6mm Q-ring 5x8x1.5mm Set Screw M5x5mm )
Ka linte gross 6mm  O-ring Sx8x1.5mm Madenschraube M5x5mm
Clip carrosserie 6mm Joint ue 5x8x1.5mm Vs sans téte M5xSmm
RF+E> 6mm ouzg 5 xl .Bmm twhAZUa— ExEmm

Z792
Cap Head Screw Mdx8mm
Inbusschraube Mdx8mm

Vis téte cylindrigue Mdx8mm
FyyT2Y MAx8mm




o

Z517

Binder Head Screw M3x8mm
Flachkopfschraube M3x8mm
Vis téte ronde M3x8mm

1T RREF M3xBmm

Z159
Thread Lock
Schra [
Frein a filet
F¥OwsHHE el

3 =

817

M3x8mm ®/ BO21
86171

If spring is deformed, replace with new parts.
Falls die Feder verbogen ist, tauschen Sie sie gegen neue Fedem.
® Si le ressort est déformé, remplacez-le par un neuf

B RTUY I HETTNE DIREL TV D BA RS 38 LT LR, @ mzciER
- J
A 230mm
» Fuel Line
Kraftstoffleitung
Conduite de carburant

B = 230mm

* Pressure Line
Druckleitung
Conduite de surpression
Fowire—Fa—7

Gear Mesh
Proper Spur. V

Engrénement correct de la couronne
K23 v OMER

Set gear mesh by adjusting engine mount position.

Togefaperfectgearmﬁh,p!aoeapieceofpaper

(See bottom of page) between the gears and tighten the

engine mount screws.

Stellen Sie das Spiel ein, indem Sie die Motorposition
Sl

Um das Spiel optimal einzustellen, schieben Sie einen
Streifen ier (siehe unten) zwischen die Zahnrader und
ziehen Sie dann die Motorschrauben an.

Configurez I'engrénement de la couronne en ajustant la
position du moteur.

Pour obtenir I'engrénement désiré, insérez un morceau de
papier entre les pignons et réglez les vis de montage du
support du moteur.

IVI/ONEEBBHERT/ v ISy 10MBELET,
AN—FFEISvFRILOMICHREREH IV IV EEET 3 LEUG
Ny ISuy 1 ERETEFT,

Paper for Gear Mesh | Paper for Gear Mesh | Paper for Gear Mesh




Spur Gear Maintenance Entretien de la couronne
Hauptzahnrad AN—FFDAVTFIA

Adjusting the Slipper Clutch Einstellen des Slippers Réglage de 'embrayage AU wI\—55vFOHEE

Adjust the Slij
Passen Sie

Z684

Flanged Lock Nut M4
Stoppmutter M4

Ecrou de blocage de bride M4
FIvI0wsFeb M4

Clutch to suit the running conditions.

Slippereinstellung dem jeweiligen Untergrund an.
Reéglez 'embrayage

en fonction des conditions de la course.

ABXITAY v/ —OFDASEETRFCEDETARLET.

You can adjust the slipper clutch to suit your driving conditions.

If the clutch slips too much, tighten the locknut. If the clutch is too tight, loosen the locknut.
If the slipper clutch is too tight it may damage the drive train.

Sie kbnnen den Slipper auf den jeweiligen Untergrund, auf dem Sie fahren, einstellen.
Wenn er zu sehr durchrutscht, ziehen Sie die Mutter fester an. Wenn er zu fest ist,
Iésen Sie die Mutter ein wenig.

Wenn der Slipper zu fest eingestellt ist, kann der Antriebsstrang beschédigt werden.

Vous pouvez régler 'embrayage en fonction de vos conditions de piste.
SiPembrayage glisse trop, serrez I'écrou. Si'embrayage est trop serré, dévissez
Pécrou.Si Fembrayage est trop serré, il pourrait e mager la transmission.

BEOIVYT 23 VICEOETAY v N—oS5 v FORMHTEET .
TR0y 27y MESY, EOLWROY STy MEEDRT,
Ow oty MERHTEDLEBRERHDETOTERLTIEZL,

Screwdriver (NO.2)
Kreuzschraubenzieher (Nr.2)
Tournevis (N° 2)
FIAESAI— X

—f—

)5 & No-2

Cross Wrench
Kreuzschliissel
Clé en croix
==HOALVF

Z578

TP. Flat Head Screw M3x12mm
Senkkopfschneidschraube M3x12mm
Vis tole téte Fraisee M3x12mm
T.PYS2IM3x12mm

|

Z581

TP. Flat Head Screw M3x18mm
Senkkopfschneidschraube M3x18mm
Vis tole téte Fraisee M3x18mm
T.PYS2IM3x18mm

1

56
TP. Binder Head Screw M3x15mm
Flachkopfschneidschraube M3x15mm
Vis tole téte plate M3x15mm
TP/ /B2 M3x16mm




—)

Z260

Pin 2.5¢12mm

Stift 2.5x12mm
Goupille 2.5x12mm
ez 25x12mm

|

870420
%ﬁng 4.9x8xTmm

per Feder 4.9x8x7Tmm
Ressort 4.9x8x7Tmm
ATUY 4.9x8x7mm

874020

Washer 4.3x10x1.0mm
Unterlagscheibe 4. 3x10x1.0mm
Rondelle 4.3x10x1.0mm
Dwis— 4.3x10x1.0mm

O

2684

Flanged Lock Nut M4
Stoppmutter M4

Ecrou de blocage de bride M4
F5vI0x2Fvk M4

Die Montage erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zur Demontage.
L’ordre d'installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ @HUTIEOFNTHESEICLTIREL

' Installation is reverse of removal.

Remove adhesive backing.
Entfernen Sie die Schutzschicht
auf der Riickseite.
Retirez le dos adhésif.

WEEESLET.

Z950

Cross Wrench
Kreuzschliissel
Clé en croix
S=-H0ALVTF

-

Standard Slipper Setup
Eiturg ce S
Réglages de I'embrayage

AU w ) (—R R

Tighten setscrew fully and then loosen one half turn.
The Slipper Clutch protects the drivetrain from shock.
Ziehen Sie die Schraube vollstindig an und lésen Sie
sie dann wieder eine halbe Umdrehung.

Der Slipper schiitzt den Antrieb vor Schldgen.

Vissez la vis de réglage a fond puis dévissez d’'un demi-tour.
L'embrayage protege la transmission des chocs.

WHTAIERDS 1 /28R IHET,
AUy =03 v FREDECEDEY 3 v IO SHEBEEREL.
BIRERTET.

Tighten locknut all the way. Loosen (1/2) tum.

Ziehen Sie die Mutter vollstindig an. Ldsen Sie sie 1/2 ng.
Serrez I'écrou a fond. BVl d"1/2 tour.

Ow &ty FE—ITETEOIHET. 1/2EEEbET.

Proper Spur Gear Mesh
Korrektes Ri i

correct de la couronne
Ny 23w 22 O

Set gear mesh by adjusting engine mount position.

To get a perfect gear mesh, place a piece of paper

(See bottom of page) between the gears and tighten the

engine mount screws.

Stellen Sie das Spiel ein, indem Sie die Motorposition
Pl

Um das Spiel optimal einzustellen, schieben Sie einen
Streifen Papier (siehe unten) zwischen die Zahnrader und
ziehen Sie dann die Motorschrauben an.

Configurez I'engrénement de la couronne en ajustant la
position du moteur.

Pour obtenir I'engrénement désiré, insérez un morceau de
papier entre les pignons et réglez les vis de montage du
support du moteur.

IVIVOURERRT Ty IS v aOlBELET,
AN—EFLIT v FAIOY CHEREREH IV IVERRTS SEUE

Ky IS w1 BRETEFT.

Z792

Cap Head Screw Mdx8mm
Inbusschraube Mdx8mm

Vis téte cylindrigue Mdx8mm
Fy TR MAxBmm

Paper for Gear Mesh |

Paper for Gear Mesh

Papier zum Einstellen des Ritzelspiels.
Papier pour engrénement des pignons
w23 w2 R

Paper for Gear Mesh




Shock Maintenance  Eniretien des amortisseurs

StoBddmpfer avIDAYTFIA
Screwdriver (NO.2) Allen Wrench
Kreuzschraubenzieher (Nr.2) Inbusschliissel
Tournevis (N° 2) Clé Allen
FIAESAI— X nALvF

EC 25\ 2903

O 2=

Z950

Cross Wrench
Kreuzschliissel
Clé en croix
Sz-HO0ALVF

&

Needle Nosed Fliers

Spitzza
mcesgﬁcslor@s

SUFAITF

This step same for front and rear.

Diese Schritte sind fiir vorne und hinten identisch durchzufiihren.

r 'avant et I'arriére.
@ EEsECTOY b, UPRIERRICERLTIES L,

O

Z224

Washer 3x8x0.5mm
Scheibe 3x8x0.5mm
Rondelle 3x8x0.5mm
Dwirp— 3xBx0.6mm

O

Z663

Lock Nut M3
Stoppmutter M3
Ecrou nylon M3
Fa0xFwk M3

(e

Z569
TP. Binder Head Screw M3x15mm
Flachkopfschneidschraube M3x15mm
Vis tole téte plate M3x15mm

T.PIGA 2R M3x 16mm

[ — i 5

Z303
Head Screw M3x42mm
Ini chraube M3x42mm

s s g

<£--
-
Ve 7."«/‘?;(\ )

/o NG R0 i a
x/f'//’-!\ N ) = =
L RN 7 q{'_

3

Y

Vollstindig anziehen.
Serrez complétement.
@ BATUELDRIELET.

y
' Tighten completely.




Filling Oil Shocks
100961 @ Befiillen der Dampfer mit

=
i d'huile des amortisseurs

A WOANS

n 86955
Shock Oil (Available separately)
Diampferél (Separat erhiiltlich)

YawvoFA)b (3I15)

87500

Bladder 16x5mm
Daempfermembran
Reservoir Souple
FII—

30wt Silikonél.

L’huile d’amortisseurs
est équivalente a I'huile
silicone 30wt.

LUV FAILO#30

(#300 )CHYLTWET.

100948

O-ring 14x16x1.0mm (Black)

O- 14x16x1.0mm (Schwa
bﬁr'groﬁque 14x1 Exffgmm {n'f})b')
Oz 14x16x1.0mm (FFw2)

\ Y )

2\ Check for leaking oil. _

Achten Sie darauf, ob Ol ausliuft.
ah N Vérifiez qu'il n’y a pas de fuite d’huile.
Q) ALORNERBLET.

If shock shaft is bent:‘ replace shock shaft and silicone O-rings.

Wenn die Kolbenstange verbogen sein sollte, tauschen Sie sie und ersetzen Sie die O-Ringe.
gauchissement, remplacez I'axe ainsi que les joints toriques silicone.

Si l'axe de l'amortisseur présente un
27 FHENSTVBER, YUI/0USSEEHETIHALTLIEEL,

Huile d’amortisseur (Disponible séparément)

Use a Rag.

Verwenden Sie einen ="
Putzlappen.
Utilisez un chiffon. 0 o E

FAIEREMOEY,

Move the shaft up and
down slowly to remove
all air bubbles.
Bewegen Sie die
Kolbenstange langsam
nach oben und unten,
damit Luftblasen ent-
weichen kénnen.
Déplacez I'axe vers

le haut et vers le bas
doucement pour faire
partir toutes les bulles.

Bo<{bER rERDLE
T[ERNTLEZL,

Co%ﬂ;ess shock shaft completely to remove excess
oil. This ensures smooth shock travel after assembly.
Schieben Sie die Kolbenstange vollstindig

in den Ddmpfer. Damit erzielt man eine sehr
gleichméBige Dadmpfung.

Compressez complétement I'axe de
I'amortisseur pour retirer I'excés d'huile.

Cela garantit un mouvement en douceur de
Famortisseur aprés son montage.

AL—X[Cy3 vIHB<RICY » T FERLULLF, RIG
FAIWEIFMOET,

the way onto the shock shaft.

Verwenden Sie einen Lappen um die Kolbenstange nicht zu verkrat-
L zen. Schrauben Sie die Kugelpfanne vollstindig auf die Stange.

Utilisez du ruban de masquage pour protéger I'axe de I'amortisseur.
Vissez entiérement 'embout sphérigue sur I'axe de 'amortisseur.

BESLY v T FEEDUF LA,
\'.

' Use masking tape to protect shock shaft. Screw ball end all of

100%1@ 8754

Installation is reverse of removal.
Die Montage

t in umgekehrter Reihenfolge zur Demontage.

L’ordre d'installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ EHUTREOFMTREESELC LTI,

32

Z661

Lock Nut M2.6
Sto utter M2.6
Ecmm M2.6
Fo0OFubk M26

O

75075

Silicone O-ring 54 (3.5x2mm)
Silikon O-ring S4

Joint torique silicone S4
Yy 0-uvd s4

© |

Z685

Washer 2.7x6.7x0.5mm
Scheibe 2.7x6.7x0.5mm
Rondelle 2.7x6.7x0.5mm
Twirp— 2.7%6.7%0.5mm




Differential Maintenance Entretien du différentiel

Wartung des Differentials F7DX2TF+ 22X

This step same for front and rear.
Diese Schritte sind fiir vorne und hinten identisch durchzufiihren.
Méme é pour l'avant et I'arriére.

@ EE8ECI0Y k. UrEERBICERLTI RS,

Screwdriver (NO.2)
Kreuzschraubenzieher (Nr.2)
Toumevis (N° 2)
TIARICN— K

—f=

U]]]]]IMB No.2

*¥0v o (Fu-)

s

TP, Flat Head Screw Mdx15mm
Senkkopfschneidschraiibe Mdx15mm
\is tole téte Fraisee Mdx15mm
TPHIRIMAx1EmMmM

mw

TP, Flat Head Screw M4x30mm
Senkkopfschneidschrairbe Mdx30mm
\is tole téte Fraisee Mdx30mm
TPH3IRIMAx30mm

p
MH

TP, Binder Head Screw Mdx15mm
Flachkopfschneidschraube M4x15mm
Wis tole téte plate M4x15mm
T.PIGr/ERE MAx16mm

W

TP, Flat Head Screw M4x30mm
Senkkopfschneidschraitbe Mdx30mm
\is tole téte Fraisee Mdx30mm
TPYHIRIMAx30mm

102272 @

33




If parts are damaged, repair or replace them according fo the instruction below.
Wenn Teile beschadigt sind, reparieren oder ersetzen Sie sie wie auf den Zeichnungen erklart..
Si des piéces sont endommagees, réparez-les ou remplacez-les suivant les instructions ci-dessous.

@ i LERETRUET,
7529
M3x15mm
Z159
Thread Lock (Green)
Schraubensicherung (grin)
Frein a filet (verrﬂwm

FIOwiH (JU—-)

>

I, 75080

=) 7x11x2.0mm

6811
O-ring 6x9.5x2mm (Black)
Q-ring 6x9.5x2mm (Schwarz)
Joint torigue 6x9.5x2mm (noir)
QU4 Bx9.5x2mm (FS5ws) 868270
Washer 6x19x0.2mm
Scheibe 6x19x0.2mm
Rondelle 6x19x0.2mm
Dwiry— 6x18x0.2mm
75080 / l
O-ring Tx11x2.0mm Fﬂ'ack) O 62
O-ring 7x11x2.0mm (Schwarz) i
Joint torigue Tx11x2.0mm {noir) 868270 y
Ouz# 7x1 1x2.0mm (FS592) Wash. 7260
er 4x10x0.15mm M2.5x12mm 86827
Scheibe 4x10x0.15mm L @
Rondelle 4x10x0.15mm
Dwirp— 4x10x0.156mm |
== 6811
B032 2877 868270
Ball Bearing 10x16x5mm Washer 8x10x0.2mm /1 O
Kugellager 10x16x5mm Scheibe 8x10x0.2mm Z260
Roulement 10x16x5mm Rondelle 8x10x0.2mn Pin 2.5x12mm
H=JL~FUzss 10x16x5mm Twirp— B 10x0.2mm Stift 2.5¢12mm
Goupille 2.5x12mm I
gz 256x12mm 7890
- |
B085 2892 Z529
Ball Bearing 8x16x5mm Washer 10x12x0.2mm Flat Head Screw M3x15mm
Kugellager 8x16x5mm Unterlagscheibe 10x12x0.2mm  Senkkopfschraube M3x15mm
Roulement 8x16x5mm Rondelle 10x12x0.2 Mm Vis téte fraisee M3x15mm 86248

R—=)LAFUT 8x16x5mm

24 10x12x0.2mm

H#S52J M3x15mm

Die Montage erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zur Demontage.
L’ordre d'installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ @ TR OFETRESECLTIEE L,

'In_smﬂ'aﬁon is reverse of removal.

|
75080
@ Tx11x2.0mm




3 Speed Setup
3-Gang Einsellung 32— RO

Shift point adjustment for 3rd gear.

Shift point adjustment for 2nd gear.

bebox zerlegt werden.

Le réglage de la 2e vitesse nécessite le démon-

tage de la boite de vitesses.

FPHy 22ARDSSEFRBETES A, HUEESEICF
PRy 2 AZ5RUTRERELTIREEL,

m—

86094

Screw Shaft Mdx2.5x12mm
Gewindestift Mdx2.5x12mm
Axe filete Mdx2.5x12mm
ZZUa—v 7 MAx2.6x12mm

o

Z525
Flat Head Screw M3x6mm
Senkkopfechraube M3x6

Vis téte fraisee M3x6mm
#5227 M3xBmm

1

Zr21

Set Screw Mdxdmm
Madenschraube Mdx4mm
Vis sans téte Mdx4dmm
tyhAZUa— Mdxdmm

—1 O
Z260

Pin 2.5x12mm

Stift 2.5¢12mm
Goupille 2.5x12mm
gz 25x12mm

O

86972

Washer 6x15x0.2mm
Scheibe 6x15x0.2mm
Rondelle 6x15x0.2mm
Dwiry— 6x16x0.2mm

2245
E Clip ESmm

E-cf? ESmm
Circlips 5mm
EUJES

Mise au point 3 vitesses

7245

" Allen Wrench

Schaltpunkt-Einstellung fiir den 3. Gang. Réglage du point de passage de la 3e vitesse. 3RDFE

Counter clockwise for earlier gear shift.
Drehen Sie die Madenschraube gegen den Uhrzeigersinn,
damit das 3-Gang Getriebe friiher schaltet.

Dévisser pour avancer le passage

de vitesse.

RHEEDCEDTEY D MF IV INRLBDET,

Clockwise for later gear shift.

Drehen Sie die Madenschraube im Uhrzeigersinn,
damit das 3-Gang Getriebe spéter schaltet.

Visser pour retarder le passage de vitesse.
EEEDCFDTEL T NF I VIR EDFET.

Always stop your engine before making adjustment. Make your ad-
Jjustments in 1/4 turn increments. If gear shift is too soon, then turn
clockwise. If gear shift is too late, then turn counter clockwise.

Nehmen Sie Anderungen nur bei ausgeschalltetem Motor vor.
Machen Sie nur kleine Anderungen (1/4 Umdrehung). Falls das
Getriebe zu friih schaltet, drehen Sie im Uhrzeigersinn. Wenn es

Inbusschliissel zu spét schaltet, drehen Sie gegen den Uhrzeigersinn.
Clé Allen Arrétez toujours votre moteur avant de faire les réglages. Faites le réglage par
TELYF incréments de Y de tour. Si la vitesse passe trop vite, alors tournez dans le sens
horaire. Si la vitesse passe trop tard, alors tournez dans le sens antihoraire.
) U7 MR FOMBRETIY IS EBELERET /4AREFOFDO LTHEB LT EE
e 7 RFIVIGRTELRAIABSIENOC S, BT EIRAIHEOTARLET.

Schaltpunki-Einstellung fiir den 2. Gang. Réglage du point de passage de la 2e vifesse. 2RDFEE

2nd gear adjustment requires disassembly of gear box.
Zur Einstellung des 2. Gangs muss die Getrie-

6 2159
Thread Lock (Green)
| Schraubensicherung (grin)
Frein a filet (vert)
XIOwsE (FU—)

)

D)) e
5]

87217

87216 87217

Clutch Holder (2nd) Clutch Holder (3rd)

Ki halter (2. Ki shalter (3.

Smﬁwbu {ge,)w ) Sggwu?%'Mn {.(3 na)

SSvFRILS-EH) (2) SFvF RS- @
(il ( I ﬂ

Standard Position | '\._. Standard Position

Standard Einstellung VNS | | Standard Einstellung

Position standard '\Q Position standard

o=y | 2~ BAREIE

Tighten 3 Vi turn past line ©. Tighten 5 turn past line ®.

Drehen 3 % Umdrehungen weiter als Linie @. Drehen 5 Umdrehungen weiter als Linie .

Serrez de 3 four ¥ au-dela de la ligne ®. Serrez de 5 tour de la ligne ®.

L BEEQHS3 LEEHDAY, JEN EBEFOH SSEEHDAK.

35




Radio Maintenance Entretien de la radio
RC-Anlage JORVRAFLDOAVFTF IR
- ra Y ' \.
Steering Dual Rate Antenna Battery Level Indicator
Lenkeinschlagsbegrenzung Antenne Batterie Zustands-Anzeige
Double débit de direction Antenne Indicateur du niveau des piles
AFFUZIFaAFILL—F FuFt RyF U=l s Hr—5—
- L JI Extend the antenna to the maximum length for best performance. Good Batteries
i3 " Ziehen Sie die Antenne vollstindig aus, um die maximale — Batterien sind in Ordnung
& 3 Sendeleistung zu haben. B o honmes N
3 Déployez I'antenne & sa longueur maximale pour obtenir les BT BIRSLRTLET.
° Py REECTTTERALFY. PYFHELITHRNER/CA—DI ~ [ iow Baﬂ Ay %ﬁ
: ; v . " PUT —@Iv g
e e e i O IATE B <GORBIEDEY, PN Do i
A utlser pour e réglage du taux e de 'angle \ J A SRBETALET .
I Servo.
R/CH— EEa-
DENOMERR T ST J Exchange Batteries
When the battegefeve! indicator (LED) blinks
™ in red, replace with new ones
Power Switch r';mwe(ﬂma!efys die Batterien
Hauptschalter i i aie,
Wenn die Batterie Zustands-A LED]
!nterrupteut de rot bir"nkz tauschen Sreame "29!9‘?( )
marche/amrét ON gegen neue aus.
i p AN Changez les piles
‘JHX;;F? orsq:qgefe lemg,m LED m%mﬁe niveau
en rouge, changez immédi-
AUS _ il
ARRET > J(-/T'J—Cﬁ&ﬁ
*2 w7 (LED]#J‘.&NEM!‘.: SEitETRLEY.

Lontag !
Lenk
Volant de direction
AFFPUZTRA—=IL
Goradeous (Nouirs
‘Neutral
T
Vers la gauche EELME (=1= ) Vors la droite
KD =3 EETH)

Attention
Azhtung a
g%lﬂon < B [=]

Do not mix batteries of different ages or types.
Verwenden Sie immer Batterien gleichen Alters und Typs.

meg;?ez pas des piles de différents dges
ou de differents types.
HLYEBEH LW ERE TEDGVN T,

N e
Bind Switch Throttle Trigger
Verbindungs-Knopf Gas-Hebel
Interrupteur d’association Géchette d’accélération R/C—
KAV EZwF 20w ML kUH—

' Programming a receiver to recognize the code of only
one specific transmitter.

| Pate vors Goreue axom Coror emprngt o -
/ Programmer un récepteur pour qu’il reconnaisse

{ seulement le code d’'un émetteur spécifique.

C % 1A BER, REROEERIIES

0
09

ZRERICRETEAERTY

36

#'y EEAEE SR CUI—R A v FO M ERER

LET.
s vy
g ™
Steering Trim I —
Lenkungs-Trimmung it C = _':'\’_ ‘\ﬁ‘.
Trim de direction g V|
AFFUZI UL ! L {13
SR el
To be used for Centering the steering.
Um den Geradeauslauf einzustellen.
A utiliser pour régler le fonctionnement de la direction.

| RFFUZID

(" Throttle Trim

UN—=RARAA v F

= <£:l
iy ey
S‘T
Refer to the instruction of kit and check direction of reverse
switch.

Schauen Sie in die Anleitung lhres Autos um die
Stellung fiir den Schalter daraus zu entnehmen.

eportez-vous aux instructions du kit et vérifiez la
de Finterrupteur d'inversion de marche.

{il (=2— b)) DRETEET, |

oy (15

F|§J
e 3

To be used forCemerin%N thmtﬂe.

Zum Einstellen der ition.

fonctionnement de F'accélération.

Ul (21— 3L DRETEHT.

4

Gas-Trimmung
Trim d’accélération
ZO¥ ML RUL

A utiliser wnfg\rer!e
AOw Hﬂoﬂml

~

To be used for throttle tion.
er!
A ﬁ iliser pour le fonctionnement de I'accélération.

QAE—FEIY FO-LTEEY.

[ J1H

a—k3IL)




Receiver and Servo Empfanger und Servo Récepteur et servo S{Ei. Y—iit

Receiver Connections BATT: 2012
Anschluss des Empfingers Pack For Receiver (6v 1200mAh/Ni-MH)
Connexions du récepteur :-m:in Gy 1

Batterie d'accu. a sangler (6v 1200mAh/Ni-MH)
BiSHREGE LS—It iy (ERVEV 1200mAN/= w3 )Lk3)

CH1:HPI SF-50
Steerin,

Antenna
Antenne
Antenne
FUTF i i
Receiver Battery Steering Servo
i kku BATT: CH1: Lenksggm
Batterie : " Servo de direction
SHEBAICy FU— Heesl| / RFFUVIY—RK
Attention Do not make sharp bends or cut the antenna. X oo I
Achtun Knicken oder kiirzen Sie die Antenne auf keinen Fall. F“;.’a"*m"e":;;m Z.'..'be i) . N\ Gna"s.;me Servo
Attention Ne faites pas d'angles vifs et ne coupez pas I'antenne. r Transponder oder weiteres CH2: eIV, ...
oy BB THDHFRED HSENT EELY, Pour le transpondeur ou autres accessoires. ——— Servo d'accélération
L RIVARIT—laEDF T3 VA A0y kY=t

Fail Safe Fail-Safe Sécurité redondant 7z ILt—7

This car has a built-in fail safe system. If the radio glitches, because of interference or the car goes out of range, the servo will apply the brakes to protect your
car. The fail safe system has been setup at the factory, but you should become familiar with the function of the fail safe and check the operation before running.
Dieses Auto ist von Werk aus mit einer Fail-Safe Einheit a tattet. Falls es zu Ei ngsproblemen kommt, weil Funksmmrgn auftreten oder das Auto die
Reichweite des Senders verldfit, wird das Auto automatisch sen. Die Fail-Safe Einheit ist von Werk aus eingestellt. Sie sollten allerdings lernen, wie man
diese einstellt und sie vor jeder Fahrt (iberpriifen.

Ce véhicule posséde un systéme de sécurité redondant. Si la radio tombe en panne, du fait des interférences ou qu’elle se trouve hors de portée, le servo

actionnera les freins pour protéger votre véhicule.
Le systeme de sécurité redondant a été réglé en usine, mais vous devez vous familiariser avec son fonctionnement et vérifier gu’il marche correctement avant

utilisation.
uammcng-m:lanfcn—mtmcr:m; Tz =T8S A0y MUY —TRIEARSNTVET . R/CH—ETHICRERETBREDEZEL EVEFCR/CH—ORE SR <t
TY. 74— YAF LETHBHERICREIENTVETH, ResBHERODETHICEERIZETVET.

Situations when the fail safe will operate.

Situationen in denen die Fail-Safe Einheit eingreift
Situations dans lesquelles la sécurité redondante fonctionnera.
7 A= HEHET BIRR

When fail safe is operating, the Red LED is lit.
Wenn die Fail-Safe Einheit aktiv ist, leuchtet
die rote LED.

Lorsque la sécurité redondante est en fonc-
tionnement, la LED rouge est allumée.

When transmitter radio signal is cut off.
B S Sl ViR Soeilar 1 714 1 —JERBSICIS R EROLEDI AT LE T

Wenn das Signal vom Sender nicht richtig ankommt.
Lorsgue le signal radio de I'émetteur est coupé.

EERORENRERCHELEL B ILES.
Do not use NiMh battery packs less than 5 cell (6.0 volts). You also cannot use alkaline
ammcewbamerycha ISIOW batteries. Once the battery voltage is too low, the receiver will switch into failsafe mode.
fm"d%w,:*b‘; Bt faible.  Verwenden Sie keine NiMlh Akkupacks mit weniger as 5 Zellen (6.0 Vol. Se sollten auch keine Trockenbatterien
o et bl %HAWPW“’ est verwenden. Wenn die Versorgungsspannung zu niedrig ist, geht der Empfinger in den Fail-Safe Modus.

2 Nutilisez pas de packs de batteries NiMH de moins de 5 éléments (6.0 V). Vous ne vez
pas utiliser de piles alcalines. Une fois que le voltage de la batterie est trop faible,
récepteur basculera en mode sécurité. Une fois que le voltage de la batterie est trop faible,
le récepteur basculera en mode sécurité.

COEERIISINMHERTY . 4ELLTORERRFPERAEERT 3 REFEORD 7 (-5 HRILET,

Attention The fail safe can not completely protect your car. Before running, make sure no one is using the same frequency and check radio
Achrung range. If someone is using the same fequency, the fail safe will not work.
Attention Die Fail-Safe Einheit kann ihr Auto nicht zu 100% schiitzen. Uberpriifen Sie vor jeder Fahrt die Reichweite, sowie ob jemand auf
& der selben Frequenz wie Sie fahrt. Falls jemand die selbe Frequenz verwenden, kann die Fail-Safe Einheit nicht richtig arbeiten.
£ La sécurité redondante ne peut pas complétement protéger votre véhicule. Avant de le faire fonctionner, vérifiez que personne
d'autre n'utilise la méme frequence et vérifiez la portée du systéme radio. Si quelgu’un d'autre utilise la méme fréquence, la sécu-
rité redondante ne pourra pas fonctionner.

71— BREEE,. R/CHA—DREEREICHIBOTREEOEE o
EfTET S8R ERHERORAL AEORERREA THELE Y. BSOREBLTVSRELAUEER. FrEBLVBRITIESIBELFEA.

37




Binding and Fail Safe \erbinden und Fail-Safe Association et Sécurité redondant X1~ K &7zl t—7

Programming a receiver to recognize the code of only one specific transmitter. Binding and fail-safe is pre-set from the factory.
Den Empﬁnqerso programmieren, dass er die Srgnale von dgenau einem Senderempfang‘t. Sender und Empfinger sind ab Werk verbunden.
rammation d’

un recepteur pour reconnaitre le un émetteur spécifique. L'association est pré-réglee en usine.
I RERR, MMlﬁEmuaﬂ BHERTT . IV FET A E—TRFORETNTVE TOTREDEBEBDE .

s If you change transmitters or add a receiver, you must re-bind before operating your vehicle.
Cautions Wenn Sie den Sender tauschen oder einen weiteren Empfénger einsetzen, miissen Sie den Verbindungsvorgang erneut
Warnhinweise ausfiihren, bevor Sie Ihr Modell befreiben.
H i Si vous changez d’émetteurs ou que vous ajoutez un récepteur, vous devez recommencer I'association avant de
Precautions  2voc= o e e
REREEET RS PREREEEELILENT 3L Y RET 2 Il E—DERET 2 TLIEEL,

Make sure that other 2.4Ghz "mducts are not operating near you while you are
performing this procedure. transmitter bind switch down while turning on
the transmitter. Once the power indicator light flashes, release the bind switch.

Achten Sie darauf, dass im Umfeld keine anderen 2.4GHz Produkte ar-
beiten, wenn Sie den Vorgang durchfiihren.

Halten Sie den Verbindungs- am Sender gedriickt, wihrend Sie
den Sender einschalten.Sobald Operations-Anzeige blinkt, lassen
Sie den Verbindungs-Knopf los.

Faites attention a ce qu'il n’y ait pas d’autres so:entsur!a
fréquence 2.4 G}kagmxun}yte e uevwsege?;:ez =

Maintenez linterrupteur d’assoc:auon enfoncé pendant que vous al-
lumez I'émetteur.Une fois que le témoin de piles clignote, relichez
Finterrupteur d'association.

D IC 02 4GHABORL VBT TAERE BER ST T, okt : i
EEMO/ (Y K2 { y FERUBHS/ (T—R( v FETVICLET. Cravon & bille o e g iigh gl
EEBO)C 7 U YOy~ S~ DRBLISI (Y KRS yFEMTOREDET. sramincel waRtoN ) @ MO SR

Hold receiver bind switch down while turning on receiver. ( N
Release bind switch after turning on receiver. ON

The LED on the receiver will flash. AN

Halten Sie den Verbindungs-Knopfam Empfinger gedriickt, wihrend MARCHE

Sie ihn einschalten.Lassen Sie den Verbindungs-Knopf los, nach- x
dem der Empfanger an ist. Die LED am Empfanger wird blinken.
Maintenez linterrupteur d’association enfoncé pendant que vous al-
lumez le récepteur. Reldchez I'interrupteur d’association aprés avoir
allumé le récepteur. La LED du récepteur va clignoter.

BEROQIA Y PR »FERLENSND-A v FEFVICLET,

NO—=RA wFEFYLIESIA Y FRA vFERTOELDET, Halten Sie den Knopf gedriickt. Lassensﬂeedenf(mpﬁns.
FEEOLEDHAHLET . Maintenez le bouton enfoncé Relichez le bouton

\ MEERLIEFFRICLT D, BUET.

It takes approximately 5 seconds for the transmitter and receiver to bind.
The servo will go to neutral position after binding is complete.
If there is a lot of interference it will take longer than 5 seconds. The LED

on the receiver will turn off.

Es dauert ungefihr 5 Sekunden bis Sender und Empfanger verbunden
sind. Das Servo dreht sich nach dem Verbinden in die Neutralposition.

Sollte es storende Signale dauert das Verbinden ldnger als 5
Sekunden. Die LED am inger wird ausgehen.

L’émetteur et le récepteur mettront environ 5 secondes a s’'associer. Le
servo passera en position neutre une fois que I'association est réalisée.

S'il y a beaucoup d'interférences, cela prendra plus de 5 secondes.

La LED du récepteur va s’éteindre.

BEMRDEERORRESR (WK TESLY—RIBELET.
WERRTHUTODIBSTBDEY, I Y FIRT L. REROLEDINEAZ T,

Hold full brake on the transmitter, and press the Set-up but-
ton on the receiver until the LED light turns on.

Bremsen Sie am Sender voll und driicken Sie den Set-Up
Knopf am Empfénger bis die LED innt zu leuchten.
Mainpf;nez un freinage conwefaubn?vg'eau de I'émetteur,
puis appuyez sur le bouton de réglage du récepteur jusqu’a
ce que la LED s'allume.

EESROADY MY UH-EBUN-RICANCEF. REBOSETUPRY Y
EmilT3FTALEY, COEEO MU H—OMUEND = 1L E— 2B
A0v hloiile LTiEENEY,

The Fail Safe is complete, turn off receiver and then turn off the trans-
mitter. See page 12 and check the Fail Safe function woking properly.
You do not need to repeat this procedure each time you run.

Das Fail-Safe ist nun eingestellt. Schalten Sie den Empfanger und dann den Sender
aus. Schauen Sie auf Seite 12 und iiberpriifen Sie, ob das Fail-Safe korrekt arbeitet.
Le réglage de sécurité est terminé, éteignez le récepteur puis éteignez 'émetteur.
Consultez la page 12 et vérifiez que la fonction de sécurité fonctionne correctement.
BEN, EERORT/NT—R(»FEF IICTIL TN E—IHRTLET,

12N—JEBBCT I E—THEL{HELTAMMIEL T IEEL,
2EBEMERETORTIC Iz IE—J ERETDHEIBDEF A,

38




Engine Optional Tuning Réglage optionnel
Weiteres Einstellen des Vergasers I23J20OA T3 AR

Carburetor Factory Setting (Break In Setting) Réglage usine du carburateur (réglage de rodage)

Werkseinstellungen des Vergasers (Einlaufphase) ¥+ 7L ¥ —TiSHE#EEEE (I —o 1 VIEDOBEE)

High Speed Needle is set flush with groove, Idle Adjustment Screw, Low speed needle and Mid Range Needle are designed to be set flush with
the carburetor body. This makes it easy to reset the carburetor to the Factory Break In Setting if needed.

Alle Nadeln des Vergasers sind so gebaut, dass die Werkseinstellung genau biindig mit dem Vergasergehiuse ist. Dies macht es einfach den
Vergaser wieder auf die Grundeinstellung zu bekommen.

Le pointeau de haut régime, la vis de ralenti, le pointeau de bas régime et le pointeau de mo; ime sont congus pour étre mis en affleure-
ment avec le corps du carburateur. De ce fait il est facile de remettre le carburateur aux réglages d usine si nécessaire.

TRHERERE GIEEE) CRUPTULDIICANY - FLEEERD DEEE—RE. P+ FUYTABRY, A0—2—E)b. Sy FLYIZ— Lo TLy—FEE
B—ELICED &S CRHENTVERT.

High Speed Needle
Nadel fiir hohen Drehzahibereich
Pointeau de haut régime Sk mh Greovs %

ALZ—E) avec la rainure 2
Idle Adjustment Screw
AL Standgasschraube
Vis de réglage du ralenti
T4 RUVTRBRY
3 A %’
Mid Range Needle &
Nadel fiir mittleren Drehzahlbereich .
Pointeau de régime moyen \"Jh /'m'“\ LTSS Low Speed Needle
Sy RLYY=—RIL > Nade fiir niedrigen Drehzahlbereich
Do not need to adjust J Pointeau de bas régime
' ersfeﬂenSiedieNadeinm — WANAY A0—=—FJ
Najustez pa
@ BEEEG LTh TS, 1mm (0.04")
% J
o Caution If needle is over tightened, the needle will be damaged.
(Y = Flush Warnhinweise Wenn die Nadel zu weit gedreht wird, wird sie beschacﬁ;qt

Biindie f!epomteau em.rttropsem:dpounaltm endommage.
En a%uremem Pgecﬁauuon Z— RV LR D E THBFNTLIEE L,
@ v ILy—KHEB—E Z—FILOSSHICELDE (B . BEESHIRETERL{BEDET.

Idle Adjustment Screw Einstellen der Standgasschraube Réglage de la vis de ralenti 74 FUVJ5E

's A V- The idle speed is set after the high-speed needle is adjusted and the engine is up to operating tempera-
. el ture. Turn the idle adjustment screw counter clockwise to reduce the idle speed, or clockwise to increase

‘S":: Aldi’“s"g;j‘;g:‘g:’ew /"4 it Theidle speed shouid be sef to not engage the clutch. Set thotle rim to neutral before setting idle.
Vis de réglage du ralenti @ Das Standgas wird eingestellt, nachdem man die Nadel fiir den hohen Drehzahlbereich eingestellt hat
FoA KUV TERRS F /"\ und wenn derMofor auf Betriebstemperatur ist. Drehen Sie ﬁgen den Uhrzeigersinn um die Drehzahl
2u erniedrigen, oder im Uhrzeigersinn, um sie zu erhGhen. Die Leerlaufdrehzahl sollte so eingestellt

sein, dass die Kupplung nicht schieift. Achten Sie darauf, dass die Gas-Trimmung auf neutral steht.

La vitesse de ralenti est réglée aprés la mise au point du pointeau de hautes vitesses, et que le
moteur ait atteint sa tempr?amrede fonctionnement. Tournez la vise de réglage du ral'ent?dans

ORPMH h.

9 Plus haut regime

EIEESE<ED le sens antihoraire pour réduire la vitesse du ralenti, ou dans le sens horaire pour 'augmenter.
La vitesse du ralenti devrait étre réglée de telle maniére qu'il n'y ait pas d'engagement de
RPM Low I'embrayage. Mettez le trim d’accélération en position neutre avant le réglage du ralenti.
werger Lisin PA KUV ORBIEADY MU= 1— N5 LOBIE S PHEELT LE S BACHENEEEBEDET, 74 K
@ Brsi ggﬂm U I DMBIE XA V= — KILORENEARS, T IS GBS S RITT ST B, P4 FUVIR
= = P— K& HFfEE ElCB 74 KUY JRABXIERHE DI, T/l & EICBRBEE DB LT EE, 74
\ J RUZTEI I /EESRE LENS 735 v FIRDEHS FH 1 PHEE L TUWEMEESEORET T .
Improper Idle Speed Setting Proper Idle Speed Setting
Falsche Leerlaufdrehzahl m Korrekte Leerlaufdrehzahl
Mauvais réglage de la vitesse du ralenti . Réglage correct de la vitesse du ralenti |
F«A FUZIOREHNTETVEIVES T4 RUZTOBEHIEL L TETLSRE

Engine runs smoothly without wheels turning.
Kupplung packt und die Rader drehen sich. Motor lduft ruhig ohne Drehen der Rader.
L’embrayage est engagé et les roues tournent o Le moteur tourne réguliérement sans que les roues ne tournent.
IS uFOOENSERMT, ¥ P0EELET. T+ FUZITRR LT, 0 PvEELTUSFERA.

Clutch engaged and wheels tuming.

39




Low Speed Needle Adjustment  Einstellen der Nadel fiir den niedrigen Drehzhalbereich Réglage du pointeau de bas régime AO—=—RILOFE#

Low Speed Needle
Nadel fiir niedrigen Drehzahlbereich
Pointeau de bas régime Attention
A0—=—FJ Achtung
Less Fuel = Lean Auention
FE

Weniger Kraftstoff = Mager
Moins de carburant = Pauvre
Z—RILEREED =BS5S

More Fuel = Rich

Mehr Kraftstoff = Fett

Plus de carburant = Riche
Z—RILEREMEED = BELURED

needle to get a stable idle. Afterwards, you
need to readjust the idle adjustment screw.

® Falls das Standgas nicht stabil ist, verstel-
len Sie die Nadel fiir niedrige Drehzahlen.
Stellen Sie das Standgas danach neu ein.

Si le ralenti est instable, ajustez le poin-
teau de bas régime de maniére a ce
ue le ralenti soit stable. Ensuite, vous

'Jf idle is unstable, adjust the low speed

En affleurement {réglage d'usine)
[ #r7vs—xpem—a
yy  (TREEEeE)

BE7C FUZTORBETOTILEL.

o ey Ll EL D
=TT findi instellu, EEse s

= \r dig ng) BEESHOELET.
)

‘)

The low speed needle is used to adjust engine response. Set the needle flush (factory setting) with the carburetor body. To test your setting, let the engine idle for 30
seconds, then accelerate to 3/4 throttle. If there is a lot of white smoke and the car accelerates slowly, the mixture is too rich. If the car accelerates quickly and sputters,
the mixture is too lean. Turn the needle in 1/8 turn increments to adjust. Do not turn past 2 turns from flush. We recommend you do not touch the low speed needle.

Mit der Nadel fiir den niedrigen Drehzahlbereich wird die Gasannahme des Motors beeinflusst. Stellen Sie sie so ein, dass sie mit dem Vergasergehduse biindig
ist (Werkseinstellung). Um die Einstellung zu testen, lassen Sie den Motor fiir 30 Sekunden laufen und geben dann 3/4 Gas. Falls sehr viel weiller Rauch zu sehen
ist, und das Auto nur langsam beschleunigt, ist das Gemisch zu fett. Falls das Auto schnell beschleunigt und dabei stottert, ist das Gemisch zu mager. Drehen
Sie die Nadel nur in 1/8 Schritten. Nicht weiter als 2 Umdrehungen von biindig. Wir empfehlen, dass Sie keine Anderungen an der Nadel vomnehmen.

Le pointeau de bas régime est utilisé pour régler la réponse du moteur. Mettez le pointeau en affleurement avec le corps du carburateur. Pour essayer votre mise
au point, laissez le moteur au ralenti pendant 30 secondes, puis accélérez jusqu’aux 3/4 du maximum. S'il y a beaucoup de fumée blanche et que la voiture ac-
célere lentement, le mélange est trop riche. Si la voiture accelére rapidement puis tousse, le mélange est trop pauvre. Tournez le pointeau par incréments de 1/8e
de tour pour faire la mise au point. Ne tournez pas plus de 2 tours aprés I'affleurement. Nous vous conseillons de ne pas toucher au pointeau de bas régime.
AO—-=—RRBRIVIVORBEMR TS EHTES T, BFRENMEIRT SC0ICE. HEHE CHVTIOWIEET 1 FUZTHRBICUick, A0y MVES/ABERBTIEEL,. TOEFEL
EH L TABHEN I VY VREDEVMESICRESHORTFET. IVIVHRRE(RELVEEIVYVERNES DISSRESHOMT# 3RETY. A0—-— RILORENENICTETNS
E#(CIZ, A0Y MNUBMFCHTIRGOIREFLAL—XICBEDEY, A0—=-—FLOAHEEINOFECLTELCLESHYLET. HEMPERESIEA=— FILOMEBNFEALCE, IV
JUHHGICRE o RETITVEY, 38 A0D—=— FILREEIES SeEl EHDEVT L EEL, BESHISTE3RBICEb IV IVIRALET.

Glow Plug  Bougie
Gliihkerze 0O—-735%

4-1

mnglow plug selection depends on several factors: Fuel type, nitro methane content, weather, and altitude can drastically affect
ance. Finding the best combination of fuel and plug temperature for your driving condition is the key to getting the maximum
performance out of your Nitro Star engine.

Die Wahl der richtigen Gliihkerze hé’n%t von mehreren Faktoren ab: Kraftstoffsorte, Nitromethan-Gehalt, Wetter und Héhe iiber NN. Die
beste Kombination aus Kraftstoff und Gliihkerze fiir lhre Gegebenheiten zu finden ist der Schliissel zur maximalen Leistung des Motors.

Le bon choix de la bougie dépend de plusieurs facteurs : le type de carburant, la proportion de nitrométhane, le temps et I'altitude peu-
vent radicalement modifier les performances. La clé pour obtenir les meilleures nces de votre moteur Nitro Star est de trouver
Ia meilleure combinaison de carburant et de température de bougie en fonction de vos conditions de pilotage.

BN Z0-75J08RE, EAMH. BHO= FOSER. KR, EHIETORSESRECAZ I RRENET,
--------------- = EARRECEUCREE I O-T S EEAT A LTIV IYOROMHERAIRICS IRIHTT LOTERT,

J0-7547 J—IJLE RS

I #1500

Glow Plug Medium Cold R4
Gliihkerze Mittel Kalt R4
Bougie Medium froide R4
JO0-737 =F+FLI—ILF R4

#1502

Glow Plug Medium R3
Gliihkerze Mittel R3
Bougie Medium R3
J0-759 =F«FLR3

Une bougie froide a plus de puissance
dans les tours hauts et moyens, et durera
plus longtemps & haute température.
IVIUAEEOMETREL, T Y /AEEIC
TFo e O AELE L.

A hot plug will be easy to start and
stable for tuning, but will fail sooner at
high engine temperature.

Der Motor startet leichter und lduft stabiler mit
einer heilen Glihkerze, allerdings geht diese
bei hohen Temperaturen auch leichter kaputt.

La bougie sera facile &4 démarrer et stable
pour les réglages. Mais elle faiblira plus vite
lorsque la température du moteur est haute.
IIvOmEE, EETEETRS, IVIVHE
BT RO AR,

Glow Plug Outdoor Temp | Glow Plug Characteristics Checking Glow Plu,
Gliihkerze Auflentemperatur | Charakteristik der Gliihkerze iberpriifen der Gliihkerze /\
Bougie Températureext | Caractéristiques de la bougie Vérification de la bougie & incandescence
J0-735 0% Sl I0-I5T08HE J0-7350F vy
A cold plug will have better mid, high RPM ﬁ Glow Plug igniter
#1504 Hot power and will last longer at high temperature. ﬁ gﬂm’g’:‘:;ﬂ:ﬂ
Glow Plug Cold R gzmud /\ Eine kalte Gliihkerze bringt im mittleren und IO-IFTe—5—
= ; :
Gliihkerze Kalt R5 2;,?':’:,3:?2;;; bei m",.,g}f?;,’;;ﬁmﬁeﬁ” Good Plug: Element glows when tested.
Bougie froide R5 Neue Kerze: Der Gliihfaden gliiht beim Test.

Le filament de la bougie luit lorsqu'll est testé.
B ILAVREDET,

Bad P.'u?: Element mgtbe damaged or
broken If it doesn't light up completely.

Kaputte Kerze: Der Glilhfaden ist beschédigt
oder verbogen und leuchtet nicht komplett.

Un mauvais filament peut étre endommagé
ou brisé s'il ne s'allume pas complétement.

FEH FASHLESEILAYHREL TVSBSME0ET.

Bad Plug: Element is broken or doesn’t light up at all.

Kaputte Kerze: Der Glilhfaden ist gerissen
und leuchtet iiberhaut nicht.

Un mauvais filament est brisé s'il ne s'alume pas du tout.
FEH Fo{ASTFMESRILAVMBRALTNET,

40




NITRO STAR K5.9 ENGINE MOTEUR NITRO STAR K5.9 AVEC LANCEUR
NITRO STARK5.9 MOTOR -+ hORXH—K5.9I IV

Drain all remaining fuel from the fuel tank. Use a fully charged glow igniter and try to restart the engine to burn any remaining fuel out of the lines.
After burning off the fuel, remove the glow plug and add several drops of after run oil, then crank the engine over to spread it throughout the engine.

Entfernen Sie den restlichen Kraftstoff aus dem Tank. Verwenden sie einen geladenen Gliihkerzenstecker und versuchen Sie den Mo-
tor zu starten und dabei den Kraftstoff jn der Leitung zu verbrennen. Nachdem Sie dies getan haben, entfernen Sie die Gliihkerze und
geben Sie ein paar Tropfen After-Run Ol in den Motor. Drehen Sie dann den Motor durch, um das Ol zu verteilen.

Retirez tout le carburant restant dans le réservoir. Utilisez un chauffe-bougie chargé et essayez de redémarrer le moteur afin de briler
tout le carburant qui pourrait rester. Aprés avoir briilé tout le carburant, retirez la bougie et ajoutez plusieurs gouttes d’huile de stock-
age, puis retournez le moteur pour bien la répandre partout a I'intérieur du moteur.

R/CH—FETER., TVIVOAITFIAETVET, AVTFTYARTISREOIVIAEBNERICED, IVIVOEGEETTCENTEET,

MRS O ICES IR ES TN FEFT . RICHVOBRRBCUREPIETI Y I/ EEB S, BRI TAICHD b2 TR U F 7. BlEeRSCmicrgso—7
SOEWDIEFTFL. FFITOSTROI YV AT AT AIEERIY V/PEICEA LR, O— A —9—TIVIVERLIVIVREIC AT AT 1 IETE
BSEFET. TORTSIETBDICHDRAITET.

Engine Features Motor Caractéristiques du moteur I3 &EEEH

Téte de refroidissement — %wmﬂmuy
[ ST IR ) _- Bougie
7 Jo-737
Carburetor s
Vergaser i Exhaust Outlet
Carburateur W) _—Auslass
FrILy— = Echappement
i #E0
Egmsun
Schwungscheibenhuelse i 7 » ___— Roto Start
Céne volant moteur W= s 4 Roto Start
dbw k \ o= gy O—hAF—F—
Crankshaft N TPREkST S — Kurbelwellen Gehiuse
Kurbelwelle - \ Carter
Vilebrequin =~ HSUHT—R
FEVEDE IS E

Rebuilding The Engine Uberholen des Motors Reconstruction du moteur TIVJv®UEILER
There time when jne just won't provide the it did when it . When that tim rebuild is in order. Follow
i comes a maih your engmgr;gn dutmhenn pro m:anoe i n it was new. e comes a isin

Eines Tages wird Ihr Motor nicht mehr die Leistung bringen, die er bis dahin gebracht hat. Wenn dies der Fall ist, muss der Motor iiberholt werden.
Folgen Sie den unten aufgefiihrten Schritten, um den Motor zu zerlegen, zu reparieren und ihn wieder zusammen zu bauen.

Il arrive un moment ol votre moteur ne donne plus les mémes performances qu’'a I'état neuf. Quand ce moment arrive il est temps de le refaire.
Suivez les étapes ci-dessous pour le démonter, le réparer puis le remonter.

IVIVHEH RS AEOMEEERE UGV SR U EE R, TYIVOUEL FETVET. TROFIRESECHR. EERUEIITELTILZL,

Nut Driver Allen Wrench

Schliissel Inbusschliissel

Clé boite Clé Allen

My IALIF AELYF

:D:[:@ @ 2904 2.0mm

Z159 87546 Qil Spray

Thread Lock Glow Plug Wrench Ol-Spray
Schraubensicherung Gliihkerzenschliissel Vaporisateur d’huile
Frein a filet Clé a bougies WA A WA T~
FyawoE JO0-F3TLUF

o) _

15231@ x1 e
105895 x1
152310 x1 Z423 x4
= JC@
15231@ x1 - \

41




15241 @ x1

15237 x4

1504 x1

K .: O
G

\\ ' Note Direction.
%
;

Richtung beachten 15215 x2
/ Notez |!:v.le'4'?.'| Ia direction. 15289 @ x1
/. @ EECEBLET.
Note Direction.
Richtung beachten
Notez bien la direction.
BEICERLET.

16203 xi Installation is reverse of removal.

Der Einbau erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zum Ausbau.
L’ordre d'installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ @3 U TIHEOFMTEESEIC LTI LEL,

Engine Assembly Zusammenbau des Mofors Montage du moteur I <J2OHHEIL

After completely disassembling the engine, examine the components to determine which parts need to be replaced. Scratches on the crankshaft, or piston and
sleeve are signs that dirt has entered the engine. Before reassembly, thoroughly clean all parts to make sure they are free of foreign debris. Reassemble the
engine in the reverse order of disassembly (Step 7 - Step 1). Make sure to note the direction of the oil hole on the rod and the direction of the sleeve as they are
critical to proper engine function. As you assemble the engine, use a small amount of oil on each part to make sure they are well lubricated and move freely.
When you are finished, the new components will need to be broken in. Please turn to 2-2 and follow the instructions to break in the new components.

Nachdem Sie den Motor vollstdndig zerlegt haben, untersuchen Sie die einzelnen Komponenten, um zu sehen, welche Teile getauscht werden
miissen. Kratzer auf der Kurbelwelle, dem Kolben oder der Buchse sind Zeichen dafiir, dass Schmutz in den Motor gelangt ist. Bevor Sie den
Motor wieder zusammen bauen, reinigen Sie alle Teile sorgfiltig. Montieren Sie den Motor wieder in umgekehrte Reihenfolge zur Demontage
(Schritt 7 - Schritt 1). Achten Sie auf die Richtung des Ol-Lochs im Pleuel und auf die Richtung der Laufbuchse, da diese wichtig fiir die Funktion
des Motors sind. Verwenden Sie wihrend dem Zusammenbau auf jedem Teil ein wenig Ol, so dass sich alles gut bewegen ld3t. Wenn Sie fertig
sind, miissen die neuen Teile natiirlich wieder dem Einlaufvorgang unterzogen werden. Schauen Sie dazu bitte wieder in Abschnitt 2-2.

Aprés avoir complétement démonté le moteur, examinez les composants pour savoir quelles piéces doivent étre remplacées. Des griffures sur le vilebrequin,
ou le piston et sa chemise, sont des signes que de la poussiére a pénétré dans le moteur. Avant le remontage, nettoyez soigneusement toutes les piéces pour
vous assurez qu’il ne reste pas de corps étrangers. Remontez le moteur dans l'ordre inverse du démontage (étape 7 & étape 1). N'oubliez pas de bien noter
la direction du trou de graissage sur la bielle et la direction de la chemise car elles sont fondamentales pour que le moteur fonctionne correctement. Tout en
remontant le moteur, mettez un peu d’huile sur chaque piéce afin de vous assurer qu’elles soient bien lubrifiées et se déplacent librement. Lorsque vous avez
terminé, les nouveaux composants devront étre rodés. Veuillez vous reporter au paragraphe 2-2 et suivre les instructions de rodage.

IVIVERZICHM LR, HaNPEISREFIvIELEY, 750 v I MPEA LY, YUVY—EICEHA S TWSBSIERI Y I/ACRMHA DA 'S
bFET. BEFUTETIHIC. RPOABENENESICLoMDEIERLTLEEL, IVIVVOEHKIUTIE., SROBOBEFETITVET. (A7 T7 - ATv I HIUTIE
IS, OO0y FOMBO[EED U /Y —OEEICKIEIBUTLEEL, EFRHAL—ZCH L LS5I1C, PROFAIEMTEDNSHEBUTETVET. UEILRETERE, HiL
<HIPANEIN—YDT—24 VP ETY ., HAB2-288E(CTU—01 VEITOTLEZL,

42




Exploded view Explosionszeichnung Vue éclatée RERE

15296 =

SLIDE CARBURETOR COMPLETE (TYPE KC/K5.9) | 15285 ——
SCHIEBEVERGASER (KOMPLET T/TYP KC/K5.9) =]
CARBURATEURA COMPLET (TYPE KC/K5.9) i
ASARFpILF—twh (#1TKC/KE.9) L7 \

*15241 =
PROT. ANTI-POUSS. ET JEU COMP. JOINTS TORIQUES
DUST PROTECTION AND O-RING COMPLETE SET
STAUBSCHUTZ UND O-RING SET NS K4.6

Z0wkLAI—/0 U bk

J\
XSS5

-~
y

15290

Nummer Egﬂ Beschreibung Nummer A?gi Beschrejbung Nummer Egi Beschrejbung
Numero | Qte. | Description Numero | Qté. | Description Numero | Qte. Dﬁarpﬁon
& % AH| @B @ & A &% @ B AH
1504 1 GLOWPLUG COLD R5 15274 |1 HIGH SPEED NEEDLF VALVE HOLDER | 156295 |1 COVER PLATE SET
GLUEHKERZE KALT R5 HAUPTDUSENNADEI HAL TER KA-SERIE HINTERE ABDE| Tlﬂé
FROIDE SIEGE DU POINTEAU DE HAUT REGIME JEU PLAQUE DE FERME
#0—754 J—L K RS A== ROV TS — =Tl — by b (K5.9)
15213 |1 CONNECTING ROD 15275 |1 HIGH SPEED NEEDLE VALVE WITH O-RING | 15296 |1 SLIDE CARBURETOR COMPLETE (TYPE KC/K5.9
PLEUEL NS K4.6 HAUPTDUSENNADEL MIT O-RING KA-SERIE SCHIEBEVERGASER (KOM ITYP KC/K5.
BIELLE POINTEAU DE HAUT REGIME AVEC JOINT TORIQUE CARBURA COMPLET KCKS.
JvOwk AL ==R)l AS4 FFvILy—ty b (§1 TKC/KES)
15215 | 3 RETAINER FOR PISTON PIN 15282 |1 MID RANGE NEEDLE VALVE with O-RING | 15297 |1 SLIDE CARBURETOR BODY KG'KS.Q
KOLBENBOLZEN CLIPS NS K4.6 DUESENNADEL MITTLERER BEREICH MIT O0-RING KA-SERIE SCHIEBEVERGASER GE|
CLIPS POUR AXE DE PISTON POINTEAU MOYEN AVEC JOINT TORIQUE CORPS CARB!MTEURA TIROIR K[:KS.
UF—F— Sy RLYI=—RILIULT (OUZ ) 254 FkeILs—A '(”Jﬂfi"'r— PE KC/K5.9)
15226 | 1 PULLSTART ASSY, ONE-WAY BEARING) | 15285 | 1 HIGH SPEED NEEDILE VALVE SET 15298 |1 SLIDE VALVE (l YPE K|
SEILZUGSTARTER FREILAUFLAGER NS K4. HAUPTDUESENNADEL SET KA-SERIE SCH!EBE?ER SER I'N‘SAH KGI'KS.Q
ROULEMENT ROUE LIERE) JEU POINTEAU DE HAUT REGIME TIROIR DE
UIdAAS—F—tw b (DD T11H) ALV Z=RIWULTEY b A1 HUW’ (TYF’E KC!KSQ]
15231 |1 LOCK PIN SET FOR CARBURETOR 15286 | 1 ALUMINUM HEATSINKC HEAD 60x54mm ALKSY) | 8607T | 2 COLLET 7x6.5mm QRASS'?T Slzsfﬂ;
VERGASER SICHERUNGSPIN SET K-SERIE ALUMINIUM KUEHLKOPF 60x54mm ETALMKE.9, LAGERHUELSE 7x6.5mm (MES:
POUR CARBURATEUR TETE DE REFROINSSEMENT ALU. INZEHK! CONE VOLANT ?xﬁ S5mm
FrJuy—OwiEotwh FIS k= ko Sy 1 60xS4mm (H2 A%)L/KE. Jlrw 7%6.5mm (21 tt-(x}
15234 | 1 STARTING SHAFT 15287 |1 UNDERHEAD UM&'%!‘?A 8Tar |1 BACK PLATE UNIT FOR MITRO STAR K SERIES W/PULLSTART
WELLE FUER SEIL ZUGSTARTER K-SERIE BRENNRA TZ (K5.9) HINTERE ABDECKPLATTE FUER MOTOREN DER K-SERIE
ARBRE DE DEMARREUR EMBASE (K5.9] PLAQUE PROTECTION P. NITRO STAR SERIE K AV, LANCEUR
AF—F—vTk Fud—~w i (K5.9) Ny ZT— kA= M FORS—KZ J—Im)
15237 | 4 SCREW M3.5x16mm for HEATSINK HEAD | 156288 | 1 G’MM( CA LL%ME 87128 |1 GEAR SET FORROTO STARTBAL‘KPLAEUN]T
SCHRAUBE M3.5x16mm FUER ZYLINDERKOPF NS KA.6 USE (K5.9) GETRIEBESET FUER ROTO
s Ml&xfﬁmmgm}rTE.’EBEREFROW CAR %5 JEUPIGNONS POUR FUQUE PROT ROTO SHRT
DU -~y FAS U 21—-M3Ex16mm S5 Hr—2 (K5.8) Frtrw b (IlwsT— b1z MK U-XH
15241 | 1 DUST PROTECTION AND O-RING COMPLETE SET | 156289 | 1 CYLINDER/PISTON SET (K5.9 87129 |1 CASE FOR ROTO START BACK PLATE UNIT KSER.I'ES ENG.
STAUBSCHUTZ UND O-RING SET NS K4.6 LAUFBUCHSE/KOLBEN SET {K5.9) GEHAELSE FUER ROTO START ABDECKPLATTE
PROT. ANTI-POUSS. ET JEU COMP. JOINTS TORIQUES JEU CYLINDRE/PISTON BOMIER POUR PLAQUE PROT ROTO START | IOTERSBEK
AOw MLAI=/0 U £y - DUVT—/EZA bty bk (KES) F—Ztw bk Ty b— A=y MKD U—TH)
15250 | 1 NITRO STAR K5.9 ENGINE WITH PULLSTART | 156290 | 1 CYLINDERPISTON/CONNECTING ROD SET (K5.9) | 94154 | 12 | FLAT HEAD SCREW MZ.6x8mm (HEX
MTRO STAR K5.9 MOTOR SEH_ZUGSTARTEUg LAUFBUCHSE/KOL BEN/PLEUEL SET OPFSCHRA| M2.6x8mm (Il
MOTEUR NITRO STAR K5.9 AVEC LANCEI PISTON/CYLINDRE/BIELLE VIS TETE PLATE M2.6x8mm (SIX PANS CRE!
Fof FOAF—KB.9I >3z (U o IUA) DUVS—/EA /OO0 Ry BSxI M2.6x12mm (Fiily oy )
15263 | 1 LOW SPEED NEEDLE VALVE WITH O-RING (D-CUTK59) | 156291 | 1 PISTON PIN'RETAINER SET (K5.9, 7423 |12 | CAP HEAD SCREW M2.6X12MM
NADEL MIT O-RJNE({LOW SPEED/D-CUT/KS. KOLBENBOI ZEN/CLIP SET (K5.9] INBUSSCHRAUBE M2.6X12 SCHWARZ
POINTEAU RALENTI AVEC JOINT E?IIE JEU AXE DE PISTON/CLIPS VIS TETE CYLINDRIQUE M2.6X12MM
AO0—=—FJWULT (DAY HKSE. EARrE/ UF——twy f-( F w2 M2EX12MM
15264 | 1 IDLE ADJUSTMENT SCREW WITH 0-RING I!l_)C-Cl.'ilﬁfliéi,!I 15292 |1 GASKET SET FOR C\'U\DE‘? Z542 |12 SCREW M3x8mm
STANDGASSCHRAUBE MIT O-RING [D-CUT/K5. INBUSSCHRAUBE M3x8mm
WIS REGLAGE RALENTT AVEC . TORIQUE DA JEU DE JOINTS POUR CYLINDRE VISTETEC M3x8mm
FA BILFI9ARASUa— (DA w ~/KE.S) 7315”3 rEw {O ‘IEmm Omm}(K 9} ¥ ¥ w2 M3xBmm
15266 | 1 UMIBALL 15293 |1 SHAFFMS. 9) Zioo |6 SET SCREW M3x3mm
VERGASER KUGELKOPF KA-SERIE K[RBELWE S(‘r Madenschraube M3x3mm
UNIBALL VIS SANS TETE M3x4mm
A0w MWL I R—IL 9:;597% SG e MK A ExIM3x3mm
15272 | 1 FUEL LINE FITTINGWASHER SET 15294 |1 PULLSTART SHAFT HOLDER E(& )
EINLASSTUTZEN MIT UNTERLAGSCHEIBEN KA-SERIE SEILZUGSTARTER WELLEN HA (K5.9)
JEUA}[}QETAIHJRM EN CARBURANT/ROMDELLES Sl'.P'jPOR_?I'_% LANCEUR (K5.9)
—w DI TA RIS~

43




Roto Start 2 System Roto Start 2 System
Roto Start 2 Systems O—bFA5—5—2YRAFL4

Caution Achtung Attention 3 =

Engine and it’s components may be damaged if the Roto Start is used continuously for more than 5 seconds. Your warranty will be

mm void if the engine is damaged while using the Roto Start continuously for more than 5 seconds. If engine does not start after 5 seconds,
please check that fuel is reaching the carburetor and check the glow plug. The carburetor must have fuel, however, excessive fuel will

MAXIMUM | flood the engine. If the engine is flooded, remove the glow plug and operate Roto Start for 5 seconds to remove the extra fuel.

sermaTEILTrEL ) Der Motor und seine Teile kénnen beschédigt werden, wenn der Roto Start ldnger als 5 Sekunden am Stiick benutzt
Stop If shaft locks!| wird. Ihre Garantie kann verloren gehen, wenn Sie den Roto Start ldnger als 5 Sekunden einsetzen und dabei der
140 Bty Motor beschédigt wird. Wenn der Motor nach 5 Sekunden noch nicht lduft, iiberpriifen Sie bitte, ob der Vergaser
Kraftstoff bekommt und ob die Gliihkerze korrekt funktioniert. Der Vergaser muss Kraftstoff bekommen, zuviel kann
jedoch dazu fiihren, dass der Motor “abséuft”. Wenn der Motor “abgesoffen” ist, entfernen Sie die Gliihkerze und
drehen Sie den Motor ca. 5 Sekunden lang mit dem Roto Start durch. Dabei wird iiberfliissiger Kraftstoff entfernt.

Le moteur et ses composants peuvent étre endommagés si le Roto Start est utilisé en continu pendant plus de 5 sec-
ondes. Votre garantie sera annulée si le moteur est endommagé lors de l'utilisation en continu pendant plus de 5 sec-
ondes du Roto Start. Si le moteur n’a pas démarré au bout de 5 secondes, veuillez vous assurer que le carburant arrive
au carburateur et vérifier la bougie. Le carburateur doit étre alimenté, cependant un excés de carburant le noiera. Sile mo-
teur est noyé, retirez la bougie et faites fonctionner le Roto Start pencdant 5 secondes pour retirer 'excés de carburant.

BRIV IVEEIEI I E0— b AF—F—([CAEDES, BRICOEMNDFTOTRORNICEHTERL TIEEL,
O— -5 —ZE5BLLEERL TERT 5 Sl T EE V. TUI/HSE LEVMBSIRMED I Y R THE L TULELD,
F—=I—Fa—2. JO-TSJOFRBLEDFRNEISNET.

Exploded view Explosionszeichnung Vue éclatée RRIH

871330 ) - 8/].'1143
&P

M3x25mm

3
UL 871040 Q) #7114 @
871330 B08S
M3x10mm =

o

:::/::: .
ALY o S
871330 gl
M3x8mm Tl

Spare Parts  Ersatzteile  Piéces détachées A~F)\—Y
Number | Bag qty. Description Number | Bag qty. Description Number | Bag qty. Description
Artikel#t | Anzahl Bezeichnung Artikelit | Anzahl Bezeichnung Artikelt | Anzahl Bezeichnung
Référence | Quantité Description Référence | Quantité Description Référence | Quantité Description
= Al L] =BE Al &5 = A Lok
87104 Ox1 Starter Shaft With O-Ring (225mm) 87134 Dx1 Switch Guard 421 x12 Cap Head Screw M2.6x8mm
Ox1 Starterbolzen Mit O-Ring ®x1 | SchaiterSch (R 2) Inbusschraube M2.6x8mm
Axe De D eur Avec Joint Torig Protection D'interrupte Vis Tete Cylindrigue M2.6x8mm
AF—F—2v 7 (OUF{E/226mm) Ay FH—F (BF—21=wh) FpyTRI M2.6x8mm
87114 ©x1 @x1 | Gear Set For Motor Unit 87135 Dx1 Battery Lid For Motor Unit 2423 x12 Cap Head Screw M2.6x12mm
@x1 Ox1 | Getriebesatz Fuer Motoreinheit ®x1 Akkufachdec kel Fuer Motor Einheit (Rotostart 2) Inbusschraube M2.6x12mm
Ox1 Ensemble De Pignons Pour L'unite Motrice Couvercle De Batferie Pour Unite Motrice Vis Tete Cylindrigue M2.6x12mm
Fr ok (E-¥—1=wh) RyFU—AIt— (E-%—1=wh) Fv TR M2.6x12mm
87118 Ox1 Gear Set For Back Plate Unit 87136 x1 Motor And Switch Set With Pinion For Motor Unit = Z721 x4 Set Screw Mdxdmm
®Ox1 Getriebesatz Hintere Abdeckun, 7114 @ x1 Motor Und Schalter Set Mit Ritzel (Rotostart 2) Madenschraube Mdx4mm
Jeu De Pignons Pour Unite De Plague Z721x1 Jeu Moteur Et interrupteur Avec Pignon Pour Unite Motrice Vis Hallen Sans Tete Mdx4mm
Ftwh (w2 T—b1ZyNO—-RAS—H) E=F= A F £V EYh (B5-229h) AERY Mdxdmm
87119 | @Ox1 Case For Back Plate Unit BO21 x2 Ball Bearing 5x10x4mm 2904 x1 Allen Wrench 2.0mm
Ox1 Gehaeuse Hintere Abdeckungseinheit Competition Low Friction Kugellager Inbusschiuessel 2.0mm
Z421 x2 Boitier Pour Unite De Plague Arriere Roulement Cle Allen 2.0mm
Z423x3 F=Reyb (1o I—h1ZyNO—RA5—) R=RFUDT RALYF 2.0mm
87127 87128 x1 Back Piate Unit For Nitro Star K Series Wpullstart | B085 x2 Ball Bearing 8x16x5mm 2905 x1 Allen Wrench 3.0mm
87129 x1 Hintere Abdeckplatte Fuer Motoren Der K-serie Ki ger Inbusschiuessel 3.0mm
Plaque Prokection P. Nitro Star Serie K Av. Lanceur Roulement A Billes Cle Allen 3.0mm
JACT- ) Vi e Bt o P b AT ) M—JsFuUd AL YF 3.0mm
87133 87134 @x1 | Case For Motor Unit Z164 x1 Heavy Weight Grease
87134 ®x1 | Motorgehaeuse (Rotostart 2) Zaehes Fett
©x1 Ox1187135@x1 | Boitier Pour Unite Motrice Graisse Chargee
Ox1 Ox1 87135@x1 | 5¥—Atwh (E-¥—1=wh) A= IUR




Parts Reference

Référence des piéces

Ubersicht aller Teile )1\—YX

Metal Parts Piéces métalliques

Metall Teile X#Z)IN—Y

Shown actual size

In Originalgrifie.
Taille réelle
Fax

Z280

Step Screw M3x19mm
Stufenschraube M3x19mm
Vis A Epaulement M3x19mm
AFwTALUa—M3x19mm

-

2282
Sfap Screw M3x14mm
fenschraube M3x14mm

'Iﬂs M3x14mm
AFwITA2Ua—M3x14mm

I——mw

Step Screw M3x20mm
Stufenschraube M3x20mm
Wis M3x20mm
AFwTALUa—M3x20mm

] — s

2288

Step Screw Mdx20mm
Stufenschraube Mdx20mm
Vis M4x20mm
AFwIZAZUa—M4x20mm

i

Z488
TR Flanged Screw M2.6x12mm

Schn chraube Mit Flansch M2.6x12mm

TP vis M2.6x12mm
TPZ32a2 M2.6x12mm

[

Z515

Binder Head Screw M3x5mm
Flachkopfschraube M3x5mm
Vis téte ronde M3x5mm

1T RRF M3xbmm

oo

Z517
Binder Head Screw M3x8mm
Flachkopfschraube M3x8
Vis téte ronde M3x8mm

1A 7EREF M3xBmm

iy

Z520

Binder Head Screw M3x18mm
Flachkopfschraube M3x18mm
Vis téte ronde M3x18mm

1T 7EREF M3x18mm

o

Z525
fl‘ar Hean: Sr.:renf _;M&;&m

Vis téte fraisee M3x6mm
B3 M3x6mm

Z526

Flat Head Screw M3x8mm
Rk UERC S Cre W AT AX GO
Vis téte fraisee M3x8mm
#5357 M3x8mm

Jissinen

Z529

Flat Head Screw M3x15mm
Senkkopfschraube M3x15mm
Vis téte fraisee M3x15mm
#53 M3x15mm

i

Z530

Flat Head Screw M3x18mm
Senkkopfschraube M3x18mm
Vis téte fraisee M3x18mm
#5322 M3x1Bmm

[ [

2543

Cap Head Screw M3x10mm
Inbusschraube M3x10mm

Vis téte cylindrigue M3x10mm
Fw T2 M3x10mm

[ [t

Z544

Cap Head Screw M3x12mm
Inbusschraube M3x12mm

Vis téte cylindrigue M3x12mm
Fyy TR M3x12mm

[ e

Z547

Cap Head Screw M3x20mm
Inbusschraube M3x20mm

Vis téte e Ms:zomm
FryTRI

h'-

2481

TP, Binder Head Screw M2.6x8mm
mcm?scm&mraube M2.6x8mm
Vis TP Tole téte plate M2.6x8mm

T.R. I ER2M2.6xBmm

(o

Z561

TP. Flanged Screw M3x10mm

Se Ischraube Mit Flansch M3x10mm
TP. vis M3x10mm

TPZ3T2T M3x 10mm

[

Z567

TP Bim‘arHead Sr:rew MSx‘mmm
M3x10mm
us tole téte plate M3x10mm

TPITA /R332 M3x10mm

([

Z569

?P Bim‘erHead Sr:rew M3x15mm
hraube M3x15mm

us tole téte plate M3x15mm

TPITA /R332 M3x16mm

iy

Z578

?P Fi'at Hean‘ Sr:mw MSfomm
M3x12mm
Vis tole téte Fraisee M3x12mm
TPYZRIM3x12mm

TP Fi‘ar Hean‘ Screnf M&rfﬂm
M3x18mm
Vis tole téte Fraisee M3x18mm
T.PY#IRIM3x18mm

It FERE M4x10mm

2632

TR Binder Head Screw Mdx10mm
Flachkopfschneidschraube M4x10mm
Vis tole téte plate Mdx10mm
T.RICr2ERE MAx10mm

i

Z634

TP Hmle.r Head Snrenf Mﬁ'fﬁm’n
Mdx15mm
Ws tole téte plate Mdx15mm

T.RIGf B2 MAx15mm

1}

TP Fi‘arHead Screnf Mdx15mm

hraube Mdx15mm
Vis tole téte Fraisee Mdx15mm
T.PY#IRIMAx15mm

I

Z649
TP Fi'ar Hean‘ Sr:renf Mﬁsm:m
be M4x30mm
Vis tole téte Fraisee Mdx30mm
T.PY#3IRIMAx30mm
Z661
Lock Nut M2.6
Stoppmutter M2.6
Ecrou nylon M2.6
Fo0OxFubk M26
Z663 Z684
Lock Nut M3 Flanged Lock Nut M4

Stoppmutter M3 Stoppmutter M4
Fo0OxFuk M3

6122
Body Pin 6mm

Kamsseﬂespﬂme gross 6mm

Clip carrosserie 6mm
MrsE 6mm

[ o— 2 . 11

Z303

Cap Head Screw M3x42mm
Inbusschraube M3x42mm

Vis téte d;g:e M3xd2Zmm
FryTRI

94398
Cap Head Screw M3x55mm
Inbusschraube M3x55mm

Eitg——

Ecrou de blocage de bride M4
7320w s+uk M4

ybZA2Ua— 4x10mm

Z741
Set Screw M5x5mm

Vis sans téte M5x5mm
£ybZAZUa— ExEmm

Z792

Cap Head Screw Mdx8mm
Inbusschraube Mdx8mm

Vis téte cylindrigue M4x8mm
FrvT2T MAxBmm

I

Screw Shaft Mdx2.5x12mm
Gewindestift Mdx2.5x12mm
Axe filete Mdx2.5x12mm
ALZUa—2¥ 7k Max2.6x12mm

86095

Screw Shaft M5x3x18mm
Gewindestift M5x3x18mm
Axe filete M5x3x18mm
ALZUa—2¥ 7k MEX3x18mm

Z680

Flanged Lock Nut M5x8mm
Mutter mit flansch M5x8mm
Contre-écrou a collerette M5x8mm
F3xy0va vk MEx8mm

2682

Flanged Lock Nut M5
Stoppmutter M5

Ecrou de blocage de bride M5
FIxy0virvk M

6123

Body Pin 8mm
Karosseriesplinte gross 8mm
Clip carrosserie 8mm
RF+E> Bmm




Metal Parts Piéces métalliques

Metall Teile X#)LIN—Y

868270

Washer 6x19x0.2mm
Scheibe Gx19x0.2mm
Rondelle 6x19x0.2mm
Dwirp— 6x19x0.2mm

. ®

868270

Washer 4x10x0.15mm
Scheibe 4x10x0.15mm
Rondelle 4x10x0.15mm
Dwirp— 4x10x0.15mm

(O

86972

Washer 6x15x0.2mm
Scheibe 6x15x0.2mm
Rondelle 6x15x0.2mm
Dwirp— Bx16x0.2mm

O

2224

Washer 3x8x0.5mm
Scheibe 3x8x0.5mm
Rondelle 3x8x0.5mm
Dwirp— 3x8x0.5mm

©

B021

Ball Bearing 5x10x4mm
Kugellager 5x10x4dmm
Roulement 5x10x4dmm
R—=)LAF YT Bx10x4mm

Ol

B023

Ball Bearing 6x13x5mm
Kugellager 6x13x5mm
Roulement 6x13x5mm
R—=)LAF YT Bx13x5mm

B025

Ball Bearing 6x10mm Flanged
Kugellager 6x10mm mit Fl.
Roulement ule 6x10mm
R=LF U4 Bx10mm 5220

Ball Bearing 10x16x5mm
Kugellager 10x16x5mm
Roulement 10x16x5mm
R=)LFUS 10x16x5mm

Z685
Washer 2.7x6.7x0.5mm
Scheibe 2.7x6.7x0.5mm
Rondelle 2.7x6.7x0.5mm B085
Dwirp— 2.7%6.7X0.5mm Ball Bearing 8x16x5mm
Kugellager 8x16x5mm
Roulement 8x16x5mm
R—IL~<FUS 8x16x6mm
O
Z694
Washer 5x10x0.5mm
Scheibe 5x10x0.5mm
Rondelle 5x10x0.5mm 7240
Dwirp— Ex10x0.56mm C-clip 8mm
C-clip 8mm
Clip C 8mm
: ﬂ C&Uw Bmm
2877 Z695 @
Washer 8x10x0.2mm Washer 4x6x0.3mm
Scheibe 8x10x0.2mm  Scheibe 4xGx0.3mm Z243 Z245
Rondelle 8x10x0.2mn  Rondelle 4x6x0.3mm E Clip E3mm E Clip ESmm
Twip— BX10x02MM  Dwiip— 4x6x0.3mm E-clip E3mm E-clip ESmm
ps 3mm lips Smm
EUJE3 EUZZES
7892 O
Washer 10x12x0.2mm
Unterlagscheibe 10x12x0.2mm
Rondelle 10x12x0.2 Mm 8699
Dwirp— Bx7x0.2mm Ajmm?'r?m Mount
Aluminium befestigungs
S Emammm et ensemble
FLEROUH
I [
869960
Exhaust Hanger Wire
hr befestigungs draht
Cintre d'echappement
IF5-AF—

46

Goupille 2.5¢12mm
g 265x12mm

87194

Shaft For 4 Bevel Gear Diff 4x27fmm

Welle Fuer 4 Spider Diff 4x27mm

Axe pour diff. 4 pignons conigues 4x27mm
AN FIAZTAx27mm

86076

Pilot Nut 1/4-28x8.5mm

Mutter 1/4-28x8.5mm

Ecrou d'em ge 1/4-28x8.5mm
1 Owk3wh 1/4-28x8.5mm

L

86077

Collet 7x6.5mm
Lagerhuelse 7x6.5mm
Cone volant 7x6.5mm
Jlrwk 7x6.5mm

Ol

86171
Metal er Set 5x7.5x3mm
Metall cer Sx7.5x3mm

En.
X9b2‘<—‘ﬂ'—t‘yesl‘?.5)t7.5x3m

870420
Spring 4.9x8x7mm

Feder 4.9x8<7mm
msbpe; 4.9%8x7Tmm
ATUE 4.9%8K7mm

O

870420

Washer 4.3x10x1.0mm
Unterlagscheibe 4.3x10x1.0mm
Rondelle 4.3x10x1.0mm
Dwirp— 4.3x10x1.0mm

86059

Ball 6.8x7.3x3mm
Kugelkopf 6.8x7.3x3mm
Rotule 6.8x7.3x3mm
M=l 6.Bx7.3x3mm

)

86391©
Heavy Duty Aluminum Clutch Shoe
Heavy Duty Aluminium Kuppl b

Mass. Embr. Renforcee aluminium
HDP V=9 5yFoa—

)

863910

Clutch Spring 1.0mm
Kuppturgsfe%er 1.0mm
Ressortd 'enbra]yaye 1.0mm
SSwFATUZI 1.0mm

86066

Hex Wheel Hub 14mm
Sechskantradmitnehmer 14mm
Fusee de roue hex 1dmm
FRNT 14mm

86804
Hex Wheel Hub 17mm
Sechskantradmitnehmer 177mm
Fusee de roue hex 17mm
FRNT 1Tmm

113002
er 8X12X14Mm (Gunmeta
gxer 8X12X14Mm grmmeta
Rondelle esp. 8x12x14mm (bronze)
A== 8x12x14mm (H A I)

863190
Servo Saver Spring 14x5x0.7mm
Feder 14x5x0.7mm

14x5x0.7mm

Ressort de sauve-servo
Y=tz 1 —ATUT 14x6x0.7mm

de sau
H—attz—/T—Fwh
850580 105894 ©
Servo Saver Spring 14x5x0.7mm Steering Post 12x47Tmm
Servo saver feder 14x5x0.7mm Lmlm;y fosten 12x47mm
Ressort 14x5x0.7mm  Montant direction 12x47mm

de sauve-servo
Y=tz I —ATUT 14xEx0.7mm

AFFUZIMAN 12x47mm




Metal Parts Piéces métalliques

Metall Teile A#)LIN—Y

Shown actual size
In Originalgriie.

Taille réelle
FTX

77058Q)

Pinion Gear 18 Tooth

Ritzel 18 Zaehne o

Pigno .

E=Fv¥p 18T Drive Gear 31 Tooth

triebezahnrad

Couronne
FI47¥¥ 31T

77106

Racing Clutch Bell 16 Tooth
Renn- I Iy k 16 . b

31 Zaehne Cloche d'embrayage course 16 dents
d'entrainement 31 dents | —ow955wF4 16T

Idler Gear 30 Tooth
Getriebezahnrad 30 Zaehne
Pignon fou 30 dents yeu d'embra
PAEIL¥+ 30T AU =T TuFI\
o ©
87216 87217
Clutch Holder Clutch Holder
SR SR
HSwvrmis- () SSuFHILS-(3E)

77132
Heavy Duty Spur Gear 52 Tooth

77076

Couronne
A= 41T

Gear 41 Tooth
tzahnrad 41 Zaehne
41 dents

O O

@ O

86099

Diff Case Washer 0.7mm
Differentialgehaeuse Scheibe 0.7mm
Rondelle boitier diff 0.7mm
Fr—ADwiy— 07mm

47

Kegelrad 20 Zaehne
Pignon conigue 20 dents
~RAFF 20T

105551 ©

Sintered Bulletproof Diff Bevel Gear 29TSet
Bulle Diff Kegelrad Set 29Z (Savage,
Kegelrad 10 Zaehne Ens. i1 294 ttes bimaes’
Pignon conigue 10 dents Iy T —HRET T~ F P Ewh 29T
<~ )L#EF 10T

O

105551 ®

Sintered Bulle: f Diff Bevel Gear 29T.
Bulletproof Diff Kegelrad Set 29Z (Savag
Ens. ﬁ?mns conigues diff 29d frittes bli
ILyb T =BT I <~ F P ok 29T

3
54— 34mm (3E)

72130
Stainless Steel Slipper Plate
Stainless Steel latte

Plague acier inox slipper
AFVLAAU =T L~

F77L— 8x13x2.5mm

|

Exhaust Manifold Spring 3.2x75x0.7mm x56
Auspuffkruemmerfeder 3.2x75x0.7mm x56
Ressort silencieux 3.2x75x0.7mm x56

IHJ—Ap IR ATUZT 3.2076%0.7mm x66

863560 86394

Throttle Return Spring 5.5x48x0.7x46mm Spring 4x20x14x0.7mm
Gas-Riickholfeder 5. 5x48x0.7x46 Feder 4x20x14x0.7mm
Ressort de d’accélérateur 5.5x48x0.7x46mm Ressort 4x20x14x0.7mm

rappel
A0Ow kLIS =220z 4 5.Ex48x0.7x46mm AUz Ax20x14x0.7mm




Metal Parts Piéces métalliques

Metall Teile X#)LIN—Y

Shown actual size
I Originadorall

Taille réelle
FaX

86054
Dogbone Bx142mm (Black)
Cardan Stz o) *
Cardan 8x142mm {noir)
Fudfi— 8x142mm (FS5v) 93535
Tumbuckle Mdx70mm
Spurstange MdxT0mm
Biellette Mdx70mm
=217 b MAX70mm

869300

Brake Cam 5x47mm

Sraim Com (Bl Lot
Came de frein {Schwarz) 5x4Tmm
FL—FhL (F592) Bx

GO

Radfi—2 8x78mm (F5w2)

870550
Brake Plate f:'ﬁmm
86246 Plaque de frein 1.5mm
Super Heavy Duty Drive Shaft 11x123mm FL—%IL—h 1.5mm
Super Hd Antriebsknochen 11x123mm
Arbre de transmission renf. 11x123mm
Z—=I\—HDES+ F2+2H1 1x123mm O O
105891
—/’"L Upper Arm Brace 4x54x3mm
Obere Querlenkerstrebe 4x54x3mm
86079 Renfort bras supérieur 4x54x3mm
Engine Mount Brace Tx7x74mm FPolt—=FP—LTL—2Z 4x64x3mm
Motorhalterstrebe Tx7x74mm
Support moteur Tx7x74mm
IR TL—2 TX774mm

OOO OOO

86803 105893

Joint Post 4x6x74mm memmﬂzms‘x
::::Tn: de jonction 4x6x74mm Sumnr? bras inferieur 4x54x3mm
P54 MRARAXEXT 4mm OF7P—hL7L—2Z 4x54x3mm

-‘_m

863560 863560

Linkage Rod 1.7xm2x36mm Brake Arm M2.6x41mm
Brmsammkmg 1.7xM2x36mm Bremsam M2.6x41mm

Trin, 1. 36mm Bras de M2 éx41mm
Uzrr—3i0w 1.7xM2x36mm FL—%7—4 M2.6x41mm

863560
Throttle Linkage Rod 1.7x112mm

Gasgestd 1.7xH2mm
mmﬁcomum 1.7x112mm
Z0wkLU2r—30vE 1.7x112mm

T ———

863560

Brake Rod 1.7xM2x121mm
tinge 1.7xM2x121mm

Tige de frein 1.7xM2x121mm

FL—F0Owk 1.7xM2x121mm

I l ] |

qcm: AxT8Bmm gngSh it dx62mm
inge Shai
";m I I Achsstift 4x62mm
it L Axe triangle 4x62mm
el 86074 I5vUse Tk Axe2mm
Shaft 4x46mm
Achsstift 4x46mm
Axe dx46mm
2Tk 4x46mm

48




Metal Parts Piéces métalliques

Metall AFWIN—=Y

Shown actual size
In Originalarol

Teile

Taille réelle
FETx

Axe couronne 6x12x78mm
FHueTh 6x12x78mm

Axe P ignon fou 6x8x45mm
FPAFIZ2 T 6xBx45mm

pork g BGZJSM Duty Diff Shaft 9x11x34mm
Super Heavy Duty Wide Axle 8x11x59mm

SWMB%m Bx11x59mm Amﬂdﬂﬂmﬂa I 11x34mm

Essieu large super renforce 8x11x59mm diff. Super renforce 9x11x34mm
A—IT—HDD+ FPYZ )L 8x1 1x59mm Z—/T—HDF2&+7 9x11x34mm

86082 86083 86322
Cup Joint 6x13x20mm (Black) Cup Joint 8x19mm (Black) Cup Joint 6x19x21mm
N?M‘mmmsmmﬂ Cup Joint 8x19mm (Schw: Joint 6x19x21mm

de cardan 6x1. de cardan 8x1! |’ x de cardan 6x1%21mm

RT3 68xX19mm(FTws) HwF a2k Bx19x21mm

hwTVs4 7k 6x13x20mm (7799)

L.

Shown actual size
In Originadord

Taille réelle
RTX

0uz4 Bx9.5x2mm (F5w2)

6819

Silicone P-3

Silikon O-ring P-3 (I

Joint torigue silicone P-3 (rouge)

tori
2U30UZT P3 (Lwk)

Ol

2A)2Fa—7 300mm

87043
Embout caoutchouc boite de vitesses
6081'[1' 6x9.5x2mm (Black) 75080 71(—*?&7!#1”‘99?};"
6x9.5x2mm {Schw. O-ing 7x11x2.0mm (Black)
Giing 69 Sxmm (Schwers) | Guring PXHE amim (Soh

warz)
e Tx11x2.0mm
DJﬂm;E"I *2.0mm {779%]0”

SI{—Fa—7 3x8x10mm

€ ]

86551 6561
18x80x1.8mm 14.5 Coils (Pink f Spring 18x20x1.7x5 (Black)
Daanphhir 18x80x1.8mm 14.5 Mnglnk 1. 5 m}m )
9mm Ressort Am. 18x80x1.8mm 14.5 Ressort 18x20x1. Noir
;’;.';,._,W";";‘;";gfgf. 6x49mm ¥aws AU 18X80X1.8mm li.pEL J‘gdﬁ%lm] ZTU2 Y 18x20K1.7%5 (FFws)
l Rubber / Form Parts Piéces en caoutchouc / en mousse
Gummi / Schaumstoff Teile JIL/ARY IK—Y

872040
Quter Filter Element
Beres Filterelement

6816
Silicone O-ring $10 Rubber 10xHimm
suurm Q-ring 10 Gtmmlﬁgza 10¢11mm
int amortisseur Bouchon caoutchouc 10x1imm
J'J:IJDJJ‘D" S10 SI—%+2F10x1 Tmm t extérieur du filtre

FOF=T4 =T AN

871990

fl'rFma' Elbow
uftfilterkriimmer

Le coude de filtre & air

IF I NF—TILf—

6899
Oring Sxtxt.Smm 21500
o I‘.'qfllﬂ-sl'ﬁ"f S5mm Antenna

0U>4 Bx8x1.6mm’

U ¥8x1.5mm

e mnc i 105895 87052 872040

50474 Shaped Exhaust Gasket  Silcon Exhaust Coupling 15x25x4omm Inner Filter Element
mmmmm m,“?m t R JM_ tslicone 1 mrMWDuFm
e THY-ZNIRT oh ¥I5—J31h 16x25x40mm AP =T F—TUX

49




Metal Parts  Piéces métalliques
Metall Teile X#)IN—Y

{
Chéssis fm‘mm 3.0mm (Gauche,
AU u—2 3 m(l;?l*){ i

pport 105892 86080
IIURYUe Bulkhead Lower Plate 2.5mm Erumhh 3.0mm g’;‘m“{)

e s et
IUL&~AwEO7 FL—k 25mm El:ﬂj I + 3.0mm (ZFL—]

86138

Alumin Tu, P,

e

Pot accorde aluminium Jpnw

PINEFa—ETI5— (HUwira)

Paper Parts Piéces en papier . Plastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile JSAFvoI\—Y

Papier Teil #&I\—Y

Shown actual size
In Originalgriiie ahgebildet

Taille réelle
FaX

6163 72131 870550 770540

Servo Tape 20xi00mm gm c:m; Pad Fiberglass Brake Disk ;:?ksgdm &wrg:;r“ Tooth
Doppelseitiges Klebeband m lipperscheil Fiberglas Bremsschei S5mm Haup inrad 44 Zaehne
Double face 20x100mm Rondelle de pression slipper Disque frein f. verre 19¢35x2.5mm Couronne 44 dents
ifliz—> 20x100mm A I =Tl TP =TU—%T4AD 19x3EX2EMM  AIT—F+ 44T

50




Plastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile J3AFvoI\—Y

87149
Racing Fuel Tank (160cc)
Renntank S

Reservoir Compe
L= J2a—T)%2 (160cc)

60ccm)
tition (160cm3)

6154
n Strap 3.5x150mm
inder 3.5x150mm
Collier nylon noir 3.5x150mm
FAOVARS YT T2 36x160mm

EEEEEH

871990

Air Filter Inner Mesh Sleeve
Innere Luftfilterhiilse

Le jeu manchon de filtre a air

IF 24— VF—AwaAu—T

Air Filter End Cap

Le couvercle arriére de filtre & air
IP 2« —I 0 FFewd

85237

51




Plastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile J3AFvoI\—Y

52




Exploded View Vue éclatée

Explosionszeichnung EREX

l Chassis Assembly Montage du chéssis
Chassis Vr—U RN

53




Transmission Assembly Montage de la transmission
Getriebe BN e i B




Gear Box Assembly Montage de la boite de vitesses
Differentiale F7 Ry o ZARME

55




Engine Assembly Montage du moteur

Motor

S
75075”\0100949
[

100961

IVIVEREE

Optional body mount for high roof body.
Optionale iehalterung fiir sehr
hohe Karosserien.

Option de montage de la camrosserie
pour carrosserie a toit haut.

NAW=TRF AT Ib

56




Parts List

Ersatzteileliste

Liste de pieces
N—=YUZR

@ Parts List

Parts#  Description

1504
2012
3187
4465

Glow Plug Cold R5
Hump Battery Pack For Receiver (6Y 1200Mah/MNi-Mh)
Mag—BNlee%ron‘le(&BXEﬁM Pcs)

O-Ring 6X9.5X2Mm
O—Ri'glmﬁ)(ﬂm BMm (6Pcs)
Dust ion And nmg Complete Set
Nitro Star K5.9 Engine With Pullstart
Low Needle Valve With O—thggﬁe .9)
Idle Adjustment Screw With O-Ring ( 9)
Aluminum Heatsink Head 60X54Mm (Gunmetal/k5.9)
Underhead (K5.9/
Crank Case (K5.9)
CylindenPiston Set (K5.9)
CylrﬂedPﬁkaorlmERod Set (K5.9)
G‘asketF;eiF nernﬁ{{ﬂg Im/0.30Mm)(K5.9)
or r Im|
Crank Shaft (Sg%mﬂn(é 9
Pullstart Shaft Holder (K5.9)
(sllossrcammﬂab o (Cmérgﬂete (Type Kc/K5.9)
i 3
S e S e i)
i
Silicone Tme%)ﬁ
Stainless Steel Sals.‘»per Plate
Slipper Clutch P: (2P|:5}
Brake

Gear 41 Tooth
%g;ng Clutch Bell 1ésﬁe(1hﬂ)
Hea DutySpurGearSZTonm

Center Ge‘ar Box Case

Blropes Seqlong Body Mot Set
' nt

Shmgler Set

Set
Dogbone 8X142Mm (Black)
Dog BX78Mm IgBIack
Ball 6.8X7.3X3Mm (Black/4Pcs)
ine Mount
Shaft 4X62Mm (Black/2Pcs)
AX78Mm (Silver

Shaft 4X46Mm (Silver/2Pcs
Pilot Nut 1!4—28)(8.%&)

Collet 7X6.5Mm (B A)M
Engine Mount Brace TX7X74Mm (2Pcs)
Engine Plate 3.0Mm Rﬁira
Gear Shaft 6X12X78l !
% ﬂ gﬂ 9 (Black.fZP ) )

Im s
Dm.re ‘Shaft 6X70Mm (Black’

Crank Post Black/2Pcs)

M4X2 5X12Mm (Black/6Pcs)
Screw Shaft M5X3X18Mm k/6Pcs)
Diff Case Washer 0.7Mm (6Pcs)

Slipper Clutch Hub
Aluminum Tuned ished/21+)
Metal Spacer Set MM

Drive Shaft 11X123Mm (2Pcs)
Super Heavymad[l;rny [lhﬁr 9X11X34Mm (2Pcs)

s

Super Heavy Wide Axde 8X11X59Mm (2Pcs)
Flywheel 34Mm (3 Pin)
Cup Joint 6X19X21Mm
Brake Li Set

Idler Sh;ﬂ%m (Savage 3 Speed)
Clutch Gear Hub (Sa 3
Drive Gear 31 Tooth

Heavy Duty
gﬂg&ngZUXMX{)TM'n Black/2Pcs)
14 5Coils (Pink 134GfMm)

Pes)
Hex Wheel Hub 17Mm (Silver/4Pcs)
Alloy Diff Case
Steel Brake Cam / Piston Set (Black)
Washer 6X15X0.2Mm (6Pcs)
Aluminum Mount And iner Set (Savage XI)
Rubber 10X11Mm (Black)
Spring 4.9 Mm/\Washer 4.3X10X1.0Mm{Hex Hole) Set

Sikcone Expaust Couping |BOLKUONM

in Black
Exhaust Mauiold S|i~;n ﬂ ITEXD.TMm (5
Dual Fiberglass Brake Disk 19X35X2 5Mm/ Plate Set

57

Parts #

Description

Rubber Tube 3X8X10Mm

Starter Shaft With O-Ring )

Brﬁ.dﬁ&msgmz ForNrIm(K K%&f;\éﬂmﬁ
o Start 2 System (K Series

Racing Fuel Tank (160Cc/No Primer)

4 Bevel Gear Differential Conversion Set (1Set)

Shaft For 4 Bevel Gear Diff 4X27Mm (4Pcs)

Air Cleaner (21+ Size

lack/8Pcs)

op
Tumbuckle MAX70Mm (4Pcs)

Cap Head Screw M 6Pcs)

Shock Body Set (113-157Mm

Shock Parts Set

Shock Shaft 3.5X90Mm (4Pcs)

Shock Cagv

Plazma 7.2V 2000Mah Ni-Mh Baﬁemck
Plazma 1.5V Alkaline Aa Batteries (. ]

he gfﬂ-rﬁe[] rvcgml%ea{irﬂ 2Kg-Cm6.0V) )
i 5F-50 Servo Case Set

i S-50 Servo Gear Set

i Rf-30 Receiver (2.4Ghz f2Ch/6V 5Cell Battery)

Receiver Switch Built In Charger Plug
2 4Ghz Receiver Antenna 300Mm
i TF-20E / Rf-30 2.4Ghz Radio Set
i SE-10W Servo 4. 5Kg-Cmé.
Srnereglal&a 4D'rff Gear 29T/9T Set
r ce 4X54X3Mm (Orange/2Pcs
EimﬁdLowerHate25Mn{ )

Shaped Exhaust Gasket (Black/2Pcs)
Spacer 8X12X14Mm (Gunmetail4Pcs)

itro Gt-4 Truck Painted \flmn
Multi-Region Ac Charger. (4. Rx Adaptor

6X5Mm 1]
Ball Bearing 8X16X5Mm (2Pcs)
Antenna P?e Set

Air Filter Oil (30Cc)

Washer M3] {10Pcs)

C Clip 8Mm {; 4P$)

E Cip E3Mm (10Pcs

E Clip ESMm (10Pcs

Pin 2.5X12Mm (12Pcs)

Step Screw M3X1 9Mm 4Pcs
Step Screw M3X14Mm (4Pcs|
Step Screw M3X20Mm (6Pcs|

Flat Head Screw M3X12Mm i1

Binder Head Screw M4X1I]MT|E Pt:aj
. Binder Head Screw M4X1 'cs)
_ITP. Binder Head Screw M4X15Mm 1DPcs)
'IP- Flat Head Screw M4X15Mm (1

p. Flat Head Screw M4X30Mm (6Pcs)
Lock Nut M2.6 (4Pcs)

Cap Head Screw M4X8Mm (6Pcs)
Washer 10X12X0.2Mm (1 ]
Allen Wrench 1.5Mm

(Small
Tumbuckle Wrench AMm/5.5Mm




@ Ersatzteileliste

Nummer Beschreibung Nummer Beschreibung

1504  Gluehkerze Kalt R5

2012 Hump Pack Empfaengerakhku (6Y 1200Mah/Ni-Mh)
3187  Mag-8 Felgen Chrom (83X56Mm/25t/Savage)
4465  Terra Pin Reifen S-Mischung (170X85Mm/25t/Savage)
6122  Karosserieklammem (6Mm/Silber/20St)

6123  Karosserieklammem (8Mm/Silber/20St)

6154  Kabelbinder (3.5X150Mm/Schwarz/105t)

6163  Doppelseiiges Klebeband 20X100Mm (105t)
6561  Daempferfeder 18X20X1.7X5 (Schwarz/25t)
6811  O-Ring 6X9.52Mm (Schwarz/85t)

6899  O-Ring 5X8X1.5Mm (65t)

15241  Staubschutz Und O-Ring Set (K Serig)

15250  Nitro Star K5.9 Motor (Seilzugstarter)

15263  Nadel Mit O-Ring (Low Speed/D-Cut/K5.9)

15264  Standgasschraube Mit O-Ring (D-Cut/K5.9)
15286 Aluminium Kuehlkopf 60X54Mm (GunmetalK5.9)
15287  Brennraumeinsatz (K5.9)

15288 Kurbelwellengehaeuse (K5.9)

15289  Laufbuchse/Kolben Set (K5.9)

15290  Laufbuchse/Kolben/Pleuel Set (K5.9)

15291  Kolbenbolzen/Clip Set (K5.9)

15292 Zylinderkopfdichiungs Set (0.15Mm/0.3Mm)(K5.9)
15293 Kurbelwelle (Sg-Typ/K5.9)

15294  Seilzugstarter Wellen Halter (K5.9)

15295  Hintere Abdeckplatte (K5.9)

15296  Schiebevergaser (Km‘;ieﬂﬂ'yp Kc/K5.9)

15297  Schiebevergaser Gehaeuse (Typ Kc/K5.9)

15298  Schiebevergaser Einsatz (Typ Ko/K5.9)

50474 Silikonschlauch 2X5X300Mm

72130  Stainless Steel Slipperplatte

72131 Slipperscheibe (25t)

72367 Brems-Feder 4X5X20Mm (25t/Savage)

73941 Chassis Set (Savage Xl/Grau)

75075  Silikon O-Ring 54 (3.5X2Mm/125t)

75080  O-Ring 7X11X2.0Mm (Schwarz/85t)

77054  Hauptzahnrad 447 (Savage 3Gang)

77058  Ritzel 187 (Savage 3Gang)

77061  Ritzel 217 (Savage 3Gang)

77065  High Speed Uebersetzung Fuer Savage 3-Gang
77076  Hauptzahnrad 41Z (Savage 3Gang)

77106  Renn-Kupplungsglocke 16 Zaehne (1M)Savage/Rush
77132 Heavy Duty Hauptzahnrad 52 Zaehne (Savage)
85048  Lenkhebeltracger (15t)

85052  Mittelgetriebe Gehaeuse (Savage X)

85058  Lenkhebel / Servosafer Set Savage

85059 Rammer/ Lange Karosserichalter

85231 Daempfer Spacer Set

85234 Skid Plate/Karo-HatternDaempferbruecke Set (Sav X)
85235 Getriebegehaeusesatz

85236  Elekironikbox Set

85237  Elekironikbox Teile Set

Querlenkersatz
85239  Uebermollbuegel Set (Savage X)

86059  Kugelkopf 6.8X7 3X3Mm (Schwarz/4St)
86060 Motorhalter

86071  Achsstift 4X62Mm (Schwarz/2St)
86073  Achsstift 4X78Mm (Silber/2St)

86074  Achsstift 4X46Mm (Silber/2St)

86076  Mutter 1/4-28X8 5Mm (Schwarz)

86077 Lagerhuelse 7X6.5Mm (Messing/25t)

86082  Cup Joint 6X13X20Mm (Schwarz/25t)

86083  Cup Joint 8X19Mm (Sdmaz.QSt)

86089 Getriebewelle 6X70Mm (Schwarz)

86090  Lenkungspfosten 6X49Mm (Schwarz/25t)

86094  Gewindestift M4X2 5X12Mm (Schwarz/65t)

86095  Gewindestift MEX3X18Mm (Schwarz/65t)

86099 Differentialgehaesuse Scheibe 0.7Mm (ESt)

86130  Slipperkupplungsmitnehmer

86138  Aluminium Tuning Auspuff (Poliert/21+)

86171  Metall Spacer 5X7.5X3Mm

86246  Super Hd Antriebsknochen 11X123Mm (25t/Savage XI)
86247  Kruemmer (Savage X])

86248 Super Hd Dif-Welle 9X11X34Mm (25t/Savage XI)
86249 Super Hd Breite Radachse 8X11X59Mm (25t/Savage XI)
86271  Schwungrad 34Mm (3Pin)

86322  Cup Joint 6X19X21Mm (Savage X)

86356 Bremsanlenkungs Set Savage

86361 Getricbewelle 6X8X45Mm (Savage 3Gang)

86362 Kupplungsgetriebehalter (Savage 3Gang)

86365 Getriebezahnrad 31 Zachne (Savage 3Gang)

86366 Gefriebezahnrad 30 Zachne (Savage 3Gang)

86391  Heavy Duty Aluminium Kupplungsbacken (35t/Savage)
86394 Feder 4X20X14X0.7Mm (Schwarz/25t! &

86551 Daempferfeder 18X80X1.8Mm 14.5 Wdg (Pink 134GfMm)
86803 Bolzen 4XEXT4Mm (25t)

86804  Felgenmitnehmer 17Mm (Silber/4St)

86827  Aluminium Diff Gehaeuse (Savage)

86930 Bremshebel (Savage XI)

86972  Scheibe 6X15X0.2Mm (65t)

86996 Reso-Rohr Halterung (Alu/Savage X1)

87027  Gummikappe 10X11Mm (Schwarz)

87042  Feder 4.9X8X7Mm/Unteriagscheibe 4.3X10X1.0Mm
87043 Gummi-Getriebeabdeckung (25t)

87052  Silikon Auspuffverbinder 15X25X40Mm (Schwarz)
87054 Auspuffkruemmerfeder 4.9X76X0.7Mm (25t)

87055  Dual Fiberglas Bremsscheibe/Platte Set (Savage X)

58

87058
87104
8727
87148
87149
87193
87194
87198
87199
87204
87216
87217
87500
87511
87524
93535
94398
100948
100949
100950
100961
101929
101939
102365
102777

Z685

Z695
21
725
792
2892
Z901
Z903
7904
Z905
2950
Z960

Gummischlauch 3X8X10Mm (Geformt/Schwarz/85t)

Starter Welle Mit O-Ring (225Mm/Savage XI)

Hintere Abdeckplatte Fuer Motoren Der K-Serie

Hpi Roto Start 2 System (K Serie/Mit Langer Welle)

Renntank Savage(160Ccm/Keine Spritpumpe)

4 Spider Differential Umbau Set (1 Set/R40/Savage)

Welle Fuer 4 Spider Diff 4X27Mm (45t/R40/Savage)

Luftfilter (21+ Motoren)

Luftfitter Schlauch Set (Fuer #87198)

Luftfitter Schaumstoff Set (Fuer #87198)

Kupplungshalter {.21- 25/2.Gang/Savage 3Gang)

Kupplungshalter (.21- 25/3.Gang/Savage 3Gang)

Daempfermembran 16X5Mm (Flach/4St)

Servohuelsen (8St)

Einfederwegbegrenzer Aus Gummi (4St/Hellfire)

Spurstange MAX70Mm (45t)

Inbusschraube M3X55Mm (65t)

Daempfergehaeuse Set (113-157Mm/Savage Flux)

Daempferteile Set (Savage Flux)

Kolbenstange 3.5X90Mm (45t/Big Bore Daempfer)
ppen Set (Savage Flux)

Plazma 7.2V 2000Mah Nimh Akkupack

Plazma 1.5V Alkaline Aa Batterien (45t)

Big Bore Sport Daesmpfer Set (Montiert/Savage)

Hpi S£-50 Servo(Metallgetr,/12Kg-Cm6.0V)

Gehaeuse Set

Hpi Rf-30 Empfaenger (2 4Ghz/2Kanal)
Empfaenger-Schalter Mit Ladebuchse (Futaba J)
2.4Ghz Empfaengerantenne 300Mm

Hpi TH-20E / Ri-30 2 4Ghz Femsteuer-Set

Hpi SE-10W Servo (Wasserfest/d.5Kg-Cm/6.0V)
Bulletproof Diff Kegelrad Set 297/97 (Savage)
Obere Schwingen Strebe 4X54X3Mm (Orange/25t/Sav X)
Untere Bulkhead Platte 2.5Mm (Orange/Savage X)
Untere Schwingen Strebe 4X543Mm{Orange/25t/Sav X)
Lenkungspfosten 12X47Mm (Orange/Savage X)
Geformte Auspuff-Dichtung (Schwarz/25t/Savage)
Spacer 8X12X14Mm (Gunmetal/4St)

Nitro Gt-4 Truck Karosserie (Schwartz)
Muiti-Region Lader (Ac/d.8-8.4V Mit Re-Adapter)
Kugellager 5X10X4Mm (25t)

Kugellager 6X13Mm (25t)

Competition Low Friction Kugellager 6X10Mm Mit FI.
Kugellager 10X16X5Mm (25t)

Kugellager 8X16X5Mm (25t)

Antennenrohrset

Luftfitter Oel (30Cc)

Unterlagscheibe M3X8Mm (105t)

C-Clip 8Mm (451)

E-Clip E3Mm (105t)

E-Clip E5Mm (105t)

Stift 2.5X12Mm (125t)

Stufenschraube M3X19Mm (45t)
Stufenschraube M3X14Mm (45t)
Stufenschraube M3X20Mm (65t)
Stufenschraube MAX20Mm (45t)

Inbusschraube M3X42Mm (65t)
Flachkopfschneidschraube M2.6X8Mm (125t)
Schneidschraube Mit Flansch M2.6X12Mm (65t)
Flachkopfschraube M3X5Mm (6St)
Flachkopfschraube M3X8Mm (105t)
Flachkopfschraube M3X18Mm (65t)
Senkkopfschraube M3XEMm (10St)
Senkkopfschraube M3X8Mm (65t)
Senkkopfschraube M3X15Mm (65t)
Senkkopfschraube M3X18Mm (65t)
Inbusschraube M3X10Mm (65t)

Inbusschraube M3X12Mm (65t)

Inbusschraube M3X20Mm (65t)
Schneidschraube Mit Flansch M3X10Mm (65t)
Flachkopfschneidschraube M3X10Mm (105t)
Flachkopfschneidschraube M3X15Mm (105t)
Senkkopfschneidschraube M3X12Mm (105t)
Senkkopfschneidschraube M3X18Mm (105t)
Flachkopfschraube M4X10Mm (65t)
Flachkopfschneidschraube MAX10Mm (6St)
Flachkopfschneidschraube MAX15Mm (105t)
Senkkopfschneidschraube M4X15Mm (105t)
Senkkopfschneidschraube M4X30Mm (65t)
Stoppmutter M2.6 (45t)

Stoppmutter M3 (65t)

Mutter Mit Flansch MEX8Mm (Schwarz/45t)
Stoppmutter M5 (Schwarz/45t)

Stoppmutter Mit Flansch M4 (45t)
Unterlagscheibe 2.7X6.7X0.5Mm (10St)
Unterlagscheibe M5X10X0.5Mm (10St)
Unterlagscheibe 4X6X0.3Mm (10St)
Madenschraube MAXAMm (45t)
Madenschraube M4X10Mm (65t)
Inbusschraube MAX8Mm (6St)

Unterlagscheibe 10X12X0.2Mm (10St)
Inbusschluessel 1.5Mm

Inbusschluessel 2.5Mm

Inbusschluessel 2.0Mm

Inbusschluessel 3.0Mm

Kreuzschluessel Klein

Spurstangenschluessel 4AMm/5.5Mm




@ Pieces Pieces détachées

Numéro Description Numéro Description

1504  Bougie froide r5

2012  Batterie d'accu. a sangler (6v 1200mah/ni-mh
3187 Jante chromee mag-8 (83x56mm/2p.)

4465  Pneus terra pin gomme s (170x85mm/2p.)
6122  Clip carrosserie (mm/argent/moyen/20p.)
6123  Clip carrosserie (Bmm/argent/grand/20p.)

6154  Collier nylon 3.5x150mm (noir/10p.)

6163  Double face 20x100mm (10p.)

6561  Ressort 18x20x1.7x5 (noin2p.)

6811  Joint torique 6x9.5x2mm (noir'8p.)

6899  Joint torique 5xBx1.5mm (6p.)

15241  Prot. anti-pouss. et jeu comp. joints toriques
15250  Moteur nitro star k5.9 avec lanceur

15263  Pointeau ralenti avec joint torique (forme d/k5.9)
15264  Vis reglage ralenti avec . torique (forme d/k5.9)
15286  Tete de refroidissement alu. 60x54mm (bronze/k5.9)
15287 Embase (k5.9)

15288 Carter (k5.9)

Jeu cylindrefpiston (k5.9)

Jeu piston/cylindre/bielle (k5.9)

Jeu axe de piston/clips (k5.9)

Jeu de joints pour cylindre (0.15mm/0.30mm)(k5.9)
Vilebrequin (type sg/k5.9)

Support de lanceur (k5.9)

Jeu plague de fermeture (k5.9)

Carburateur a tiroir complet (type ko/k5.9)
Corps carburateur a tiroir (type kc/k5.9)
Tiroir de carburateur (type kc/k5.9)

Tube silicone 2x5x300mm

Ressort de frein 4x5:20mm (2p. )
Ensemble chassis principal (savage xligris)
Joint torique silicone s4 (3.5x2mm/12p.)
Joint torique 7x11x2.0mm (nir/ 8p.)
Couronne 44 dents (savage 3 vitesses)
Pignon 18 dents (savage 3 vitesses)
Pignon 21 dents (savage 3 vitesses)
Ens. troisieme vit. rapide pour savage 3 speed
Couronne 41 dents (savage 3 vitesses)
Cloche d'embrayage course 16 d. (1m)
Couronne renforcee 52 dents
Set fusees avant
Boitier pour boite de pignons centrale
Jeu bielle de direction/sauve-servo
Set pare-chocs / support carrosserie longue
Jeu pieces entretoise amortisseur
Ens. protection carter/montants carrfplatine amort
Jeu boite de vitesses/paroil
Jeu casier radio
Jeu pieces de casier radio
Jeu bras de
Ensemble cage de retoumement
Cardan 8x142mm (noir)
Cardan arriere 8x78mm (noir)
Rotule 6.8x7.3x3mm (noir/dp.)

moteur

Support .
Axe triangle 4x62mm (noir/2p.)
Axe 4x78mm (argent/2p.)
Axe 4x46mm (argent/2p.)
Ecrou d'embrayage 1/4-28x8.5mm (noir)
Cone volant 7x6.5mm (laiton/2p.)
moteur 7x7x74mm (2p.)
Plaque moteur 3.0mm (grise)
Axe couronne 6x12x78mm (noir)
Noix de cardan 6x13:20mm (noirf2p.)
Noix de cardan 8x19mm (noin2p.)
Axe de transmission 6x70mm (noir)
Axe pour direction 6x49mm (noir/2p.)
Axe filete mdx2 5x12mm (noirGp.)
Axe filete m5x3x18mm (noirf6p.)
Rondelle boitier diff 0.7mm (6p.)
Moyeu d'embrayage anti-dribble
Pot accorde aluminium (polii21+)
Ens. rondelles esp. 5x7.,5x3mm
Arbre de transmission superrenf 11x123mm (2p.)
Pipe echappement
Arbre diff. super renforce 9x11x34mm (2p.)
Essieu large super renforce 8x11x59mm (2p.)
Volant d'inertie 34mm (3 broches)
Noix de cardan 6x15%2 1mm
Jeu tringlerie freins.
Axe pignon fou 6x8x45mm (savage 3 vitesses)
Moyeu dembrayage (savage 3 vitesses)
Couronne dentrainement 31 d. (savage 3 vitesses)
Pignon fou 30 dents (savage 3 vitesses)
Mass. embr. renforcee aluminium (3p.)
Ressort 4x20x14x0.7mm (noir2p.)
Ressort am. 18x80x1.8mm 14.5 sp. (rose 134gffimm)
Montant de jonction 4x6x74 (2p.)
Hexagonal 17mm (argent/4p.)
Boitier diff alliage

Jeu came de frein acierpiston (noire)

Rondelle 6x15x0_2mm (6p.)

Support aluminium et ensemble de fixation

Bouchon caoutchouc 10x11mm (noir)

Set ressort 4. 9xBx7Tmmirondelle 4.3x10x1.0mm (orifi
Embout caoutchouc pour boite de vitesses (2p.)
Raccord d'echappement silicone 15x25x40mm (noir)
Ressort silencieux 4.9x76x0.7mm (2p.)

Ens. db disque frein f. verre 19x35x2.

86130
86138
86171
86246
86247
86248
86249
86271

59

87058
87104
8727
87148
87149
87193
87194
87198
87199

Z695

Tube caoutchouc 3x8x10mm (forme/noirf8p.)

Axe de demarreur avec joint torique (225mm)

Plaque protection p. nitro star senie k av. lanceu

Systemehpc rdosta'l2{seneka\r axe long)
Reservoir competition (160

Jeu conversion diff. 4 pegncns comques (1jeu)

Axe pour diff. 4 pignons coniques 4x27mm (4p.)

Filtre a air (taille 21+)

Jeu manchon de filtre a air (pour ref.87198)

Jeu element mousse filtre a air (pour ref.87198)

Support dembr. (p. mot. 21-25/2e/savage 3 vit.)

Support d'embr. (p. mot. 21-25/3e/savage 3 vit.)

Reservoir souple 16x5mm (type plati4p.)

Jeu oeillet de servo (8p.)

Butee caoutchouc (4p.)

Biellette mdx70mm (4p.)

Vis tete cylindriqgue m3x55mm (6p.)

Ens. corps amortisseur (113-157mm)

Ensemble pieces amortisseur

Axe amortisseur 3.5x90mm (4p.)

Ens. bouchon amortisseur

Pack batterie plazma 7.2v 2000mah

Piles alcalines aa 1.5v plazma (4p.)

Ens amortiss sport gros diamefre (montes/savage)

Servo hpi sf-50 (pignon metal/12kg-cm6.0v)

Ensemble boitier servo hpi sf-50

Ensemble pignons servo hpi sfF50

Premier pignons p, servo hpi sf-50

Ensemble pignons servo hpi s-10

Recepteur hpi rf-30 (2 4ghzl2ch)

Interrupteur rel:epteuravec prise chargeur integre

Antenne recepteur 2.4ghz 300mm

Ens. radio hpi t-20e / rf-30 2 4ghz

Servo hpi sf-10w (etanche/4.5kg-cm 6.0v)

Ens. pignons coniques diff 29d/9d frittes blindes

Renfort bras supenieur 4x54x3mm (orange/2p.)

Plaque inferieure paroi 2.5mm (orange)

Renfort bras inferieur 4x54x3mm (orange/2p.)

Montant direction 12x47mm (orange)

Joint echappement preforme (noir’2p.)

Rondelle esp. 8x12x14mm (bronze/4p.)

Carrosserie peinte nitro gt-4 (noire)

Chargeur ac multiprise avec prise rx (4.8-8.4v)

Roulement a billes 5x10x4mm (2p.)

Roulement a billes 6x13mm (2p.)

Roulement epaule 6x10mm

Roulement a billes 10x16x5mm (2p.)

Roulement a billes 8x16x5mm (2p.)

Ensemble antenne

Huile p. filtre a air (30 cm3)

Rondelle m3x8mm (10p.)

Circlips ¢ 8mm (4p.)

Circlips 3mm (10p.)

Circlips 5mm (10p.)

Goupille 2.5x12mm (12p.)

Vis tp. tole tete plate m2.6x8mm (12p.)
Vis tp collerette m2.6x12mm (6p.)
Vis tete ronde m3x5mm (6p.)

Vis tete ronde m3xBmm (10p.)

Vis tole tete ronde m3x18mm (6p.)
Vis tete plate m3x6mm (10p.)

Vis tete fraisee m3xBmm (6p.)

Vis tete fraisee m3x15mm (6p.)

Vis tete fraisee m3x18mm (6p.)

Vis tete cylindriqgue m3x10mm (6p.)
Vis tete cylindrique m3x12mm (6p.)
Vis tete cylindrigue m3x20mm (6p.)
Vis tp a collerette m3x10mm (6p.)
Vis tole tete plate m3x10mm (10p.)
Vis tole tete plate m3x15mm (10p.)
Vis tole tete fraisee m3x12mm (10p.)
Vis tole tete fraisee m3x18mm (10p.)
Vis tole tete ronde mdx10mm (6p.)
Vis tole tete ronde mdx10mm (6p.)
Vis tole tete ronde mdx15mm (10p.)
Vis tole tete fraisee mdx15mm (10p.)
Vis tole tete fraisee mdx30mm (6p.)
Ecrou nylon m2.6 (4p.)

Ecrou nylon m3 (6p.)

Contre-ecrou a collerette mExBmm (noirfdp.)
Ecrou de blocage de bride m5 (noir4p.)
Ecrou a collerette m4 (4p.)

Rondelle 2.7x6.7x0. Smm (10p.)
Rondelle 5x10mm (10p.)

Rondelle 4x6mm (10p.)

Vis sans tete mdxdmm (4p.

Vis sans tete m4x10mm (6p.)

Vis tete cylindrique mdxBmm (6p.)
Rondelle 10x12x0.2mm (10p.)

Cle allen 1.5mm

Cle allen 2.5mm

Cle allen 2.0mm

Cle allen 3.0mm

Cle croisillon

Cle bicllette pas inverse 4mmy/5.5mm




1504

2012

3187

4465

6122

6123

6154

6163

6561

6811

6889

15241
15250
15263
15264
15286
15287
15288
15289
15280
15291
15292
15293
15284
15295
15296
15297
15298
50474
72130
72131
723687
73841
75075
75080
77054
77058
77081
770685
77078
77108
77132
85048
85052
85058
85059
85231
85234
85235
85236
85237
85238
85239
86054
86057
86059
86060
86071
86073
86074
86076
86077
86079
86080
8e081
8e0a2
86083
86089
86020
86094
86095
86099
868130
86138
88171
86246
86247
86248
86249
86271
86322
86356
86361
86362
86365
86366
86391
86394
86551
86803
86804
86827
86930
8e972
86996
87027
87042
87043
87052
87054
87055

SIN—=YURX P

J0-754 J—-JLERS

La—=t—=){w o (FRYEV 1200mAh = wir Lk
¥ 8=l £0—L(B3X5Emm/2pcs)

TERRA PIN# -1+ S32//(22/ I (1 70x85mm/2pcs)
T+ £ (Emmy/ <)L (—/20pcs)

T+ 24 (Bmmy )L —/20pcs)

FOYA RS wT J35ws (3.5x150mm/10pcs)
7 — > 20x100mm (10pcs)

ATz 18x20x1.7%5 (75 w&/2pcs)

0u 4 6x8.5x2mm (75w £/8pcs)

Ouzs# 5x8x1.5mm (6pcs)

Z0w RILAR=0 Uv Sy

Fo FOZASF—=KEOT 2 (U )A)
AO—=—FWTLF (DA w ~/KES)

A RLF I v A RASU1— DAy HKES)
FLEE—booaw | BOXEAmMM (H2 X #)L/KE.S)
Fur—rw | KB.G)

3o —2 K5.9)

DUZH—/EA Rty b KBS)

DU —/EZ 2 O0Ow Fw HKE.S)
EAbvEUF—F—tw - K58

HZL w v b+ (0.15mm/0.30mm){K5.9)
GIove I b+ (86 7 H/KEG)
DI TA ML~

AI=TL— bty (KES)

A1 FF¥ v ILy—tzw b (54 TKC/KES)

AT4 FE v Ty =217+ — (TYPEKC/KE.S)
A4 FIULT (TYPE KC/KE.9)
U7 a1—7 2x5x300mm

ATV LAAU wIt=TL—

AUw)t=Jtw K (2pos)

FL—FZTU S 4x5x20mm (2pcs)

AL Drp—try MEHR= XL/ T =)

U3z 0-Uzrd 54 (3.5x2mm/ 1 2pes)

Ouz4 7x11x2.0mm (BLACK/8pcs)

ZIT—F+ 44T (U= 3ZAE—F)

E=F v 18T (HR—T 3A K- )

E=F 2y 21T (HR=3J 3ZAE—F)

SAVAGE 3ZAE— FRANAE— F3lF¥FEY
ZIT—F 41T (H~R=3 3ZAEL—F)

=22 Z45wFRIL 16T (1M)
AE=Fa1—F4—AI—FF 52T

FwI34 bEwk

tus—FriRius X
AFFULT oS 2o/d—tE—1tEy
1=ty MOZIRTs IO MY b
YawdAA—P——vtv|

AFy FIL—hRF4 RO N Y awdsdT—tw b
FPRuZZNULT~Y By

AIRw oAty

AR S A=Yy

YA F=hty -

O=jt—tw

Fw Hit—2s Bx142mm (FS5 wi)

Bw Hii—2s 8x78mm (TS w4)

i—J 6.8x7.3x3mm (FS5w &/ /4pcs)
T3Ioz

FIuT 7 s dxe2mm (5w 2/2pcs)

2 b Ax78mm (2L T—/2pos)

42 b AxdBmm (2L (—/2pos)

10w k3w b 1/4-28x8.5mm (FT5 w )

Jdlrw B7x6.5mm (2pcs)

T L= 77 x74mm (2pcs)
TP F—b 3.0mm (FL—)

FPv 97 kBx12¢78mm (FS w)

HAwFa 2 6x13x20mm (FS5w &/2pos)
AwFTFar2 b BX18mm (FS5w&/2pcs)

BT« Fuv 2 I BX70mm (FS5w )

Ly 7 b BXASMMV AFF U 954 F (75 w4/2pcs)
A= 7 b MAx2.5x12mm (S5 w&/Bpes)
AL a—2 7 M5x3x18mm (Bpcs)
FAr—20w ve—0.7mm (Epcs)

AUy =3 wFNT

FLEFa1-2FIFT5— (RUwia)
AZNAA—T—trw  EX7.5x3mm

A=JT—HD S« 72+ 11 1x123mm(2pcs)
EXI =mh—JL R (21=)

A—IT—HD7 2%+ 7 b 91 1x34mm (2pcs)
A=IT—HDD EF &)L 8x1 1x58mm (2pcs)
FIA A=)l 34mm (3EZ)

AwT a2 FEX 192 1mm
Ju—FUb—itw

FA Rl 27 I BxBr4Emm (B—2F 32— )
STwFEPINT (BR-T32E—H)

KSAIHp 31T (HR—3 BAE—)

RS- FH4 30T (A= 3ZAE— 1)
HDZIL=o35 wF2 21— (3pos)

AUz Ax20x14x0.7mm (FS5w 2/2pcs)
LawH AT T 18XB0X1.8mm 14.54 (£ 134gF/mm)
2 3.4 A k4nBx74mm (2pos)

N 17mm(Es) L t—/4dpcs)

AZNTIr—A

AF—=ITU—FHLEA PEY b (FT D)
2w p— Bx15x0.2mm (Epcs)

FPLERTU NI TS—A7—tzw b (BAVAGE XL)
SIt—Fvw 11 1mm (FS5w )

AU 249857 mm/ T w2 ¢ —4.3x10x1.0mmtzw
S)—% v o Ti¥Piy SAH (2pcs)
¥IT—I30+ 15x25%40mm (F5w &)
IFV—A b ¥oih—b F AT7U24 49x76x0.7mm (2pcs)
FFPAIN—=TL—FF 1AL 19x35x2.5mm (Lrw F)

60

87058
87104
87127
87148
87148
87183
87194
87198
87199
87204
87218
87217
87500
87511
87524
93535
94398
100848
100848
100950
100961
101928
101938
102365
102777
102778
102779
102780
102786
104060
104062
104085
104103
104105
105851
105891
105892
105893
105824
105895
113002
113003
113008
BO21
BO23
BO25
BO32
BOBS
Z150
Z180
Z224
Z240
Z243
Z245
Z260
Z280
Z282
Z286
Z288
Z303
Z481
Z488
Z515
Z517
Z520
Z525
Z5268
Z529
Z530
Z543
Z544
Z547
Z561
Z5687
Z569
Z578
Z581
Z613
Z632
Z634
Z644
Z649
Z661
Z663
Z680
Z682
Z684
Z685
Z684
Z685
Z721
Z725
Z7892
Z882
Z201
Z203
Z204
Z205
Z950
Z960

S1t—F21—7 3x8x10mm (8pcs)
AF—F—2v 2+ (OUZ F/226mm)

& — kA= w b FOAS—KU—ZH)
HPl O— A5 —5—22AF L ([OYT2+TR)
=2 FTa-T)b%>o (160cc/F3—o8)
ARANYLF 7 D= Favtw b (1Ey N
AL 7 7R v 7 4AXE7mm (4pes)

IF 25— Bl XTI arsLl L)
AU—=TJtw - (#87198 ITFHU—+—H)
ILAv bty b~ (#87198 IFSU—+—H)
ST wFRILA{21-25 I IR/ 2H/ RT3 E-F)
ST wFRIA{21-25 T IR/ 3/ DRI E-F)
54— 16x5mm (75w k& 7/4pcs)
B—MF0Ox w b (Bpes)

I TZ IS t—({4pos)

F=24Tw &)L M4x70mm (4pcs)

# ¢ w FxF M3xE5mm (Bpcs)

vawdiiz« 2y b (113-157mm)

HERT-N Sl L

V3w bk 3.5x80mm (4pos)
EERR-E 2 Pl 27 3

Plazma 7.2V 2000mAh JTw FU—

PLAZMA 1.5V 7iLAUBE=8 /(w7 U— (4pcs)
Ew IRF AM—Y 3 v oty MEIIE/ YN—)
HPI SF- 50 —R(A #IL++/12kg-cmE.0V)
HPI SF-E0% —Ro—Ztw b

HPI SF-50 t—mi¥vtw -

HPI SF-50 B—iR 77—2Z ¥

HPI SF-10 —mi¥vtw -

HPI RF-30 =B (2. 4GHz/2ch/BVE I TwTU=)
Lo ==+ v F(FEMIZI5—)

2AGHz B P>, 7+ 300mm

HPl TR-20E/RF-30 2. 4GHzZZEiEt v

HPI SF-10WH—i(2 + —%—7IL—2/4.5kgcmB.0V)
Ly B ZI—RET 2Py b 29T/9T
Ful{—=F—=LFL—Z 4x54x3mm (F L-2s37/2pes)
HLo~y FOF 7 L— 2.5mm (7 L)
OFF—L7L—Z 4xB4x3mm (7 L =73/ 2pes)
AFFUZIWA - 12047 mm (X L)
IFV-ARHZT wb (F5ws/2pcs)
AAi—— Bx12x14mm (H A% )L/4pcs)

T FOGT-A h Ty 2781 2 M T4 —(T5w 9)
TIbF U—3F 3z AC FEREER (4.8-8.4V RX 7 79 —{1E)
i—JLF U 2427 Bx1 0xdmm (2pes)
i—JLF U 222 Bx13mm (2pcs)

M= JLF U e 102523t

M—=l_F U 10x18x5mm  (2pcs)
R—=L~_F U7 Bx 16x5mm (2pcs)
FPUFH Ty

I7 24—l (30cc)

7w p—M3xBmm (10pcs)

C& U w = 8mm (4pcs)

EU>+4E3 (10pcs)

EU>+4ES (10pcs)

Z kL= ez 25x12mm (12pcs)

AFw A& 1—M3x18mm 4pcs)

AFw FZA L1~ M3x14mm (dpes)

AFw A& 21— M3x20mm (Epcs)

AFw FA LU 31— M4x20mm (dpes)

# ¢ w Fx M3x42mm (Bpcs)

T.P. J%r 2 Fx2IM2.6xBmm (12pcs)
TPZ5z9x3) M2.Ex12mm (Bpcs)

1T B33 M3x5mm (Bpcs)

JCr2 B2 M3xBmm (10pcs)

JEr2 B2 M3x 1 8mm (Bpes)

B2 M3x6mm (10pcs)

B2 M3xBmm (Bpcs)

B2 M3x15mm (Epcs)

B2 M3x18mm (Epcs)

# 4w Fx3F M3x10mm (Bpcs)

# 4w F£F M3x12mm (Bpcs)

# ¢ w FxF M3x20mm (Epcs)

STy W I3 M3x10mm (Bpcs)
TPt E22M3x1 0mm (10pcs)

TPt E22IM3x15mm (10pcs)
T.PYZxZIM3x12mm (10pcs)
T.PYZxZM3x18mm (10pcs)

JCr2 B33 M4x 1 Omm (Bpes)

T.RPItrZs E2F MAx10mm (Bpes)

T.PItr2s E2IMAx1 5mm (10pcs)

BS54 w2 2MAx15mm (10pes)

BS54 w2 IMAX30mm (Bpcs)

Ow 3w b M2.6 (4pcs)

Ow &+ M3 (Bpos)

FSI0wsF w b MExBmm (J5w &/4pcs)
FS»I0ws+w bk ME (JFw&/4pcs)
FSuTF02Fw M4 (dpos)

D wisp— 2.7%68.7x0.5mm (10pcs)

7w p—MEx10x0.5mm (10pcs)

2w p—4xEx0.3mm (10pcs)

- ExIMAxdmm (dpcs)

o ExZM4Ax10mm (Epcs)

v FxF MAxBmm (Bpcs)

24y 10x12x0.2mm (10pcs)

Tl 7 1.56mm

Tl sF2.5mm

7L sF2.0mm

7L 7 3.0mm

E=SO0ALYF

F—=Nw )bl 2F Amm/5.5mm




Option Parts List

Liste des piéces optionnelles

A==yt BxB7mm

AE—Fa—F+—HyTIa2k 6x13x20mm

AE—Fa—F4—HwI T~k 8x14x19mm

Tuningteileliste I3 vIN—YUZ N

7 4 d

86251 86254 86256
fﬂTSM(ENGME ALUMINUM UPRIGHT SET ALUMINUM C HUB ALUMINUM LOWER SUSPENSION ARM
MOTORHALTER MIT 0755 ALU | ENKHEBFL SET ALUMINIUM L ENKHEBEL TRAEGER ALUMINIUM QUERLENKER UNTEN
SUPPORT MOTEUR 'I."ENT].'I'_EHAUT 07 JEU DE MONTANTS ALU ETRIERS C-HUB ALUMINIUM BRAS DE SUSP. INFERIEUR ALU
e=bkavoTYovk (70768) FPI=Fud vk FIL= onI FIL=O9—HZAF—4

> /

d 7 /
86257 102530 86142 86151
ALUMINUM ADJUSTABLE UPPER ARM ALUMINUM WHEEL HEX HUB SET 24MM (GRA MLWN{.WHB(WHEELHUBEIM) HEAVY-DUTY DOGBONE 8x77mm
EINSTELL BARE OBERE ALU QUERLENKER ALUMINIUM RADMITNEHMER SET ZHW ALU SECHSKANT- [Mmj HEAVY-DUTY KNOCHEN 8x77mm
BRAS DE SUSP. SUPERIEUR ALU MEIIOYHJEEMEFHALU HEXAGONAUX MOYEU ALU. (1. ) BxIimm
FPWEFP IR INTF oI\ —F—4 FI =1 — LNy 24mm {‘)I..r—} FIL=7@NT (14mm) AE—=Fa—Fr—Fudii—2 8x7TTmm

> /
v g
rd é

86269 86276 86277
UNIVERSAL DOGBONE 8x87mm HEAVY-DUTY CUP JOINT 6ix13x20mm HEAVY-DUTY CUP JOINT 8x14x19mm HEAVY DUTY HEATSINK ENGINE MOUNT
KNOCHEN 8x87mm STABILER CUP JOINT 6x13x20mm STABILER CUP JOINT 8x14x19mm HD MOTORHALTERUNG MIT KUEHLRIPPEN
CARDAN UNIVERSEL 8x87mm NOIX DE CARDAN RENF. 6x13x20mm NOIX DE CARDAN RENF. 8x14x19mm SUPPORT MOTEUR REFROID. RENFORCE

HDE—b 2223w

> 4
el
=
_
—_
(1]
i .'-'i
7710313 TOOTH 77108 18 TOOTH 86806 47T 85066 85245
77104 14TOOTH 77109 19 TOOTH 86807 49T
7710515 TOOTH 77110 20 TOOTH ADJUSTABLE UPPER ARM SET WHEELIE BAR SET FOR SAVAGE
77107 17 TOOTH STEEL SPUR GEAR SET EINSTELLBARER OBERER QUERLENKERSATZ | | WHEELIE BAR SET FUER SAVAGE
HAUPTZAHNRAD SET JEU DE BRAS SUPERIEURS REGLABLES JEU DE BARRE ANTIFCABRAGE POUR SAVAGE
JEU COURONNE A F AT T vl —F—Litzvk HA—g U=/ —2w
NN RUPPLUNCAGL OCKE 2F—NRI—FP ok
CLOCHE D'’EMBRAYAGE COURSE
L= o SuFAL

61




C e
C w
C oW
C W \
" c w “\\\
102538 102522 86156 102272
SWAY BAR SET /REAR, HEAVY DUTY SERVD SAVER SPRING 21x12x1.9mm 4.5COILS HEAVY-DUTY SUSPENSION SHAFT 4x62mm COMPOSITE GEAR BOX/BULKHEAD SET
STABILISATOR HD SERVO SAVER FEDER 21x12x1.9mm HEAVY-DUTY ACHSSTIFTE 4x62mm GETRIEBEBOX/BULKHEAD SET COMPOSITE
JEU BARRE STABILISA (AVANT RESSORT SAUVE-SERVO RENFORCE 21x12x1.9mm 45 SP. BRAS DE SUSPENSION RENFORCES ENS. BOITE ENGRENAGES/PANNEAU COMPOSITES
AFESAF—tvh (5] HON\—R Y =ifi— = T=2 U4 21x12%1.8mm 4,58 AE=Fa—F+—HA9 T dxE2mm 2wk Py UL Al
N % L //
= lll
73070 86186 BLACK 86138 POLISHED 87196
86187 PURPLE 86139 PURPLE
ARM BRACE SET TL;) 86188 SILVER ALUMINUM CL EPP TYPt}
QUERLENKERVERS IREBI ﬁOHLEF ER) ALUMINUM TUNED PIPE ALUMINIUM KUPPI.UNGS&M.‘K SET (3-
JEU ENTRET. BRAS || RIBBED TUNED PIPE ALUMINIUM TUNING AUSPUFF JEUMASSELOTTES EMBRAYAGE ALU. ir)
FP—LIL—A vk {o‘- FFAH) RIBBED TUNING AUSPUFF POT ACCORDE AL FPLESSyFua—twh (BE—A517)
POT ACCORDE PUEFa—URRIT—
UF vxAT Fa—vETIS—
. E“\"*
87150 87245 93585 102699
DUAL DISK BRAKE SET (ST, SAVAGE SUSPENSION CONVERSION SET TUMMEHW HD HEATSINK ENGINE PLATE 10mm
DUAL SCHEIBENBREMS SET TAHH SAVAGE AUFHAENGUNGS-UMBAU SET TITAN SPURST: Mdx70mm (LILA HD MOTORPLATTEUEHLRIPPEN 10mm
JEU DE FREIN A DOUBLE DISQUE (INOX) JEU CONVERSION SUSPENSION SAVAGE BIELLETTE M4x70mm (TIT, PLAQUE MOTEUR REFROIDISSANTE HD 10mm
FaAFWFT1AITU—F b (AFVLR) YR—TY AR DIV VI~V vk FEF—2 T2 )l MAXTOmMm (=) HD =k Toaz I L—k10mm
(o
\ -
o,
%
W
o0 °
A712 AT720
ALUMINUM THREADED SHOCK SET {104-162mm) 6745 BLUE BIG BORE ALUMINUM SHOCK SET
ALUMINIUM GEWINDEDAEMPFER(104-162mm, 6746 PURPLE BIG BORE ALUMINIUM DAEMPFER SET
JEU AMORTISS. ALU. FILETES (104-162mm, ENS. UMINIUM GROS DIAMETRE
PL=ALFvREwayotyt (104-162mm) SHOCK SPRING g P P vavs b
D,
RESSORT D'AMORT.
LRI ATUVT AMOR
PRO 2UdawdaA

62




15201

NITRO STAR K4.6 ENGINE WITH PULLSTART
NITRO STAR K4.6 MIT SEILZUGSTARTER
MOTEUR NITRO STAR K4.6 AVEC LANCEUR
FARORS—KABITIY  (UDAIAT)

1502 R3 MEDIUM
1503 R4 MEDIUM COLD

GLOW PLUG
GLUEHKERZE

BOUGIE
Jo-735

87032

REVERSE MODULE
RUECKWAERTSMODUL
MODULE DE MARCHE ARRIERE
UIT=AFPRvI X vh

UIN—A=#4%—PRO

e
99

e

INDICATEUR DU NIVEAU DE BATTERIE
LED J{wFU— S r—5—

102490

HPI SE-32TT DIGITAL [
HPI SF-32TT DIGITAL [
SERVO NUM HPI SF-32TT (FORT COUPLE/24kg-cm 6.
HPI SF-32TT FI% Lt —i(/\- b -2/24kg-cm B

B045

STEERING UPGRADE SET
STEUERUNGS UPGRADE SET
JEU DIR. AMELIOREE
AFFULTF YT I—Fvk

72063

CONE WASHER 3.0mm/4-40 FLATHEAD
SENKKOPFUNTERLAGSCHEIBEN 3.0mm/4-40
CONE RONDELLE 3.0mm/4-40 TETE FRAISEE
= Dyiy—3.0mm/4-40

74104 230V/UK 3PIN

74108 120v

80588 7124 CLEAR
fHoian TEIUA 20 P ADJUSTABLE STABILITY CONTROL SYSTEMDRIFT ASSIST ?7777750 ‘Sh‘fmf
GLOW PLUG IGNITER WITH AC CHARGER PRO GLOW PLUG IGNITER WITH AC CHARGER EINSTELLBARE L ENKHILFEDRIFT ASSISTENT
GLUEHKERZENSTECKER MIT LADER PRO GLUEHKERZENSTECKER MIT LADER SYSTEME CONT. DE STABILITE REGLIASS. AUDERAPAGE GT GIGANTE TRUCK BODY
CHAUFFE BOUGIE AVEC CHARGEUR CHAUFFE BOUGIE PRO CHARGEUR CA RUZRPYARS 254 D-BOX GT GIGANTE TRUCK
IS I—-AS— Lo (ACF v—Jr—Hiz) TOTSHIT—A5— (ACFr—Jr—fi#) CARROSSERIE GT GIGANTE
CTFHUFRIvIMT+—
7 y >
/ 7
S : ,-"‘",'_ >
{ X 4 \ \ ) ,
 \ e 3o v R : )
s WL, YL T
- &J o & .

3115 WHITE 3135 WHITE 3150 WHITE

3116 BLACK 3136 BLACK 3151 BLACK

3117 SHINY CHROME 3139 MATTE CHROME 3153 YELLOW

3117 MATTE CHROME 3173 BLACK CHROME

3161 BLACK CHROME DISH WHEEL

srore o, e

2 SPEICHEN FELGE JANTE 8 RAYONS Fewvams—b

JANTE 6 RAYONS B A~ —Ib

8 Rati— kA — b

63




wek Ve
G, - .
3180 WHITE 3185 WHITE 3190 WHITE 4667
3181 BLACK 3186 BLACK 3191 BLACK
3182 CHROME 3187 CHROME 3192 CHROME T
3184 BLACK CHROME MAGS WHEEL 3193 MATTE CHROME HOUSSEINTEREIRE oo e (FERUE)
SPIKE MONSTER WHEEL MAG-8 FELGEN WARLOCK WHEEL Lo AN SO AR B s
SPIKE MONSTER FELGE JANTE MAG-8 WARLOCK FEL GE
JANTE SPIKE MONSTER SIBAA—I JANTE WARL
RIA DTSRI~ A~ Il D1—Ouof(—Il
4462 4464 4852 4874
GT2 TIRES S COMPOUND. GT TIRES S COMPOUND DIRT BONZ TIRE S DIRT CLAWS TIRE B COMPOUND
GT2 REIFEN S MISCHUNG GT REIFEN S COMPOUND DIRT BONZ REIFEN WEICHE MISCHUNG DIRT CLAWS REIFEN B MISCHUNG
s PNEU GT COMPOSE S PNEUS BONZ GOMME S DIRT CLAWS GOMME B
GT28- SIVINTUR GT#+ ¥ STt J—PRIXS 1 SAUIOVE Y—hOODSAPBIVIIVE
y y
/
4892
AGGRESSORS TIRE S COMPOUND
AGRESSORS REIFEN WEICH
PNEU AGGRESSORS GOMME S
FHLyY—54 SAVIOVE
& 4

64




65




66




67




Serial Number
Seriennummer
Numéro de série
PUT N =

www. hpiracing.com

Foothill Ranch, CA 92610 USA
(5949) 753-1099
(888) 3494474 Customer Sernvice

www.hpi-europe.com
HFI Europe

19 William Nadin Way,
Swadlincote, Derbyshire,

www.hpiracing.co.jp
HFl Japan

755-1 Aritamna Kita-machi,
Higashi-ku, Hamamatsu-shi,
Shizuoka 431-3121 JAPAN
053-432-6161

www. hpiracing.net.cn

HPI China

4th Aoor buiding 1st,

No.398 Yisheng Road, High-tech Zone,
Kunshan, Jiangsu, China 215316
(+86)512-50320780




	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR2
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR3
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR4
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR5
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR6
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR7
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR8
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR9
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR10
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR11
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR12
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR13
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR14
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR15
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR16
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR17
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR18
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR19
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR20
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR21
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR22
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR23
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR24
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR25
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR26
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR27
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR28
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR29
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR30
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR31
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR32
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR33
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR34
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR35
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR36
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR37
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR38
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR39
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR40
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR41
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR42
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR43
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR44
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR45
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR46
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR47
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR48
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR49
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR50
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR51
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR52
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR53
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR54
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR55
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR56
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR57
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR58
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR59
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR60
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR61
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR62
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR63
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR64
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR65
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR66
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR67
	112705 vol1 SAVAGE XL 5.9 V2 RTR68

